



REALINHAMENTOS DE PREÇOS

De: Comercial Beira Rio
Para: pmbj@uol.com.br
Cópia:
Cópia oculta:
Assunto: REALINHAMENTOS DE PREÇOS
Enviada em: 02/08/2022 | 09:49
Recebida em: 02/08/2022 | 09:50

Realinhamen... .pdf 1,38 MB Realinhamen... .pdf 902,76 KB Realinhamen... .pdf 2,25 MB
Realinhamen... .pdf 931,87 KB

Bom dia

Segue anexo Requerimento de Realinhamento de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 016/2021 e ao Pregão Eletrônico nº 005/2022 com as explicações, notas fiscais relativas e assinatura digital.

Se precisarem de mais algum documento ou explicação, favor solicitar.

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO

Obrigado

Att
COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

ILMO. SR. EDIMAR DE FREITAS ALBONETI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ, ESTADO DO PARANÁ.

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede e foro na cidade de Jataizinho, estado do Paraná, na Rua Monteiro Lobato, nº 297 – Loja 02 – Centro, devidamente inscrita no CNPJ sob nº. 40.138.949/0001-77 e CAD/ICMS 908.78460-05, por seu representante legal no final assinado, vem à presença de Vossa Senhoria, com fundamento nos artigos 58, §2º, 65, II, alínea "d" e §6º, todos da Lei nº. 8666/93, além do artigo 37, XXI da Constituição Federal do Brasil, expor para no final requerer o seguinte:

Participamos do processo de licitação pública nº 016/2021, modalidade Pregão Eletrônico, que ocorreu na data de 15 de Julho de 2021, tendo registrado os preços dos mesmos conforme podemos ver abaixo, pois os mesmos eram viáveis e condizentes economicamente para nossa empresa:

- **Lote 209 – Leite Longa Vida**, fizemos pedido de Realinhamento de Preços e nos foi concedido no valor de R\$ 4,87 (Quatro reais e oitenta e sete centavos), mas na oportunidade do Certame ofertamos lance ganhador de **R\$ 4,05** (Quatro reais e cinco centavos) a caixa de 1 lt.

Esses valores acima descritos foram praticados naquele momento, pois os mesmos eram viáveis e condizentes economicamente para nossa empresa.

Na oportunidade, tínhamos cotação de preços dos referidos produtos tendo a possibilidade de mensurar os custos dos mesmos, conforme notas fiscais em anexo de aquisição do produto junto à empresa FABRICANTE/EMBALADORA do produto como veremos a seguir:

VALORES DE AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS ANTERIORMENTE

- **Leite Longa Vida – R\$ 3,32 (Três reais e trinta e dois centavos) a caixa de 1lt** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, NF nº 80.950 – Série 001, datada de 01/07/2021 com preço de aquisição do produto LEITE LONGA VIDA, com valor de R\$ 3,32 (Três reais e trinta e dois centavos) a caixa de 1 lt (*Nota Fiscal que comprova a primeira “aquisição” junto ao fabricante/empacotador do produto*).

Porém, de forma imprevisível, ao menos neste curto espaço de tempo, as empresas fornecedoras destes produtos passaram a praticar, assim como todo o mercado nacional, preços mais elevados, desequilibrando financeiramente a licitante que agora requer, mormente em relação a este contrato. Abaixo lista dos valores atualmente praticados pelas empresas fornecedoras e pagos por esta licitante:

VALORES DE AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS POSTERIORMENTE

- **Leite Longa Vida – R\$ 6,49 (Seis reais e quarenta e nove centavos) a caixa de 1lt** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, NF nº 82.051 – Série 001, datada de 19/07/2022 com preço de aquisição do produto LEITE LONGA VIDA, com valor de R\$ 6,49 (Seis reais e quarenta e nove centavos) a caixa de 1 lt (Três reais e noventa e nove centavos) (*Nota Fiscal que comprova a alta que a empresa teve no período*).

224

Após uma simples e rápida análise, verifica-se perfeitamente os prejuízos que estão sendo experimentados pela contratada e a necessidade do reequilíbrio econômico-financeiro do presente acordo oriundo do procedimento licitatório já mencionado.

Do Direito

O princípio da manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do contrato encontra-se consagrado no artigo 37, XXI de nossa Carta Magna, que estabelece a necessidade de manutenção das "condições efetivas da proposta" vencedora na licitação ou na contratação direta.

A equação econômica é definida no momento da apresentação da proposta e leva em consideração os encargos do contratado e o valor pago pela Administração, devendo ser preservada durante toda a execução do contrato.

Entenda-se por esta equação a diferença entre os valores que o contratado dispensa para a viabilização do produto licitado e os valores por ele recebido pela Administração. Em outras palavras e de forma coloquial, temos aqui a "formação da base de lucro" da contratada.

No caso em tela, após a simples verificação dos preços atualmente praticados no mercado, vemos expressamente que esta equação econômica está desigual, demonstrando prejuízo à contratada que, ao assim se manter, levará indubitavelmente à impossibilidade de manutenção da avença.

E, para situações como esta, a legislação consagra diversos mecanismos que evitam tamanho desequilíbrio da equação econômica formalizada no momento de apresentação da proposta, com destaques para o reajuste, a revisão, a atualização financeira e a repactuação.

O presente caso amolda-se à **revisão** dos contratos, que nada mais é do que a modificação em razão de fatos supervenientes e imprevisíveis, ou até mesmo previsíveis, mas de consequências financeiras incalculáveis no momento de apresentação da proposta. A revisão aqui pretendida é no sentido de aumentar-se os valores

224
16

contratados, devido ao aumento inesperado e superveniente dos custos operacionais e de compra, por parte da contratada.

A revisão representa um direito do contratado e um DEVER DO ESTADO, que deve ser observado independentemente de previsão contratual, sempre que for constatado um desequilíbrio do reajuste, ocasionado, como neste caso, por fato superveniente e inerente ao mercado, impossível de mensuração na apresentação da proposta.

E mais, não estamos aqui simplesmente alegando a existência de um fato superveniente, sem comprovar sua existência. Anexamos a este pleito todas as notas fiscais que comprovam tal elevação do mercado, bem como "orientamos" a esta administração à pesquisa mercadológica.

O Tribunal de Contas da União, já há muito, solidificou entendimento no sentido de que a revisão é possível, desde que haja a prova, por notas fiscais ou outros meios, da elevação dos custos e do impacto deste nos contratos. Vejamos jurisprudência:

TCU, Plenário, Acórdão 1.085/2015, Rel. min. Benjamin Zymler, j. 06.05.2015 (Informativo de Jurisprudência sobre Licitações e Contratos do TCU n.241). De acordo com o Relator, os pleitos reequilíbrio "não podem se basear exclusivamente nos preços contratuais ou na variação de valores extraídos de sistemas referenciais de custos, sendo indispensável que se apresentem outros elementos adicionais do impacto cambial, tais como a comprovação dos custos efetivamente incorridos no contrato, demonstrados mediante notas fiscais". (grifo de agora)

Veja, Ilustre Prefeito, que o nosso pedido encontra amplo embasamento no entendimento do Tribunal de Contas da União, pois possui demonstração efetiva do aumento dos custos que incorrem no mercado, com a apresentação das notas fiscais de compra, anteriores e atuais, bem como apresenta pedido para que esta municipalidade proceda à pesquisa mercadológica, no afã de comprovar aquilo que aqui está sendo alegado.

Abaixo trazemos resumo de cálculo que apresenta o percentual de aumento para, após, apresentarmos sugestão de preços a serem a partir de agora praticados. Veja que há alta representatividade monetária, muito acima do preço ofertado nos lotes/itens, como segue:

- 22
- **Lote 209 – Leite Longa Vida**, Antes adquirido por R\$ 3,32 (Três reais e trinta e dois centavos) a caixa de 1 lt e agora por R\$ 6,49 (Seis reais e quarenta e nove centavos) a caixa de 1 lt, gerando uma diferença percentual de **95,48%** no valor da aquisição.

Obviamente que o setor de compras do Município fará, conforme já requerido, consultas de mercado para averiguação dos preços praticados e, desta forma, verificará consistência em nossa solicitação de realinhamento de preço, que para tal prática, sugerimos que aplique o mesmo percentual encontrado na diferença, ficando conforme segue:

- **Lote 209 – Leite Longa Vida**, Negociado por **R\$ 4,05** (Quatro reais e cinco centavos) a caixa de 1 lt, acrescido de 95,48% totalizando **R\$ 7,92 (Sete reais e noventa e dois centavos)**.

Diante do exposto, com fundamento nos dispositivos legais pertinentes, requeremos a este Órgão que se digne em promover, pelos meios próprios, a revisão do contrato firmado através do procedimento licitatório descrito, reajustando os preços dos itens conforme índices demonstrados, em atenção aos dispositivos legais invocados, bem como em atenção aos fatos supervenientes comprovados através das notas fiscais anexas e pesquisa mercadológica a ser realizada.

Valho-me da oportunidade para apresentar meus protestos de estima e apreço.

Termos em que,

Espero deferimento

Jataizinho-PR, 20 de Julho de 2022

COMERCIAL BEIRA RIO
LTDA:40138949000177

Digitally signed by COMERCIAL BEIRA RIO LTDA:40138949000177
DN: cn=COMERCIAL BEIRA RIO LTDA:40138949000177 c=BR l=JATAIZINHO o=ICP-Brasil
ou=videoconferencia
Reason: Eu confirmo a veracidade do documento
Location:
Date: 2022-07-20 13:55:03.00

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

Valdenir Rosa

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D'MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA ENTRADA 1-BAIXA 1 Nº 80950 SÉRIE: 1 FOLHA 1/4		 CHAVE DE ACESSO 4121 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0809 5014 1728 2581 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210140649214 01/07/2021 11:35:33			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246		CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL COMERCIAL BEIRA RIO LTDA		CNPJ / CPF 40.138.949/0001-77		DATA EMISSÃO 01/07/2021	
ENDEREÇO R MONTEIRO LOBATO 297		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 86210-000	
MUNICÍPIO JATAIZINHO		TELEFONE (43) 3158-1368		UF PR	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.878.460-05		HORA SAÍDA 11:06:33	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLC ICMS	VALOR ICMS	BASE CÁLC ICMS ST	VALOR CÁLC ICMS ST	TOTAL DOS PRODUTOS	
104.319,44	9.140,72	0,00	0,00	126.141,12	
VALOR FRETE	VALOR SEGURO	VALOR DESCONTO	OUTRAS DESP	VALOR IPI	TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126.141,12

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL 0 - EMITENTE		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA VEIC		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LIQUIDO					
23915				35818,540		24534,210					

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	NOME PRODUTO	NCM	GST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR U.	VALOR T.	B. CÁLC	ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA IPI	V IPI
1083	ACHOCOLATADO EM PO LA REND 400GR	18069000	060	5403	PC	75	2,45000	183,75	0,00		0,00		0,00
1103	ACUCAR CRISTAL GLOBO 5KG	17019900	000	5102	PC	972	13,72000	13.335,84	13.335,84	7,00	933,51		0,00
1136	AGUA MINERAL S/ GAS DFONTE 510ML	22011000	000	5102	FR	834	0,93000	775,62	775,62	12,00	93,07		0,00
1261	AGUA SANITARIA LIMPINHA 5LT	28289011	060	5403	GL	54	6,05000	326,70	0,00		0,00		0,00
1716	ALCOOL GEL MEGA 500GR	29051100	000	5102	FR	96	4,50000	432,00	432,00	12,00	51,84		0,00
1277	ALCOOL LIQUIDO 70% MEGA 1 LT	29051100	000	5102	FR	110	5,79000	636,90	636,90	12,00	76,43		0,00
1277	ALCOOL LIQUIDO 92,8o MEGA 1LT	29051100	060	5403	FR	70	6,79000	475,30	0,00		0,00		0,00
1184	AMENDOIM D'MILLE 500GR	12024200	000	5102	PC	20	5,39000	107,80	107,80	12,00	12,94		0,00
1268	ARROZ PARBOLIZADO TIPO "1" DIAMANTE 5KG	10063011	000	5102	PC	357	20,32000	7.254,24	7.254,24	7,00	507,80		0,00
1052	ARROZ TIPO "1" TUQUINHA 5KG	10063021	000	5102	PC	810	17,79000	14.409,90	14.409,90	7,00	1.008,69		0,00
1710	BACIA PLASTICA ARQPLAST CAP 30LT	39249000	000	5102	UN	8	13,09000	104,72	104,72	12,00	12,57		0,00
1435	BATATA PALHA MAIS SABOR 500GR	20052000	060	5403	KG	10	14,49000	144,90	0,00		0,00		0,00
1249	BOLACHA AGUA E SAL RACINE 200GR	19059020	000	5102	PC	60	2,19000	131,40	131,40	12,00	15,77		0,00
1249	BOLACHA AGUA E SAL LUAM 400gr	19059020	000	5102	PC	554	2,82000	1.562,28	1.562,28	12,00	187,47		0,00
1093	BOLACHA DE MAISENA RACINE 200GR	19053100	000	5102	PC	60	2,19000	131,40	131,40	12,00	15,77		0,00
69	BOLACHA DE MAISENA LUAM 400GR	19053100	000	5102	PC	1405	2,52000	3.540,60	3.540,60	12,00	424,87		0,00
1094	BOLACHA ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE GALO 400GR	19059020	000	5102	PC	100	2,68000	268,00	268,00	12,00	32,16		0,00
1017	BRILHA ALUMINIO HYPERCLEAN 500ML	34011900	060	5403	FR	73	2,39000	174,47	0,00		0,00		0,00
1167	CAFE A VACUO BRASIL 500GR	09012100	000	5102	PC	205	7,50000	1.537,50	1.537,50	7,00	107,63		0,00
1170	CAFE A VACUO CEREJA 500GR	09012100	000	5102	PC	61	5,79000	353,19	353,19	7,00	24,72		0,00
1068	CANJICA BRANCA D'MILLE 500GR	11042300	000	5102	PC	158	2,43000	383,94	383,94	12,00	46,07		0,00
1187	CANJQUINHA DE MILHO D'MILLE 500GR	11042300	000	5102	PC	144	1,39000	200,16	200,16	12,00	24,02		0,00
01035	CARNE BOVINA ACEM EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	35	22,78000	797,30	797,30	7,00	55,81		0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Voce pagou aproximadamente: R\$ 6462,81 de trib. Federais, R\$ 6697,52 de trib. Estaduais e R\$ 112980,79 pelos produtos: Fonte: IBPT 19.1.B		RESERVADO AO FISCO	
--	--	--------------------	--

RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 01/07/2021 VALOR TOTAL: 126.141,12 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO,CENTRO, JATAIZINHO-86210000		NF-e Nº80950 SÉRIE1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <p>D'MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537</p>	<p align="center">DANFE</p> <p>DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>0-ENTRADA 1-SAÍDA 1</p> <p>Nº 80950 SÉRIE: 1 FOLHA 2/4</p>		
	<p>CHAVE DE ACESSO 4121 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0809 5014 1728 2581</p>		<p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210140649214 01/07/2021 11:35:33
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246	CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12
-------------------------------------	--	----------------------------------

01045	CARNE BOVINA ACEM MOIDO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	33	24,75000	816,75	816,75	7,00	57,17	0,00
01065	CARNE BOVINA ALCATRA EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	7	38,72000	271,04	271,04	7,00	18,97	0,00
01035	CARNE BOVINA CONTRA FILE INTEIRO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	21	37,58000	789,18	789,18	7,00	55,24	0,00
01065	CARNE BOVINA COXAO MOLE EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	74	29,80000	2.205,20	2.205,20	7,00	154,36	0,00
01065	CARNE BOVINA LAGARTO INTEIRO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	30	31,37000	941,10	941,10	7,00	65,88	0,00
01045	CARNE BOVINA MOIDA D'MILLE	02013000	020	5102	KG	223	21,95000	4.894,85	4.894,85	7,00	342,64	0,00
01035	CARNE BOVINA MUSCULO EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	34	26,12000	888,08	888,08	7,00	62,17	0,00
01065	CARNE BOVINA PATINHO EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	54	29,40000	1.587,60	1.587,60	7,00	111,13	0,00
01025	CARNE BOVINA PATINHO EM ISCAS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	30	34,01000	1.020,30	1.020,30	7,00	71,42	0,00
01045	CARNE BOVINA PATINHO MOIDO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	9	32,86000	295,74	295,74	7,00	20,70	0,00
01035	CARNE BOVINA POSTA VERMELHA EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	14	38,62000	540,68	540,68	7,00	37,85	0,00
1226	CERA LIQUIDA INCOLOR RUBI 750ML	34052000	000	5102	FR	54	3,65000	197,10	197,10	12,00	23,65	0,00
1226	CERA LIQUIDA INCOLOR GUANABARA 850ML	34052000	000	5102	FR	336	4,50000	1.512,00	1.512,00	12,00	181,44	0,00
1260	CESTO P/ LIXO C/ TAMP A ARQPLAST CAP 10LT	39249000	000	5102	UN	50	4,30000	215,00	215,00	12,00	25,80	0,00
1260	CESTO P/ LIXO C/ TAMP A ARQPLAST CAP 100LT	39249000	000	5102	UN	15	105,00000	1.575,00	1.575,00	12,00	189,00	0,00
13	CHA MATE D'MILLE 250GR	09030090	000	5102	CX	160	2,25000	360,00	360,00	7,00	25,20	0,00
1122	COPO DESCARTAVEL FONPLAST 150ML - 100UN	39241000	060	5403	PC	250	3,39000	847,50	0,00	0,00	0,00	0,00
1122	COPO DESCARTAVEL ECOCOPO 180ML - 100UN	39241000	060	5403	PC	120	5,00000	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1122	COPO DESCARTAVEL FONPLAST 180ML - 100UN	39241000	060	5403	PC	1100	3,55000	3.905,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1122	COPO DESCARTAVEL FONPLAST 300ML - 100UN	39241000	060	5403	PC	40	5,20000	208,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01125	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO PIONEIRO	02071400	020	5102	KG	45	11,88000	534,60	534,60	7,00	37,42	0,00
01135	COXINHA DA ASA DE FRANGO JAGUA	02071400	020	5102	KG	27	10,29000	277,83	277,83	7,00	19,45	0,00
1121	CREME DENTAL FREEDENTE 90 gr	33061000	060	5403	TB	962	1,05000	1.010,10	0,00	0,00	0,00	0,00
1455	DESINFETANTE DETER SHOW 5LT	38089429	000	5102	GL	20	7,15000	143,00	143,00	12,00	17,16	0,00
1031	DESODORIZADOR DE AR LADY 360ML	33074900	000	5102	FR	30	6,45000	193,50	193,50	12,00	23,22	0,00
1622	DETERGENTE SIMBEL 500ML	34022000	060	5403	FR	444	1,12000	497,28	0,00	0,00	0,00	0,00
1141	DOCE DE LEITE DA SERRA 400GR	19019020	000	5102	PT	178	2,99000	532,22	532,22	12,00	63,87	0,00
1089	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS DESAFIO	96031000	000	5102	UN	50	3,44000	172,00	172,00	12,00	20,64	0,00
1021	ESCOVA P/ VASO SANITARIO DESAFIO	96031000	000	5102	Un	50	2,79000	139,50	139,50	12,00	16,74	0,00
1098	ESPONJA DE LA DE ACO ASSOLAN 8 UN	73231000	060	5403	PC	149	1,04000	154,96	0,00	0,00	0,00	0,00
1207	EXTRATO DE TOMATE BONARE 140GR	20029090	060	5403	PC	102	2,50000	255,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1207	EXTRATO DE TOMATE BONARE 340GR	20029090	060	5403	LT	490	1,68000	823,20	0,00	0,00	0,00	0,00
1207	MOLHO DE TOMATE SO FRUTA 340GR	20029090	060	5403	PC	820	1,45000	1.189,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1105	FARINHA DE MANDIOCA MONSIL 1KG	11062000	000	5102	PC	61	1,69000	103,09	103,09	7,00	7,22	0,00
9	FARINHA DE MILHO D'MILLE 1KG	11022000	000	5102	PC	168	3,73000	626,64	626,64	7,00	43,86	0,00
1324	FARINHA DE TRIGO SPESSATTO 1 KG	11010010	000	5102	PC	651	2,60000	1.692,60	1.692,60	12,00	203,11	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Voce pagou aproximadamente: R\$ 6462,81 de trib. Federais, R\$ 6697,52 de trib. Estaduais e R\$ 112980,79 pelos produtos. Fonte: IBPT 19.1.B</p>	
Londrisoft informática www.londrisoft.com.br	Emitido em 01/07/2021 11:35:52 Gestor-Nfe Versão 2.53

<p>RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 01/07/2021 VALOR TOTAL: 126.141,12 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO,CENTRO, JATAIZINHO-86210000</p>	<p>NF-e Nº80950 SÉRIE1</p>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



D'MILLE
RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE
INDUSTRIAL 5
86200000 - IBIPORA - PR
Telefone: (43) 3258-0537

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

1

Nº 80950
SÉRIE: 1
FOLHA 3/4



CHAVE DE ACESSO

4121 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0809 5014 1728 2581

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210140649214 01/07/2021 11:35:33

INSCRIÇÃO ESTADUAL
90.524.592-97

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

9065456246

CNPJ / CPF

12.148.000/0001-12

1011	FARINHA DE TRIGO SPESSATTO 5KG	11010010	000	5102	PC	14	12,70000	177,80	177,80	12,00	21,34	0,00
1403	FEIJAO PRETO TIPO "1" CORADINHO 1KG	07133329	000	5102	PC	22	7,04000	154,88	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	FEIJAO TIPO "1" CORADINHO 1KG	07133329	000	5102	PC	1062	6,70000	7.115,40	0,00	0,00	0,00	0,00
01136	FILE DE TILAPIA E ALVORADA	03047500	020	5102	KG	11	43,47000	478,17	478,17	7,00	33,47	0,00
1014	FILTRO P/ COAR CAFE ITAMARATY No103	84212930	060	5403	CX	78	3,95000	308,10	0,00		0,00	0,00
1134	FLANELA MARTINS 38 X 58CM	63071000	000	5102	UN	208	2,05000	426,40	426,40	12,00	51,17	0,00
1709	FOSFORO GABOARDI LONGO 200UN	36050000	000	5102	CX	58	2,45000	142,10	142,10	12,00	17,05	0,00
01145	FRANGO INTEIRO JAGUA	02071400	020	5102	KG	35	7,20000	252,00	252,00	7,00	17,64	0,00
21	FUBA DE MILHO ZANIN 1KG	11022000	000	5102	PC	996	2,48000	2.470,08	2.470,08	7,00	172,91	0,00
22	FUBA DE MILHO ZANIN 500GR	11022000	000	5102	PC	60	1,27000	76,20	76,20	7,00	5,33	0,00
1215	GARRAFA TERMICA INVICTA PRESSAO CAP 1,8LT	96170010	000	5102	UN	4	49,20000	196,80	196,80	12,00	23,62	0,00
1090	INSETICIDA SPRAY BUZZ 300ML	38089119	000	5102	FR	76	5,55000	421,80	421,80	12,00	50,62	0,00
1003	LEITE EM PO INTEGRAL DANKY 400GR	15171000	000	5102	PC	1152	8,70000	10.022,40	10.022,40	12,00	1.202,69	0,00
51	LEITE LONGA VIDA 12 X 1 Lt	04012010	060	5403	CX	32	39,84000	1.274,88	0,00		0,00	0,00
177	LIMPA PISO ALPES 5 LT	34029019	060	5403	GL	9	31,50000	283,50	0,00		0,00	0,00
1022	LIMPADOR MULTI USO SIMBEL 500ML	34029090	060	5403	FR	230	1,85000	425,50	0,00		0,00	0,00
1219	LUVA DE LATEX VOLK	40151900	000	5102	PAR	421	2,99000	1.258,79	1.258,79	12,00	151,05	0,00
1051	MACARRAO ESPAGUETE JOIA 500GR	19021100	000	5102	PC	350	1,80000	630,00	630,00	12,00	75,60	0,00
1051	MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS D'MILLE 500g	19021100	000	5102	PC	1356	2,10000	2.847,60	2.847,60	12,00	341,71	0,00
26	MACARRAO PENNE LIANE 500GR	19021100	000	5102	PC	350	1,80000	630,00	630,00	12,00	75,60	0,00
1191	MARGARINA C/ SAL COAMO 500GR	15171000	000	5102	PT	47	4,49000	211,03	211,03	7,00	14,77	0,00
1200	MASSA P/ LASANHA LIANE 500GR	19023000	000	5102	PC	76	5,70000	433,20	433,20	12,00	51,98	0,00
1076	MILHO DE PIPOCA D'MILLE 500GR	10059090	000	5102	PC	96	2,40000	230,40	230,40	12,00	27,65	0,00
1174	MILHO VERDE GOIAS VERDE 200GR	07104000	000	5102	LT	89	1,95000	173,55	173,55	12,00	20,83	0,00
1106	OLEO DE SOJA COCAMAR 900 ml	15079011	000	5102	LT	1190	6,90000	8.211,00	8.211,00	7,00	574,77	0,00
1046	PANO DE PRATO MARTINS	63079090	000	5102	Un	110	3,35000	368,50	368,50	12,00	44,22	0,00
1295	PAPEL HIGIENICO BRANCO SIRIUS 4 X 60 MT	48181000	060	5403	PC	90	2,95000	265,50	0,00		0,00	0,00
1101	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA SIRIUS 64 X 30 MT	48181000	060	5403	FD	4	54,90000	219,60	0,00		0,00	0,00
01145	PEITO DE FRANGO S/ OSSO JAGUA	02071400	020	5102	KG	76	13,68000	1.039,68	1.039,68	7,00	72,78	0,00
1032	QUEROSENE PETRUS 800ML	27101919	000	5102	FR	119	6,95000	827,05	827,05	12,00	99,25	0,00
1032	QUEROSENE PERFUMADO PETRUS 500ML	27101919	000	5102	FR	32	5,65000	180,80	180,80	12,00	21,70	0,00
1157	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO RODOS 2000 - 40CM	96039000	000	5102	UN	50	3,80000	190,00	190,00	12,00	22,80	0,00
1157	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO RODOS 2000 - 80CM	96039000	000	5102	UN	50	6,57000	328,50	328,50	12,00	39,42	0,00
1705	RODO DE ALUMINIO RODOS 2000 - 60CM	96039000	000	5102	UN	14	24,75000	346,50	346,50	12,00	41,58	0,00
1705	RODO DE BORRACHA APOLO - 60 cm	96039000	000	5102	UN	28	3,99000	111,72	111,72	12,00	13,41	0,00
1726	SABONETE SOFT 90GR	34011900	060	5403	Un	128	1,02000	130,56	0,00		0,00	0,00
1047	SACO DE ALGODAO ALVEJADO MARTINS	63079030	000	5102	Un	94	2,64000	248,16	248,16	12,00	29,78	0,00
1034	SACO DE ALGODAO CRU MARTINS	63052000	000	5102	Un	55	2,75000	151,25	151,25	12,00	18,15	0,00
1239	SACO P/ LIXO PLASTPEROLA 15 LTS COM 20 UN	39232910	060	5403	PC	190	2,19000	416,10	0,00		0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Voce pagou aproximadamente: R\$ 6462,81 de trib. Federais, R\$ 5697,52 de trib. Estaduis e R\$ 112980,79 pelos produtos: Fonte: IBPT 19.1.B

RESERVADO AO FISCO

Londrisoft informática | www.londrisoft.com.br




Emitido em 01/07/2021 11:35:52 Gestor-Nfe Versão 2.53

RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 01/07/2021 VALOR TOTAL: 126.141,12 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, CENTRO, JATAIZINHO-86210000

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº80950
SÉRIE 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D'MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA	 CHAVE DE ACESSO 4121 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0809 5014 1728 2581 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 80950 SÉRIE: 1 FOLHA 4/4	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210140649214 01/07/2021 11:35:33
---	---

INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246	CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12
--	---	---

1202	SACO P/ LIXO PLASTPEROLA 30 LTS COM 100UN	39232910	060	5403	PC	10	13,90000	139,00	0,00		0,00		0,00
1063	SACO P/ LIXO PLASTPEROLA 60 LTS COM 100 UN	39232910	060	5403	PC	10	14,85000	148,50	0,00		0,00		0,00
6115	SAL REFINADO POP 1KG	25010020	000	5102	PC	1044	0,81000	845,64	845,64	7,00	59,19		0,00
1478	SARDINHA OLEO SOMAG 125GR	16041310	000	5102	LT	557	3,19000	1.776,83	1.776,83	12,00	213,22		0,00
01125	SOBRECOXA DE FRANGO PIONEIRO	02071400	020	5102	KG	10	12,81000	128,10	128,10	7,00	8,97		0,00
1273	TOALHA DE PAPEL TROPICOS 2 UN	48181000	060	5403	PC	50	2,90000	145,00	0,00		0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Você pagou aproximadamente: R\$ 6462,81 de trib. Federais, R\$ 6697,52 de trib. Estaduais e R\$ 112980,79 pelos produtos: Fonte: ISPT 19,1,B	RESERVADO AO FISCO
---	---------------------------

RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 01/07/2021 VALOR TOTAL: 126.141,12 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO,CENTRO, JATAIZINHO-86210000	NF-e Nº80950 SÉRIE1
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 82051 SÉRIE 1 FOLHA 1/4		 CHAVE DE ACESSO 4122 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0820 5115 4218 7482 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDE DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220168584320 19/07/2022 15:05:26		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246		CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12	
DESTINATÁRIO / REMETENTE					

NOME / RAZÃO SOCIAL COMERCIAL BEIRA RIO LTDA			CNPJ / CPF 40.138.949/0001-77		DATA EMISSÃO 19/07/2022
ENDEREÇO R MONTEIRO LOBATO 297			BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 86210-000
MUNICÍPIO JATAIZINHO		TELEFONE (43) 3158-1368		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.876.460-05
HORA SAÍDA 14:29:39					

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLC ICMS 15.832,50		VALOR ICMS 1.473,37		BASE CÁLC ICMS ST 0,00	
VALOR FRETE 0,00		VALOR SEGURO 0,00		VALOR DESCONTO 0,00	
VALOR IPI 0,00		OUTRAS DESP 0,00		VALOR IPI 0,00	
TOTAL DOS PRODUTOS 17.541,60					TOTAL DA NOTA 17.541,60

NOME / RAZÃO SOCIAL COMERCIAL BEIRA RIO LTDA			FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA VEIC		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO R MONTEIRO LOBATO 297			MUNICÍPIO JATAIZINHO		UF PR		INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.876.460-05					
QUANTIDADE 1890		ESPÉCIE ARROZ		MARCA ARROZ PARBOLIZADO TIPO "1" 5KG		NUMERAÇÃO 10063029		PESO BRUTO 3205,750		PESO LÍQUIDO 1726,580		

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	NOME PRODUTO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR U.	VALOR T.	B. CÁLC	ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA IPI	V IPI
1417	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	18069000	060	5403	PC	10	3,10000	31,00	0,00		0,00		0,00
1682	ACUCAR CRISTAL 2KG	17019900	000	5102	PC	10	7,00000	70,00	70,00	7,00	4,90		0,00
1103	ACUCAR CRISTAL 5KG	17019900	000	5102	PC	10	17,00000	170,00	170,00	7,00	11,90		0,00
1261	AGUA SANITARIA 1LT	28289011	060	5403	FR	20	1,82000	36,40	0,00		0,00		0,00
1261	AGUA SANITARIA 2LT	28289011	060	5403	GL	20	3,31000	66,20	0,00		0,00		0,00
1261	AGUA SANITARIA 5LT	28289011	060	5403	GL	50	7,29000	364,50	0,00		0,00		0,00
1716	ALCOOL GEL 500GR	29051100	000	5102	FR	50	5,14000	257,00	257,00	12,00	30,84		0,00
1716	ALCOOL GEL SACHET BELL PLUS 800ML	29051100	000	5102	PC	50	12,59000	629,50	629,50	12,00	75,54		0,00
1277	ALCOOL LIQUIDO 70% 1LT	29051100	000	5102	FR	50	5,46000	273,00	273,00	12,00	32,76		0,00
3	AMIDO DE MILHO D'MILLE 1KG	11081200	000	5102	PC	50	4,90000	245,00	245,00	12,00	29,40		0,00
1268	ARROZ PARBOLIZADO TIPO "1" 5KG	10063011	000	5102	PC	20	17,50000	350,00	350,00	7,00	24,50		0,00
1320	ARROZ TIPO "1" 5KG	10063029	000	5102	PC	50	17,00000	850,00	850,00	7,00	59,50		0,00
1250	BOLACHA AGUA E SAL 400GR	19059020	000	5102	PC	10	3,69000	36,90	36,90	12,00	4,43		0,00
1400	BOLACHA AGUA E SAL S/ LACTOSE LIANE 400GR	19059020	000	5102	PC	10	4,55000	45,50	45,50	12,00	5,46		0,00
1250	BOLACHA CREAM CRACKER 400GR	19059020	000	5102	PC	10	3,69000	36,90	36,90	12,00	4,43		0,00
1400	BOLACHA CREAM CRACKER S/ LACTOSE LIANE 400GR	19059020	000	5102	PC	10	4,55000	45,50	45,50	12,00	5,46		0,00
1400	BOLACHA DE LEITE 400GR	19059020	000	5102	PC	20	3,69000	73,80	73,80	12,00	8,86		0,00
1400	BOLACHA DE LEITE S/ LACTOSE LIANE 400GR	19059020	000	5102	PC	10	4,55000	45,50	45,50	12,00	5,46		0,00
1250	BOLACHA DE MAISENA 400GR	19059020	000	5102	PC	10	3,69000	36,90	36,90	12,00	4,43		0,00
1400	BOLACHA DE MAISENA S/ LACTOSE LIANE 400GR	19059020	000	5102	PC	20	4,55000	91,00	91,00	12,00	10,92		0,00
1250	BOLACHA MARIA 400GR	19059020	000	5102	PC	10	3,69000	36,90	36,90	12,00	4,43		0,00
1400	BOLACHA MARIA S/ LACTOSE LIANE 400GR	19059020	000	5102	PC	10	4,55000	45,50	45,50	12,00	5,46		0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Você pagou aproximadamente: R\$ 829,42 de trib. Federais, R\$ 812,71 de trib. Estaduais e R\$ 15899,47 pelos produtos: Fonte: IBPT 21.1.A	RESERVADO AO FISCO

Londrisoft informática www.londrisoft.com.br		Emitido em 19/07/2022 15:05:30 Gestor-Nfe Versão 2.53	
RECEBEMOS DE D MILLE OS PRODUTO E/CU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 19/07/2022 VALOR TOTAL: 17.541,60 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, 297 - CENTRO, JATAIZINHO-86210000			NF-e Nº82051 SÉRIE1
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



D MILLE
RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5
86200000 - IBIPORA - PR
Telefone: (43) 3258-0537

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

ENTRADA 1-SAÍDA 1

Nº 92051
SÉRIE: 1
FOLHA 2/4



CHAVE DE ACESSO
4122 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0820 5115 4218 7482

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141220168584320 19/07/2022 15:05:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL
90.524.592-97

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.
9065456246


CNPJ / CPF
12.148.000/0001-12

QTD	DESCRIÇÃO	NUMERO DE IDENTIFICACAO	UNID	NCM	PC	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1236	BOLACHA ROSQUINHA DIV SABORES GALO 400GR	19053100	000	5102	PC	10	3,99000	39,90	39,90	12,00	4,79		0,00
1236	BOLACHA ROSQUINHA DIV SABORES LIANE 400GR	19053100	000	5102	PC	10	3,88000	38,80	38,80	12,00	4,66		0,00
1236	BOLACHA ROSQUINHA DIV SABORES LUAM 300GR	19053100	000	5102	PC	10	2,77000	27,70	27,70	12,00	3,32		0,00
1236	BOLACHA ROSQUINHA DIV SABORES LUAM 400GR	19053100	000	5102	PC	20	3,67000	73,40	73,40	12,00	8,81		0,00
1236	BOLACHA ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE GALO 400GR	19053100	000	5102	PC	10	4,19000	41,90	41,90	12,00	5,03		0,00
1400	BOLACHA SALGADA INTEGRAL LIANE 400GR	19059020	000	5102	PC	10	6,99000	69,90	69,90	12,00	8,39		0,00
1017	BRILHA ALUMINIO 500ML	34011900	060	5403	FR	10	2,00000	20,00	0,00		0,00		0,00
1167	CAFE A VACUO BRASIL 500GR	09012100	000	5102	PC	10	14,75000	147,50	147,50	7,00	10,33		0,00
1170	CAFE A VACUO CEREJA 500GR	09012100	000	5102	PC	10	10,77000	107,70	107,70	7,00	7,54		0,00
1167	CAFE A VACUO DUALIS 500GR	09012100	000	5102	PC	10	14,00000	140,00	140,00	7,00	9,80		0,00
1170	CAFE A VACUO SOLLUS 500GR	09012100	000	5102	PC	10	14,20000	142,00	142,00	7,00	9,94		0,00
1068	CANJICA BRANCA D'MILLE 500GR	11042300	000	5102	PC	50	6,90000	345,00	345,00	12,00	41,40		0,00
035	CARNE BOVINA ACEM EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	50	27,49000	1.374,50	1.374,50	7,00	96,22		0,00
01045	CARNE BOVINA ACEM MOIDO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	20	27,49000	549,80	549,80	7,00	38,49		0,00
01065	CARNE BOVINA ALCATRA EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	10	36,00000	360,00	360,00	7,00	25,20		0,00
01065	CARNE BOVINA CONTRA FILE INTEIRO DD'MILLE	02013000	020	5102	KG	10	31,49000	314,90	314,90	7,00	22,04		0,00
01065	CARNE BOVINA COXAO DURO INTEIRO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	10	28,49000	284,90	284,90	7,00	19,94		0,00
01035	CARNE BOVINA COXAO MOLE EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	10	32,49000	324,90	324,90	7,00	22,74		0,00
01035	CARNE BOVINA COXAO MOLE INTEIRO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	10	28,99000	289,90	289,90	7,00	20,29		0,00
01035	CARNE BOVINA MUSCULO EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	10	27,49000	274,90	274,90	7,00	19,24		0,00
01045	CARNE BOVINA MUSCULO MOIDO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	10	27,49000	274,90	274,90	7,00	19,24		0,00
01065	CARNE BOVINA PATINHO EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	10	31,89000	318,90	318,90	7,00	22,32		0,00
01065	CARNE BOVINA PATINHO INTEIRO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	10	28,49000	284,90	284,90	7,00	19,94		0,00
01065	CARNE BOVINA PATINHO MOIDO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	10	27,49000	274,90	274,90	7,00	19,24		0,00
13	CHA MATE D'MILLE 250GR	09030090	000	5102	CX	10	2,90000	29,00	29,00	7,00	2,03		0,00
5	COCO RALADO D'MILLE 100GR	08011100	000	5102	PC	10	2,10000	21,00	21,00	12,00	2,52		0,00
1188	COCO RALADO PURO D'MILLE 100GR	08011100	000	5102	PC	10	2,95000	29,50	29,50	12,00	3,54		0,00
1742	COLORAU EM PO D'MILLE 500GR	12119010	060	5403	PC	10	3,85000	38,50	0,00		0,00		0,00
22	COPO DESCARTAVEL CAP 180ML - 100UN	39241000	060	5403	PC	10	4,35000	43,50	0,00		0,00		0,00
1126	COPO DESCARTAVEL CAP 50ML - 100UN	39241000	060	5403	PC	10	2,68000	26,80	0,00		0,00		0,00
01125	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	02071400	020	5102	KG	10	8,49000	84,90	84,90	7,00	5,94		0,00
01125	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA	02071400	020	5102	KG	20	14,89000	297,80	297,80	7,00	20,85		0,00
01135	COXINHA DA ASA DE FRANGO	02071400	020	5102	KG	10	10,99000	109,90	109,90	7,00	7,69		0,00
1616	DESINFETANTE 2LT	38089429	060	5403	GL	10	3,30000	33,00	0,00		0,00		0,00
1030	DESINFETANTE 500ML	38089429	060	5403	FR	10	2,10000	21,00	0,00		0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Voce pagou aproximadamente: R\$ 829,42 de trib. Federais, R\$ 812,71 de trib. Estaduais e R\$ 15899,47 pelos produtos: Fonte: IBPT 21.1.A

RESERVADO AO FISCO

Londrisoft Informática | www.londrisoft.com.br 

Emitido em 19/07/2022 15:05:30 Gestor-Nfe Versão 2.53

RECEBEMOS DE D MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 19/07/2022 VALOR TOTAL: 17.541,60 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, 297 - CENTRO, JATAIZINHO-86210000

DATA DE RECEBIMENTO _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR _____

NF-e
Nº82051
SÉRIE1

225

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 82051 SÉRIE: 1 FOLHA 3/4		 CHAVE DE ACESSO 4122 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0820 5115 4218 7482 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
--	--	--	--	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220168584320 19/07/2022 15:05:26	
---	--	---	--



INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246		CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12	
--	--	---	--	---	--

1622	DETERGENTE 500ML	34029039	060	5403	FR	10	1,59000	15,90	0,00	0,00	0,00	0,00
1141	DOCE DE LEITE 400GR	19019020	000	5102	PT	10	4,84000	48,40	48,40	12,00	5,81	0,00
1098	ESPONJA DE LA DE AÇO ASSOLAN - 8UNID	73231000	060	5403	PC	10	1,89000	18,90	0,00	0,00	0,00	0,00
1207	EXTRATO DE TOMATE 340GR	21069010	060	5403	PC	10	2,10000	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1084	EXTRATO DE TOMATE 840GR	21069010	060	5403	LT	10	7,64000	76,40	0,00	0,00	0,00	0,00
223	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	11062000	000	5102	PC	10	5,03000	50,30	50,30	7,00	3,52	0,00
1105	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1KG	11062000	000	5102	PC	10	5,49000	54,90	54,90	7,00	3,84	0,00
9	FARINHA DE MILHO D'MILLE 1KG	11022000	000	5102	PC	10	4,80000	48,00	48,00	7,00	3,36	0,00
8	FARINHA DE MILHO D'MILLE 500GR	11022000	000	5102	PC	10	2,45000	24,50	24,50	7,00	1,72	0,00
231	FARINHA DE ROSCA D'MILLE 500GR	19059090	000	5102	PC	10	3,90000	39,00	39,00	7,00	2,73	0,00
1324	FARINHA DE TRIGO 1KG	11010010	000	5102	PC	10	4,00000	40,00	40,00	12,00	4,80	0,00
1011	FARINHA DE TRIGO 5KG	11010010	000	5102	PC	10	20,00000	200,00	200,00	12,00	24,00	0,00
1403	FEIJAO PRETO TIPO "1" CORADINHO 1KG	07133329	000	5102	PC	10	5,50000	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	FEIJAO TIPO "1" CORADINHO 1KG	07133329	000	5102	PC	10	8,50000	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	FERMENTO EM PO D'MILLE 100GR	21023000	000	5102	LT	10	2,35000	23,50	23,50	12,00	2,82	0,00
	FERMENTO EM PO D'MILLE 250GR	21023000	000	5102	LT	10	5,35000	53,50	53,50	12,00	6,42	0,00
01145	FRANGO INTEIRO	02071400	020	5102	KG	10	8,99000	89,90	89,90	7,00	6,29	0,00
21	FUBA DE MILHO ZANIN 1KG	11022000	000	5102	PC	10	3,06000	30,60	30,60	7,00	2,14	0,00
22	FUBA DE MILHO ZANIN 500GR	11022000	000	5102	PC	10	1,58000	15,80	15,80	7,00	1,11	0,00
1298	GELATINA EM PO 1KG	21069029	000	5102	PC	10	12,87000	128,70	128,70	12,00	15,44	0,00
1198	GELATINA EM PO LA REND 30GR	21069029	000	5102	CX	50	0,85000	42,50	42,50	12,00	5,10	0,00
1003	LEITE EM PO INTEGRAL DANKY 1KG	15171000	000	5102	PC	50	29,84000	1.492,00	1.492,00	12,00	179,04	0,00
1003	LEITE EM PO INTEGRAL DANKY 400GR	15171000	000	5102	PC	10	11,90000	119,00	119,00	12,00	14,28	0,00
1003	LEITE EM PO INTEGRAL POLLY 350GR	15171000	000	5102	PC	50	13,00000	650,00	650,00	12,00	78,00	0,00
1318	LEITE LONGA VIDA 1LT	04012010	060	5403	LT	10	6,49000	64,90	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	LEITE LONGA VIDA ZERO LACTOSE 1LT	04012010	060	5403	LT	40	7,50000	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1253	MACARRAO AVE MARIA D'MILLE 500GR	19023000	000	5102	PC	10	2,80000	28,00	28,00	12,00	3,36	0,00
1253	MACARRAO AVE MARIA SEMOLA LIANE 500GR	19023000	000	5102	PC	10	3,38000	33,80	33,80	12,00	4,06	0,00
26	MACARRAO CONCHINHA D'MILLE 500GR	19021100	000	5102	PC	10	2,80000	28,00	28,00	12,00	3,36	0,00
26	MACARRAO CONCHINHA SEMOLA LIANE 500GR	19021100	000	5102	PC	20	3,38000	67,60	67,60	12,00	8,11	0,00
1051	MACARRAO ESPAGUETE D'MILLE 500GR	19021100	000	5102	PC	40	2,80000	112,00	112,00	12,00	13,44	0,00
1051	MACARRAO ESPAGUETE INTEGRAL LIANE 500GR	19021100	000	5102	PC	10	5,40000	54,00	54,00	12,00	6,48	0,00
1051	MACARRAO ESPAGUETE SEMOLA LIANE 500GR	19021100	000	5102	PC	10	3,38000	33,80	33,80	12,00	4,06	0,00
1050	MACARRAO PADRE NOSSO D'MILLE 500GR	19021100	000	5102	PC	10	2,80000	28,00	28,00	12,00	3,36	0,00
1050	MACARRAO PADRE NOSSO SEMOLA LIANE 500GR	19021100	000	5102	PC	10	3,38000	33,80	33,80	12,00	4,06	0,00
1081	MACARRAO PARAFUSO D'MILLE 500GR	19023000	000	5102	PC	10	2,80000	28,00	28,00	12,00	3,36	0,00
1081	MACARRAO PARAFUSO INTEGRAL LIANE 500GR	19023000	000	5102	PC	10	5,40000	54,00	54,00	12,00	6,48	0,00
1081	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA LIANE 500GR	19023000	000	5102	PC	10	3,38000	33,80	33,80	12,00	4,06	0,00
26	MACARRAO PENNE INTEGRAL LIANE 500GR	19021100	000	5102	PC	10	5,40000	54,00	54,00	12,00	6,48	0,00
1081	MACARRAO VEGETAIS LIANE 500GR	19023000	000	5102	PC	10	4,50000	45,00	45,00	12,00	5,40	0,00
1095	MAIONESE SUAVIT 500GR	21039011	060	5403	PT	10	3,60000	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
-------------------------	--

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Voce pagou aproximadamente: R\$ 829,42 de trib. Federais, R\$ 912,71 de trib. Estaduis e R\$ 15899,47 pelos produtos: Fonte: IBPT 21.1.A		RESERVADO AO FISCO
---	--	---------------------------

RECEBEMOS DE D MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 19/07/2022 VALOR TOTAL: 17.541,60 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, 297 - CENTRC, JATAIZINHO-86210000		NF-e Nº82051 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE				CHAVE DE ACESSO				
 <p>D MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537</p>				<p>DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>0-ENTRADA 1-SAÍDA</p> <p>Nº 82051 SÉRIE: 1 FOLHA 4/4</p>				 <p>4122 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0820 5115 4218 7482</p>				
NATUREZA DA OPERAÇÃO				PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora				
VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER				141220168584320 19/07/2022 15:05:26								
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.		CNPJ / CPF								
90.524.592-97		9065456246		12.148.000/0001-12								
1012	MARGARINA C/ SAL COAMO CREMOSA 500GR	15171000	000	5102	PT	10	5,64000	56,40	56,40	7,00	3,95	0,00
1191	MARGARINA C/ SAL COAMO PREMIUM 500GR	15171000	000	5102	PT	10	6,96000	69,60	69,60	7,00	4,87	0,00
1087	MARGARINA C/ SAL DELICIA 500GR	15171000	000	5102	PT	10	7,20000	72,00	72,00	7,00	5,04	0,00
1087	MARGARINA SEM SAL DELICIA 500GR	15171000	000	5102	PT	10	7,82000	78,20	78,20	7,00	5,47	0,00
1076	MILHO DE PIPOCA D'MILLE 500GR	10059090	000	5102	PC	10	2,90000	29,00	29,00	12,00	3,48	0,00
1272	MILHO VERDE 2KG	07104000	000	5102	LT	10	22,29000	222,90	222,90	12,00	26,75	0,00
1174	MILHO VERDE 200GR	20058000	000	5102	PC	10	2,68000	26,80	26,80	12,00	3,22	0,00
1295	PAPEL HIGIENICO BRANCO 4 X 30MT	48181000	060	5403	PC	10	2,37000	23,70	0,00		0,00	0,00
1179	PAPEL HIGIENICO BRANCO 4 X 60MT	48181000	060	5403	PC	10	3,85000	38,50	0,00		0,00	0,00
1101	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 4 X 30MT	48181000	060	5403	PC	10	3,79000	37,90	0,00		0,00	0,00
1274	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS REMAPEL 1.000FLS	48181000	060	5403	PC	10	9,50000	95,00	0,00		0,00	0,00
01145	PEITO DE FRANGO	02071400	020	5102	KG	10	13,89000	138,90	138,90	7,00	9,72	0,00
01145	PEITO DE FRANGO S/ OSSO	02071400	020	5102	KG	10	16,84000	168,40	168,40	7,00	11,79	0,00
58	POLVILHO AZEDO D'MILLE 500GR	11081900	000	5102	PC	10	4,35000	43,50	43,50	12,00	5,22	0,00
1175	POLVILHO DOCE D'MILLE 500GR	11081900	000	5102	PC	10	4,35000	43,50	43,50	12,00	5,22	0,00
10325	QUEROSENE PETRUS 800ML	27101919	000	5102	FR	10	12,60000	126,00	126,00	12,00	15,12	0,00
10325	QUEROSENE PERFUMADO PETRUS 500ML	27101919	000	5102	FR	10	8,40000	84,00	84,00	12,00	10,08	0,00
1646	REFRESCO EM PO 1KG	21069010	000	5102	PC	10	8,99000	89,90	89,90	12,00	10,79	0,00
1275	REFRESCO EM PO 25GR	21069010	000	5102	PC	10	0,62000	6,20	6,20	12,00	0,74	0,00
1119	REFRIGERANTE DE COLA 2LT	22011000	060	5403	FR	20	4,15000	83,00	0,00		0,00	0,00
1119	REFRIGERANTE DE GUARANA 2LT	22011000	060	5403	FR	10	4,15000	41,50	0,00		0,00	0,00
1263	SABAO EM PEDRA 5 X 200GR	34011900	000	5102	PC	20	7,09000	141,80	141,80	12,00	17,02	0,00
1284	SABAO EM PO 1KG	34012090	060	5403	PC	10	3,55000	35,50	0,00		0,00	0,00
1411	SAGU DE MANDIOCA D'MILLE 500GR	11062000	000	5102	PC	10	4,80000	48,00	48,00	12,00	5,76	0,00
1024	SAPOLEO CREMOSO 300ML	34054000	000	5102	FR	10	4,04000	40,40	40,40	12,00	4,85	0,00
1024	SAPOLEO EM PO 300GR	34054000	000	5102	FR	10	2,50000	25,00	25,00	12,00	3,00	0,00
1478	SARDINHA OLEO 125GR	16041310	000	5102	LT	10	4,15000	41,50	41,50	12,00	4,98	0,00
1338	SARDINHA OLEO 250GR	03024300	000	5102	LT	10	8,30000	83,00	83,00	12,00	9,96	0,00
01145	SASSAMI DE FRANGO	02071400	020	5102	KG	10	16,84000	168,40	168,40	7,00	11,79	0,00
1201	TRIGO P/ KIBE D'MILLE 500GR	11031100	000	5102	PC	10	3,25000	32,50	32,50	12,00	3,90	0,00
1303	VASSOURA DE PALHA APOLO	96039000	000	5102	UN	10	20,00000	200,00	200,00	12,00	24,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Voce pagou aproximadamente: R\$ 829,42 de trib. Federais, R\$ 812,71 de trib. Estaduais e R\$ 15899,47 pelos produtos: Fonte: IBPT 21,1.A

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE D MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 19/07/2022 VALOR TOTAL: 17.541,60 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, 297 - CENTRO, JATAIZINHO-86210000

NF-e
Nº82051
SÉRIE1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

229
ILMO. SR. EDIMAR DE FREITAS ALBONETI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ, ESTADO DO PARANÁ.

ILMO. SR. EDIMAR DE FREITAS ALBONETI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ, ESTADO DO PARANÁ.

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede e foro na cidade de Jataizinho, estado do Paraná, na Rua Monteiro Lobato, nº 297 – Loja 02 – Centro, devidamente inscrita no CNPJ sob nº. 40.138.949/0001-77 e CAD/ICMS 908.78460-05, por seu representante legal no final assinado, vem à presença de Vossa Senhoria, com fundamento nos artigos 58, §2º, 65, II, alínea "d" e §6º, todos da Lei nº. 8666/93, além do artigo 37, XXI da Constituição Federal do Brasil, expor para no final requerer o seguinte:

Participamos do processo de licitação pública nº 016/2021, modalidade Pregão Eletrônico, que ocorreu na data de 15 de Julho de 2021, tendo registrado os preços dos mesmos conforme podemos ver abaixo, pois os mesmos eram viáveis e condizentes economicamente para nossa empresa:

- 225
- **Lote 82 – Canjica Branca**, fizemos cotação de preço no mercado e na oportunidade ofertamos lance ganhador de **R\$ 2,69** (Dois reais e sessenta e nove centavos) o pacote de 500 gr;
 - **Lote 83 – Carne Bovina Acém em Pedacos**, fizemos cotação de preço no mercado e na oportunidade ofertamos lance ganhador de **R\$ 26,69** (Vinte e seis reais e sessenta e nove centavos) o quilo;
 - **Lote 231 – Maionese**, fizemos cotação de preço no mercado e na oportunidade ofertamos lance ganhador de **R\$ 2,90** (Dois reais e noventa centavos) o pote de 500 gr;
 - **Lote 243 – Milho Verde em Conserva**, fizemos cotação de preço no mercado e na oportunidade ofertamos lance ganhador de **R\$ 1,95** (Um real e noventa e cinco centavos) a embalagem de 200 gr;
 - **Lote 306 – Querosene**, fizemos cotação de preço no mercado e na oportunidade ofertamos lance ganhador de **R\$ 8,99** (Oito reais e noventa e nove centavos) o frasco de 800 ml.

Esses valores acima descritos foram praticados naquele momento, pois os mesmos eram viáveis e condizentes economicamente para nossa empresa.

Na oportunidade, tínhamos cotação de preços dos referidos produtos tendo a possibilidade de mensurar os custos dos mesmos, conforme notas fiscais em anexo de aquisição do produto junto à empresa FABRICANTE/EMBALADORA do produto como veremos a seguir:

VALORES DE AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS ANTERIORMENTE

- **Canjica Branca – R\$ 2,43 (Dois reais e quarenta e três centavos) o pacote de 400gr** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, NF nº 80.950 – Série 001, datada de 01/07/2021 com preço de aquisição do produto CANJICA BRANCA, com valor de R\$ 2,43 (Dois reais e quarenta e três centavos) o pacote de 500 gr (*Nota Fiscal que comprova a primeira “aquisição” junto ao fabricante/empacotador do produto*);

- 225
M
- **Carne Bovina Acém em Pedacos – R\$ 24,25 (Vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos) o quilo** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, NF nº 80.973 – Série 001, datada de 05/07/2021 com preço de aquisição do produto CARNE BOVINA ACÉM EM PEDAÇOS, com valor de R\$ 24,25 (Vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos) o quilo (Nota Fiscal que comprova a primeira “aquisição” junto ao fabricante/empacotador do produto);
 - **Maionese – R\$ 2,02 (Dois reais e dois centavos) o pote de 500 gr** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, NF nº 80.995 – Série 001, datada de 09/07/2021 com preço de aquisição do produto MAIONESE, com valor de R\$ 2,02 (Dois reais e dois centavos) o pote de 500 gr (Nota Fiscal que comprova a primeira “aquisição” junto ao fabricante/empacotador do produto);
 - **Milho Verde em Conserva – R\$ 1,80 (Um real e oitenta centavos) a embalagem de 200 gr** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, NF nº 81.001 – Série 001, datada de 12/07/2021 com preço de aquisição do produto MILHO VERDE, com valor de R\$1,80 (Um real e oitenta centavos) a embalagem de 200 gr (Nota Fiscal que comprova a primeira “aquisição” junto ao fabricante/empacotador do produto);
 - **Querosene – R\$ 6,33 (Seis reais e trinta e três centavos) o frasco de 500 ml** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, NF nº 81.001 – Série 001, datada de 12/07/2021 com preço de aquisição do produto QUEROSENE, com valor de R\$6,33 (Seis reais e trinta e três centavos) o frasco de 500 ml (Nota Fiscal que comprova a primeira “aquisição” junto ao fabricante/empacotador do produto).

Porém, de forma imprevisível, ao menos neste curto espaço de tempo, as empresas fornecedoras destes produtos passaram a praticar, assim como todo o mercado nacional, preços mais elevados, desequilibrando financeiramente a licitante que agora requer, mormente em relação a este contrato. Abaixo lista dos valores atualmente praticados pelas empresas fornecedoras e pagos por esta licitante:

225
R

VALORES DE AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS POSTERIORMENTE

- **Canjica Branca – R\$ 6,90 (Seis reais e noventa centavos) o pacote de 400gr** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, , NF nº 82.016 – Série 001, datada de 28/06/2022 com preço de aquisição do produto CANJICA BRANCA, com valor de R\$ 6,90 (Seis reais e noventa centavos) o pacote de 500 gr (*Nota Fiscal que comprova a alta que a empresa teve no período*);
- **Carne Bovina Acém em Pedacos – R\$ 27,49 (Vinte e sete reais e quarenta e nove centavos) o quilo** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, , NF nº 82.015 – Série 001, datada de 27/06/2022 com preço de aquisição do produto CARNE BOVINA ACÉM EM PEDAÇOS, com valor de R\$ 27,49 (Vinte e sete reais e quarenta e nove centavos) o quilo (*Nota Fiscal que comprova a alta que a empresa teve no período*);
- **Maionese – R\$ 3,60 (Três reais e sessenta centavos) o pote de 500 gr** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, , NF nº 82.015 – Série 001, datada de 27/06/2022 com preço de aquisição do produto MAIONESE, com valor de R\$ 3,60 (Três reais e sessenta centavos) o pote de 500 gr (*Nota Fiscal que comprova a alta que a empresa teve no período*);
- **Milho Verde em Conserva – R\$ 2,68 (Dois reais e sessenta e oito centavos) a embalagem de 200 gr** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, , NF nº 82.015 – Série 001, datada de 27/06/2022 com preço de aquisição do produto MILHO VERDE, com valor de R\$2,68 (Dois reais e sessenta e oito centavos) a embalagem de 200 gr (*Nota Fiscal que comprova a alta que a empresa teve no período*);
- **Querosene – R\$ 11,50 (Onze reais e cinquenta centavos) o frasco de 500 ml** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, , NF nº 82.015 – Série 001, datada de 27/06/2022 com preço de aquisição do produto QUEROSENE, com valor de R\$11,50 (Onze reais e

2260

cinquenta centavos) o frasco de 500 ml (Nota Fiscal que comprova a alta que a empresa teve no período).

Após uma simples e rápida análise, verifica-se perfeitamente os prejuízos que estão sendo experimentados pela contratada e a necessidade do reequilíbrio econômico-financeiro do presente acordo oriundo do procedimento licitatório já mencionado.

Do Direito

O princípio da manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do contrato encontra-se consagrado no artigo 37, XXI de nossa Carta Magna, que estabelece a necessidade de manutenção das "condições efetivas da proposta" vencedora na licitação ou na contratação direta.

A equação econômica é definida no momento da apresentação da proposta e leva em consideração os encargos do contratado e o valor pago pela Administração, devendo ser preservada durante toda a execução do contrato.

Entenda-se por esta equação a diferença entre os valores que o contratado dispensa para a viabilização do produto licitado e os valores por ele recebido pela Administração. Em outras palavras e de forma coloquial, temos aqui a "formação da base de lucro" da contratada.

No caso em tela, após a simples verificação dos preços atualmente praticados no mercado, vemos expressamente que esta equação econômica está desigual, demonstrando prejuízo à contratada que, ao assim se manter, levará indubitavelmente à impossibilidade de manutenção da avença.

E, para situações como esta, a legislação consagra diversos mecanismos que evitam tamanho desequilíbrio da equação econômica formalizada no momento de apresentação da proposta, com destaques para o reajuste, a revisão, a atualização financeira e a repactuação.

226
FA

O presente caso amolda-se à revisão dos contratos, que nada mais é do que a modificação em razão de fatos supervenientes e imprevisíveis, ou até mesmo previsíveis, mas de consequências financeiras incalculáveis no momento de apresentação da proposta. A revisão aqui pretendida é no sentido de aumentar-se os valores contratados, devido ao aumento inesperado e superveniente dos custos operacionais e de compra, por parte da contratada.

A revisão representa um direito do contratado e um DEVER DO ESTADO, que deve ser observado independentemente de previsão contratual, sempre que for constatado um desequilíbrio do reajuste, ocasionado, como neste caso, por fato superveniente e inerente ao mercado, impossível de mensuração na apresentação da proposta.

E mais, não estamos aqui simplesmente alegando a existência de um fato superveniente, sem comprovar sua existência. Anexamos a este pleito todas as notas fiscais que comprovam tal elevação do mercado, bem como "orientamos" a esta administração à pesquisa mercadológica.

O Tribunal de Contas da União, já há muito, solidificou entendimento no sentido de que a revisão é possível, desde que haja a prova, por notas fiscais ou outros meios, da elevação dos custos e do impacto deste nos contratos. Vejamos jurisprudência:

TCU, Plenário, Acórdão 1.085/2015, Rel. min. Benjamin Zymler, j. 06.05.2015 (Informativo de Jurisprudência sobre Licitações e Contratos do TCU n.241). De acordo com o Relator, os pleitos reequilíbrio "não podem se basear exclusivamente nos preços contratuais ou na variação de valores extraídos de sistemas referenciais de custos, sendo indispensável que se apresentem outros elementos adicionais do impacto cambial, tais como a comprovação dos custos efetivamente incorridos no contrato, demonstrados mediante notas fiscais". (grifo de agora)

Veja, Ilustre Prefeito, que o nosso pedido encontra amplo embasamento no entendimento do Tribunal de Contas da União, pois possui demonstração efetiva do aumento dos custos que incorrem no mercado, com a apresentação das notas fiscais de compra, anteriores e atuais, bem como apresenta pedido para que esta municipalidade proceda à pesquisa mercadológica, no afã de comprovar aquilo que aqui está sendo alegado.

Abaixo trazemos resumo do cálculo que apresenta o percentual de aumento para, após, apresentarmos sugestão de preços a serem a partir de agora praticados. Veja que há alta representatividade monetária, muito acima do preço ofertado nos lotes/itens, como segue:

- **Lote 82 – Canjica Branca**, Antes adquirido por R\$ 2,43 (Dois reais e quarenta e três centavos) o pacote de 500 gr e agora por R\$ 6,90 (Seis reais e noventa centavos) o pacote de 500 gr, gerando uma diferença percentual de **183,95%** no valor da aquisição;
- **Lote 83 – Carne Bovina Acém em Pedacos**, Antes adquirido por R\$ 24,25 (Vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos) o quilo e agora por R\$ 27,49 (Vinte e sete reais e quarenta e nove centavos) o quilo, gerando uma diferença percentual de **13,36%** no valor da aquisição;
- **Lote 231 – Maionese**, Antes adquirido por R\$ 2,02 (Dois reais e dois centavos) o pote de 500 gr e agora por R\$ 3,60 (Três reais e sessenta centavos) o pote de 500 gr, gerando uma diferença percentual de **78,22%** no valor da aquisição;
- **Lote 243 – Milho Verde em Conserva**, Antes adquirido por R\$ 1,80 (Um real e oitenta centavos) a embalagem de 200 gr e agora por R\$ 2,68 (Dois reais e sessenta e oito centavos) a embalagem de 200 gr, gerando uma diferença percentual de **48,89%** no valor da aquisição;
- **Lote 306 – Querosene**, Antes adquirido por R\$ 6,33 (Seis reais e trinta e três centavos) o frasco de 500 ml e agora por R\$ 11,50 (Onze reais e cinquenta centavos) o frasco de 500 ml, gerando uma diferença percentual de **81,67%** no valor da aquisição.

Obviamente que o setor de compras do Município fará, conforme já requerido, consultas de mercado para averiguação dos preços praticados e, desta forma, verificará consistência em nossa solicitação de realinhamento de preço, que para tal prática, sugerimos que aplique o mesmo percentual encontrado na diferença, ficando conforme segue:

- **Lote 82 – Canjica Branca**, Negociado por **R\$ 2,69** (Dois reais e sessenta e nove centavos) o pacote de 500 gr, acrescido de 183,95% totalizando **R\$ 7,64** (Sete reais e sessenta e quatro centavos);

- 226
- **Lote 83 – Carne Bovina Acém em Pedacos**, Negociado por **R\$ 26,69** (Vinte e seis reais e sessenta e nove centavos) o quilo, acrescido de 13,36% totalizando **R\$30,26** (Trinta reais e vinte e seis centavos);
 - **Lote 231 – Maionese**, Negociado por **R\$ 2,90** (Dois reais e noventa centavos) o pote de 500 gr, acrescido de 78,22% totalizando **R\$ 5,17** (Cinco reais e dezessete centavos);
 - **Lote 243 – Milho Verde em Conserva**, Negociado por **R\$ 1,95** (Um real e noventa e cinco centavos) a embalagem de 200 gr, acrescido de 48,89% totalizando **R\$2,90** (Dois reais e noventa centavos);
 - **Lote 306 – Querosene**, Negociado por **R\$ 8,99** (Oito reais e noventa e nove centavos) o frasco de 800 ml, acrescido de 81,67% totalizando **R\$ 16,33** (Dezesseis reais e trinta e três centavos).

Diante do exposto, com fundamento nos dispositivos legais pertinentes, requeremos a este Órgão que se digne em promover, pelos meios próprios, a revisão do contrato firmado através do procedimento licitatório descrito, reajustando os preços dos itens conforme índices demonstrados, em atenção aos dispositivos legais invocados, bem como em atenção aos fatos supervenientes comprovados através das notas fiscais anexas e pesquisa mercadológica a ser realizada.

Valho-me da oportunidade para apresentar meus protestos de estima e apreço.

Termos em que,

Espero deferimento

Jataizinho-PR, 11 de Julho de 2022

**COMERCIAL BEIRA RIO
LTDA:40138949000177**

Digitally signed by COMERCIAL BEIRA RIO
LTDA:40138949000177
DN: cn=COMERCIAL BEIRA RIO LTDA:40138949000177 c=BR
l=JATAIZINHO o=ICP-Brasil ou=videoconferencia
Reason: Eu confirmo a veracidade do documento
Location:
Date: 2022-07-11 17:27:03:00

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

Valdenir Rosa

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D'MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAIDA Nº 009501 SÉRIE: 1 FOLHA 1/4	 CHAVE DE ACESSO 4121 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0809 5014 1728 2581 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210140649214 01/07/2021 11:35:33
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246	CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL COMERCIAL BEIRA RIO LTDA		CNPJ / CPF 40.138.949/0001-77	DATA EMISSÃO 01/07/2021
ENDEREÇO R MONTEIRO LOBATO 297		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86210-000
MUNICÍPIO JATAIZINHO	TELEFONE (43) 3158-1368	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.878.460-05
			DATA SAÍDA 01/07/2021
			HORA SAÍDA 11:06:33

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLC ICMS 104.319,44	VALOR ICMS 9.140,72	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR CÁLC ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 126.141,12	
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	TOTAL DA NOTA 126.141,12

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL -		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE	CÓDIGO ANT -	PLACA VEIC -	UF -	CNPJ / CPF -
ENDEREÇO -		MUNICÍPIO -		UF -	INSCRIÇÃO ESTADUAL -	
QUANTIDADE 23915	ESPÉCIE -	MARCA -	NUMERAÇÃO -	PESO BRUTO 35818,540	PESO LIQUIDO 24534,210	

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	NOME PRODUTO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR U.	VALOR T.	B. CÁLC	ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA IPI	V IPI
1083	ACHOCOLATADO EM PÓ LA REND 400GR	18069000	060	5403	PC	75	2,45000	183,75	0,00		0,00		0,00
1103	ACUCAR CRISTAL GLOBO 5KG	17019900	000	5102	PC	972	13,72000	13.335,84	13.335,84	7,00	933,51		0,00
1136	AGUA MINERAL S/ GAS DFONTE 510ML	22011000	000	5102	FR	834	0,93000	775,62	775,62	12,00	93,07		0,00
1261	AGUA SANITÁRIA LIMPINHA 5LT	28289011	060	5403	GL	54	6,05000	326,70	0,00		0,00		0,00
1716	ALCOOL GEL MEGA 500GR	29051100	000	5102	FR	96	4,50000	432,00	432,00	12,00	51,84		0,00
1277	ALCOOL LIQUIDO 70% MEGA 1 LT	29051100	000	5102	FR	110	5,79000	636,90	636,90	12,00	76,43		0,00
1277	ALCOOL LIQUIDO 92,80 MEGA 1LT	29051100	060	5403	FR	70	6,79000	475,30	0,00		0,00		0,00
1184	AMENDOIM D'MILLE 500GR	12024200	000	5102	PC	20	5,39000	107,80	107,80	12,00	12,94		0,00
1268	ARROZ PARBOLIZADO TIPO "1" DIAMANTE 5KG	10063011	000	5102	PC	357	20,32000	7.254,24	7.254,24	7,00	507,80		0,00
1052	ARROZ TIPO "1" TUQUINHA 5KG	10063021	000	5102	PC	810	17,79000	14.409,90	14.409,90	7,00	1.008,69		0,00
1710	BACIA PLASTICA ARQPLAST CAP 30LT	39249000	000	5102	UN	8	13,09000	104,72	104,72	12,00	12,57		0,00
1435	BATATA PALHA MAIS SABOR 500GR	20052000	060	5403	KG	10	14,49000	144,90	0,00		0,00		0,00
1249	BOLACHA AGUA E SAL RACINE 200GR	19059020	000	5102	PC	60	2,19000	131,40	131,40	12,00	15,77		0,00
1249	BOLACHA AGUA E SAL LUAM 400gr	19059020	000	5102	PC	554	2,82000	1.562,28	1.562,28	12,00	187,47		0,00
1093	BOLACHA DE MAISENA RACINE 200GR	19053100	000	5102	PC	60	2,19000	131,40	131,40	12,00	15,77		0,00
1069	BOLACHA DE MAISENA LUAM 400GR	19053100	000	5102	PC	1405	2,52000	3.540,60	3.540,60	12,00	424,87		0,00
1094	BOLACHA ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE GALO 400GR	19059020	000	5102	PC	100	2,68000	268,00	268,00	12,00	32,16		0,00
1017	BRILHA ALUMINIO HYPERCLEAN 500ML	34011900	060	5403	FR	73	2,39000	174,47	0,00		0,00		0,00
1167	CAFE A VACUO BRASIL 500GR	09012100	000	5102	PC	205	7,50000	1.537,50	1.537,50	7,00	107,63		0,00
1170	CAFE A VACUO CEREJA 500GR	09012100	000	5102	PC	61	5,79000	353,19	353,19	7,00	24,72		0,00
1068	CANJICA BRANCA D'MILLE 500GR	11042300	000	5102	PC	158	2,43000	383,94	383,94	12,00	46,07		0,00
1187	CANJQUINHA DE MILHO D'MILLE 500GR	11042300	000	5102	PC	144	1,39000	200,16	200,16	12,00	24,02		0,00
01035	CARNE BOVINA ACEM EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	35	22,78000	797,30	797,30	7,00	55,81		0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Você pagou aproximadamente: R\$ 6462,81 de trib. Federais, R\$ 6397,52 de trib. Estaduais e R\$ 112980,79 pelos produtos: Fonte: IBPT 19.1.B	RESERVADO AO FISCO -
--	--------------------------------

RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 01/07/2021 VALOR TOTAL: 126.141,12 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO,CENTRO, JATAIZINHO-86210000	NF-e Nº80950 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO -	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR -

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D'MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTIFICAÇÃO ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 80950 SÉRIE: 1 FOLHA 2/4		 CHAVE DE ACESSO 4121 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0809 5014 1728 2581 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Selaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210140649214 01/07/2021 11:35:33			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246		CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12	

01045	CARNE BOVINA AÇEM MOIDO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	33	24,75000	816,75	816,75	7,00	57,17	0,00
01065	CARNE BOVINA ALCATRA EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	7	38,72000	271,04	271,04	7,00	18,97	0,00
01035	CARNE BOVINA CONTRA FILE INTEIRO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	21	37,58000	789,18	789,18	7,00	55,24	0,00
01065	CARNE BOVINA COXAO MOLE EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	74	29,80000	2.205,20	2.205,20	7,00	154,36	0,00
01065	CARNE BOVINA LAGARTO INTEIRO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	30	31,37000	941,10	941,10	7,00	65,88	0,00
01045	CARNE BOVINA MOIDA D'MILLE	02013000	020	5102	KG	223	21,95000	4.894,85	4.894,85	7,00	342,64	0,00
01035	CARNE BOVINA MUSCULO EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	34	26,12000	888,08	888,08	7,00	62,17	0,00
01065	CARNE BOVINA PATINHO EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	54	29,40000	1.587,60	1.587,60	7,00	111,13	0,00
01025	CARNE BOVINA PATINHO EM ISCAS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	30	34,01000	1.020,30	1.020,30	7,00	71,42	0,00
01045	CARNE BOVINA PATINHO MOIDO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	9	32,86000	295,74	295,74	7,00	20,70	0,00
01035	CARNE BOVINA POSTA VERMELHA EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	14	38,62000	540,68	540,68	7,00	37,85	0,00
1226	CERA LIQUIDA INCOLOR RUBI 750ML	34052000	000	5102	FR	54	3,65000	197,10	197,10	12,00	23,65	0,00
1226	CERA LIQUIDA INCOLOR GUANABARA 850ML	34052000	000	5102	FR	336	4,50000	1.512,00	1.512,00	12,00	181,44	0,00
1260	CESTO P/ LIXO C/ TAMP AROPLAST CAP 10LT	39249000	000	5102	UN	50	4,30000	215,00	215,00	12,00	25,80	0,00
1260	CESTO P/ LIXO C/ TAMP AROPLAST CAP 100LT	39249000	000	5102	UN	15	105,00000	1.575,00	1.575,00	12,00	189,00	0,00
13	CHA MATE D'MILLE 250GR	09030090	000	5102	CX	160	2,25000	360,00	360,00	7,00	25,20	0,00
1122	COPO DESCARTAVEL FONPLAST 150ML - 100UN	39241000	060	5403	PC	250	3,39000	847,50	0,00		0,00	0,00
1122	COPO DESCARTAVEL ECOCOPO 180ML - 100UN	39241000	060	5403	PC	120	5,00000	600,00	0,00		0,00	0,00
1122	COPO DESCARTAVEL FONPLAST 180ML - 100UN	39241000	060	5403	PC	1100	3,55000	3.905,00	0,00		0,00	0,00
1122	COPO DESCARTAVEL FONPLAST 300ML - 100UN	39241000	060	5403	PC	40	5,20000	208,00	0,00		0,00	0,00
01125	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO PIONEIRO	02071400	020	5102	KG	45	11,88000	534,60	534,60	7,00	37,42	0,00
01135	COXINHA DA ASA DE FRANGO JAGUA	02071400	020	5102	KG	27	10,29000	277,83	277,83	7,00	19,45	0,00
1121	CREME DENTAL FREEDENTE 90 gr	33061000	060	5403	TB	962	1,05000	1.010,10	0,00		0,00	0,00
1455	DESINFETANTE DETER SHOW 5LT	38089429	000	5102	GL	20	7,15000	143,00	143,00	12,00	17,16	0,00
1031	DESODORIZADOR DE AR LADY 360ML	33074900	000	5102	FR	30	6,45000	193,50	193,50	12,00	23,22	0,00
1622	DETERGENTE SIMBEL 500ML	34022000	060	5403	FR	444	1,12000	497,28	0,00		0,00	0,00
1141	DOCE DE LEITE DA SERRA 400GR	19019020	000	5102	PT	178	2,99000	532,22	532,22	12,00	63,87	0,00
1089	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS DESAFIO	96031000	000	5102	UN	50	3,44000	172,00	172,00	12,00	20,64	0,00
1021	ESCOVA P/ VASO SANITARIO DESAFIO	96031000	000	5102	UN	50	2,79000	139,50	139,50	12,00	16,74	0,00
1098	ESPONJA DE LA DE AÇO ASSOLAN 8 UN	73231000	060	5403	PC	149	1,04000	154,96	0,00		0,00	0,00
1207	EXTRATO DE TOMATE BONARE 140GR	20029090	060	5403	PC	102	2,50000	255,00	0,00		0,00	0,00
1207	EXTRATO DE TOMATE BONARE 340GR	20029090	060	5403	LT	490	1,68000	823,20	0,00		0,00	0,00
1207	MOLHO DE TOMATE SO FRUTA 340GR	20029090	060	5403	PC	820	1,45000	1.189,00	0,00		0,00	0,00
1105	FARINHA DE MANDIOCA MONSIL 1KG	11062000	000	5102	PC	61	1,69000	103,09	103,09	7,00	7,22	0,00
9	FARINHA DE MILHO D'MILLE 1KG	11022000	000	5102	PC	168	3,73000	626,64	626,64	7,00	43,86	0,00
1324	FARINHA DE TRIGO SPESSATTO 1 KG	11010010	000	5102	PC	651	2,60000	1.692,60	1.692,60	12,00	203,11	0,00



DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Voce pagou aproximadamente: R\$ 6462,81 de trib. Federais, R\$ 6697,52 de trib. Estaduais e R\$ 112980,79 pelos produtos. Fonte: IBPT 19.1.6		RESERVADO AO FISCO	
---	--	---------------------------	--

Londrisoft informática | www.londrisoft.com.br

Emitido em 01/07/2021 11:35:52 Gestor-Nfe Versão 2.53

RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 01/07/2021 VALOR TOTAL: 126.141,12 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LORATO, CENTRO, JATAÍZINHO-86210005		NF-e Nº80950 SÉRIE1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE				CHAVE DE ACESSO				
 D'MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537				DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA IDENTIFICADA 1-SAÍDA 1 Nº 80950 SÉRIE: 1 FOLHA 3/4				 4121 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0809 5014 1728 2581 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora				
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER				PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210140649214 01/07/2021 11:35:33								
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246		CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12								
1011	FARINHA DE TRIGO SPESSATTO 5KG	11010010	000	5102	PC	14	12,70000	177,80	177,80	12,00	21,34	0,00
1403	FEIJAO PRETO TIPO "I" CORADINHO 1KG	07133329	000	5102	PC	22	7,04000	154,88	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	FEIJAO TIPO "I" CORADINHO 1KG	07133329	000	5102	PC	1062	6,70000	7.115,40	0,00	0,00	0,00	0,00
01136	FILE DE TILAPIA E ALVORADA	03047500	020	5102	KG	11	43,47000	478,17	478,17	7,00	33,47	0,00
1014	FILTRO P/ COAR CAFÉ ITAMARATY No103	84212930	060	5403	CX	78	3,95000	308,10	0,00		0,00	0,00
1134	FLANELA MARTINS 33 X 58CM	63071000	000	5102	UN	208	2,05000	426,40	426,40	12,00	51,17	0,00
1709	FOSFORO GABOARDI LONGO 200UN	36050000	000	5102	CX	58	2,45000	142,10	142,10	12,00	17,05	0,00
01145	FRANGO INTEIRO JAGUA	02071400	020	5102	KG	35	7,20000	252,00	252,00	7,00	17,64	0,00
21	FUBA DE MILHO ZANIN 1KG	11022000	000	5102	PC	996	2,48000	2.470,08	2.470,08	7,00	172,91	0,00
22	FUBA DE MILHO ZANIN 500GR	11022000	000	5102	PC	60	1,27000	76,20	76,20	7,00	5,33	0,00
1215	GARRAFA TERMICA INVICTA PRESSAO CAP 1,8LT	96170010	000	5102	UN	4	49,20000	196,80	196,80	12,00	23,62	0,00
1090	INSETICIDA SPRAY BUZZ 300ML	38089119	000	5102	FR	76	5,55000	421,80	421,80	12,00	50,62	0,00
1003	LEITE EM PO INTEGRAL DANKY 400GR	15171000	000	5102	PC	1152	8,70000	10.022,40	10.022,40	12,00	1.202,69	0,00
251	LEITE LONGA VIDA 12 X 1 Lt	04012010	060	5403	CX	32	39,84000	1.274,88	0,00		0,00	0,00
1177	LIMPA PISO ALPES 5 LT	34029019	060	5403	GL	9	31,50000	283,50	0,00		0,00	0,00
1022	LIMPADOR MULTI USO SIMBEL 500ML	34029090	060	5403	FR	230	1,85000	425,50	0,00		0,00	0,00
1219	LUVA DE LATEX VOLK	40151900	000	5102	PAR	421	2,99000	1.258,79	1.258,79	12,00	151,05	0,00
1051	MACARRAO ESPAGUETE JOIA 500GR	19021100	000	5102	PC	350	1,80000	630,00	630,00	12,00	75,60	0,00
1051	MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS D'MILLE 500g	19021100	000	5102	PC	1356	2,10000	2.847,60	2.847,60	12,00	341,71	0,00
26	MACARRAO PENNE LIANE 500GR	19021100	000	5102	PC	350	1,80000	630,00	630,00	12,00	75,60	0,00
1191	MARGARINA C/ SAL COAMO 500GR	15171000	000	5102	PT	47	4,49000	211,03	211,03	7,00	14,77	0,00
1200	MASSA P/ LASANHA LIANE 500GR	19023000	000	5102	PC	76	5,70000	433,20	433,20	12,00	51,98	0,00
1076	MILHO DE PIPOCA D'MILLE 500GR	10059090	000	5102	PC	96	2,40000	230,40	230,40	12,00	27,65	0,00
1174	MILHO VERDE GOIAS VERDE 200GR	07104000	000	5102	LT	89	1,95000	173,55	173,55	12,00	20,83	0,00
1106	OLEO DE SOJA COCAMAR 900 ml	15079011	000	5102	LT	1190	6,90000	8.211,00	8.211,00	7,00	574,77	0,00
1046	PANO DE PRATO MARTINS	63079090	000	5102	Un	110	3,35000	368,50	368,50	12,00	44,22	0,00
1295	PAPEL HIGIENICO BRANCO SIRIUS 4 X 60 MT	48181000	060	5403	PC	90	2,95000	265,50	0,00		0,00	0,00
1101	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA SIRIUS 64 X 30 MT	48181000	060	5403	FD	4	54,90000	219,60	0,00		0,00	0,00
01145	PEITO DE FRANGO S/ OSSO JAGUA	02071400	020	5102	KG	76	13,68000	1.039,68	1.039,68	7,00	72,78	0,00
1032	QUEROSENE PETRUS 800ML	27101919	000	5102	FR	119	6,95000	827,05	827,05	12,00	99,25	0,00
1032	QUEROSENE PERFUMADO PETRUS 500ML	27101919	000	5102	FR	32	5,65000	180,80	180,80	12,00	21,70	0,00
1157	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO RODOS 2000 - 40CM	96039000	000	5102	UN	50	3,80000	190,00	190,00	12,00	22,80	0,00
1157	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO RODOS 2000 - 80CM	96039000	000	5102	UN	50	6,57000	328,50	328,50	12,00	39,42	0,00
1705	RODO DE ALUMINIO RODOS 2000 - 60CM	96039000	000	5102	UN	14	24,75000	346,50	346,50	12,00	41,58	0,00
1705	RODO DE BORRACHA APOLO - 60 cm	96039000	000	5102	UN	28	3,99000	111,72	111,72	12,00	13,41	0,00
1726	SABONETE SOFT 90GR	34011900	060	5403	Un	128	1,02000	130,56	0,00		0,00	0,00
1047	SACO DE ALGODAO ALVEJADO MARTINS	63079090	000	5102	Un	94	2,64000	248,16	248,16	12,00	29,78	0,00
1034	SACO DE ALGODAO CRU MARTINS	63052000	000	5102	Un	53	2,75000	151,25	151,25	12,00	18,15	0,00
1239	SACO P/ LIXO PLASTPEROLA 15 LTS COM 20 UN	39232910	060	5403	PC	190	2,19000	416,10	0,00		0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Voce pagou aproximadamente: R\$ 6462,81 da trib. Federais, R\$ 6997,52 de trib. Estaduais e R\$ 112980,79 pelos produtos: Fonte: IBPT 19.1.3

RESERVADO AO FISCO

Londrisoft informática | www.londrisoft.com.br

Emissão em 01/07/2021 11:35:52 Gestor-Nfe Versão 2.53



RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 01/07/2021 VALOR TOTAL: 126.141,12 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, CENTRO, JATAÍZINHO-88210001

NF-e
Nº80950
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

226
44

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D'MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 80950 SÉRIE: 1 FOLHA 4/4		 CHAVE DE ACESSO 4121 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0809 5014 1728 2581 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
--	--	--	--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210140649214 01/07/2021 11:35:33
---	---

INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246	CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12
--	---	---

1202	SACO P/ LIXO PLASTPEROLA 30 LTS COM 100UN	39232910	060	5403	PC	10	13,90000	139,00	0,00		0,00		0,00
1063	SACO P/ LIXO PLASTPEROLA 60 LTS COM 100 UN	39232910	060	5403	PC	10	14,85000	148,50	0,00		0,00		0,00
6115	SAL REFINADO POP 1KG	25010020	000	5102	PC	1044	0,81000	845,64	845,64	7,00	59,19		0,00
1478	SARDINHA OLEO SOMAG 125GR	16041310	000	5102	LT	557	3,19000	1.776,83	1.776,83	12,00	213,22		0,00
01125	SOBRECOXA DE FRANGO PIONEIRO	02071400	020	5102	KG	10	12,81000	128,10	128,10	7,00	8,97		0,00
1273	TOALHA DE PAPEL TROPICOS 2 UN	48181000	060	5403	PC	50	2,90000	145,00	0,00		0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Voce pagou aproximadamente: R\$ 6462,81 de trib. Federais, R\$ 6697,52 de trib. Estaduais e R\$ 112980,79 pelos produtos: Fonte: IBPT 19.1.B	RESERVADO AO FISCO
---	---------------------------

RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 01/07/2021 VALOR TOTAL: 126.141,12 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO,CENTRO, JATAIZINHO-86210000		NF-e Nº80950 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D'MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA IDENTIFICAÇÃO DA SAÍDA: 1 Nº 80973 SÉRIE: 1 FOLHA 1/3		 CHAVE DE ACESSO 4121 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0809 7314 0407 9612 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210142958695 05/07/2021 11:13:30			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246		CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12	

DESTINATÁRIO / REMETENTE					
NOME / RAZÃO SOCIAL COMERCIAL BEIRA RIO LTDA		CNPJ / CPF 40.138.949/0001-77		DATA EMISSÃO 05/07/2021	
ENDEREÇO R MONTEIRO LOBATO 297		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 86210-000	
MUNICÍPIO JATAIZINHO		TELEFONE (43) 3158-1368		UF PR	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.878.460-05		HORA SAÍDA 10:55:17	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLC ICMS	VALOR ICMS	BASE CÁLC ICMS ST	VALOR CÁLC ICMS ST	TOTAL DOS PRODUTOS	
40.953,25	3.569,97	77,56	8,56	55.941,10	
VALOR FRETE	VALOR SEGURO	VALOR DESCONTO	OUTRAS DESP	VALOR IPI	TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.949,66

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	
		0 - EMITENTE			
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF
					INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
13511				15885,450	12521,100

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	NOME PRODUTO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR U.	VALOR T.	B. CÁLC	ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA IPI	V IPI
250	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA D'MILLE 300GR	21039029	000	5102	PC	50	0,90000	45,00	45,00	18,00	5,40		0,00
1083	ACHOCOLATADO EM PO LA REND 400GR	18069000	060	5403	PC	313	2,26000	707,38	0,00		0,00		0,00
1103	ACUCAR CRISTAL GLOBO 5KG	17019900	000	5102	PC	330	12,37000	4.082,10	4.082,10	7,00	285,75		0,00
1261	AGUA SANITARIA LIMPINHA 1LT	28289011	050	5403	FR	112	1,19000	133,28	0,00		0,00		0,00
1261	AGUA SANITARIA LIMPINHA 5LT	28289011	060	5403	GL	120	4,97000	596,40	0,00		0,00		0,00
1716	ALCOOL GEL MEGA 500GR	29051100	000	5102	FR	250	4,05000	1.012,50	1.012,50	12,00	121,50		0,00
1277	ALCOOL LÍQUIDO 70% MEGA 1 LT	29051100	000	5102	FR	155	5,59000	866,45	866,45	12,00	103,97		0,00
10165	ALHO A GRANEL	07032090	020	5102	KG	40	12,00000	480,00	480,00	7,00	33,60		0,00
1184	AMENDOIM D'MILLE 500GR	12024200	000	5102	PC	110	4,01000	441,10	441,10	12,00	52,93		0,00
3	AMIDO DE MILHO DMILLE 1kg	11081200	000	5102	PC	51	2,76000	140,76	140,76	12,00	16,89		0,00
1268	ARROZ PARBOLIZADO TIPO "1" DIAMANTE 5KG	10063011	000	5102	PC	260	17,33000	4.505,80	4.505,80	7,00	315,41		0,00
1052	ARROZ TIPO "1" TUQUINHA 5KG	10063021	000	5102	PC	157	16,00000	2.512,00	2.512,00	7,00	175,84		0,00
1137	AZEITONA VERDE BOM JESUS 500GR	20057000	000	5102	FR	85	7,00000	595,00	595,00	12,00	71,40		0,00
1435	BATATA PALHA MAIS SABOR 500GR	20052000	060	5403	PC	70	6,60000	462,00	0,00		0,00		0,00
1249	BOLACHA AGUA E SAL LUAM 400gr	19059020	000	5102	PC	130	2,47000	321,10	321,10	12,00	38,53		0,00
1050	BOLACHA CREAM CRACKER LUAM 400gr	19059020	000	5102	PC	120	2,47000	296,40	296,40	12,00	35,57		0,00
1093	BOLACHA DE MAISENA LUAM 400gr	19053100	000	5102	PC	690	2,47000	1.704,30	1.704,30	12,00	204,52		0,00
1094	BOLACHA ROSQUINHA LUAM 300GR	19059020	000	5102	PC	65	1,72000	111,80	111,80	12,00	13,42		0,00
1170	CAFE A VACUO CEREJA 500g	09012100	000	5102	PC	394	4,60000	1.812,40	1.812,40	7,00	126,87		0,00
1167	CAFE A VACUO BRASIL 500G	09012100	000	5102	PC	34	7,50000	255,00	255,00	7,00	17,85		0,00
1170	CAFE A VACUO DUALIS 500G	09012100	000	5102	PC	21	6,30000	132,30	132,30	7,00	9,26		0,00
1187	CANJUIQUINHA DE MILHO DMILLE 500G	11042300	000	5102	PC	385	1,16000	446,60	446,60	12,00	53,59		0,00
01035	CARNE BOVINA ACEM EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	70	24,25000	1.697,50	1.697,50	7,00	118,83		0,00
01045	CARNE BOVINA ACEM MOIDO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	74	21,00000	1.554,00	1.554,00	7,00	108,78		0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Operacao com diferimento parcial do imposto no valor de R\$ 2,70 (33,33 de R\$ 8,10) Voce pagou aproximadamente: R\$ 2718,49 de trib. Federais, R\$ 3259,49 de trib. Estaduais e R\$ 49963,12 pelos produtos: Fonte: IBPT 19.1.B		RESERVADO AO FISCO	
---	--	--------------------	--

Landrisoft Informática www.landrisoft.com.br		Emissão em 05/07/2021 11:15:14 Gestor-Nfe Versão 2.53	
RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 05/07/2021 VALOR TOTAL: 55.949,66 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO,CENTRO, JATAIZINHO-85210000			NF-e Nº80973 SÉRIE1
DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:			

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



D'MILLE
RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5
86200000 - IBIPORA - PR
Telefone: (43) 3258-0537

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

ENTRADA 1-SAÍDA 1

Nº 80373
SÉRIE: 1
FOLHA 2/3



CHAVE DE ACESSO
4121 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0809 7314 0407 9612

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Selaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER**

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: **141210142958695 05/07/2021 11:13:30**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **90.524.592-97**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.: **9065456246**

CNPJ / CPF: **12.148.000/0001-12**

01045	CARNE BOVINA MOIDA D'MILLE	02013000	020	5102	KG	6	21,00000	126,00	126,00	7,00	8,82	0,00
01065	CARNE BOVINA PATINHO EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	16	30,50000	488,00	488,00	7,00	34,16	0,00
1171	CATCHUP SUAVIT 400GR	21032010	060	5403	FR	80	2,99000	239,20	0,00		0,00	0,00
1260	CESTO P/ LIXO C/ TAMP A ARQPLAST CAP 65LT	39249000	000	5102	UN	5	25,48000	127,40	127,40	12,00	15,29	0,00
1018	CESTO P/ LIXO C/ TAMP A E PEDAL ARQPLAST CAP 12LT	39249000	000	5102	UN	15	12,53000	187,95	187,95	12,00	22,55	0,00
13	CHA MATE D'MILLE 250GR	09030090	000	5102	CX	477	1,91000	911,07	911,07	7,00	63,77	0,00
1188	COCO RALADO D'MILLE PURO - 100g	08011100	000	5102	PC	64	1,81000	115,84	115,84	12,00	13,90	0,00
1122	COPO DESCARTAVEL FONPLAST 180ML - 100UN	39241000	060	5403	PC	117	2,88000	336,96	0,00		0,00	0,00
1072	CREME DE LEITE CATIVA 200GR	04014021	060	5403	CX	183	1,92000	351,36	0,00		0,00	0,00
1121	CREME DENTAL FREEDENTE 50GR	33061000	060	5403	TB	400	0,47000	188,00	0,00		0,00	0,00
1616	DESINFETANTE DETER SHOW 2LT	38089429	000	5102	GL	121	2,39000	289,19	289,19	12,00	34,70	0,00
1544	DISPENSER BELL PLUS P/ SABONETE LIQUIDO C/ RESERV - 800 ml	39231090	000	5102	UN	20	24,17000	483,40	483,40	12,00	58,01	0,00
1071	DOCE CANUDO COM DOCE DE LEITE BONN 50UNID	19019020	000	5102	CX	9	16,17000	145,53	145,53	12,00	17,46	0,00
1071	DOCE DE ABOBORA CORACAO BONN - 50UNID	19019020	000	5102	CX	10	15,68000	156,80	156,80	12,00	18,82	0,00
1071	DOCE DE LEITE EM PEDACOS BONN - 50UNID	19019020	000	5102	PC	13	7,35000	95,55	95,55	12,00	11,47	0,00
1071	DOCE EM PEDACOS PACOQUINHA BONN - 50UNID	19019020	000	5102	PC	26	10,59000	275,34	275,34	12,00	33,04	0,00
1071	DOCE DE FRUTAS GELÉIA 2 CORES BONN - 50UNID	19019020	000	5102	PC	20	7,19000	143,80	143,80	12,00	17,26	0,00
1062	ESPONJA DUPLA FACE BETTANIN	68053090	060	5403	UN	343	0,44000	150,92	0,00		0,00	0,00
1207	EXTRATO DE TOMATE BONARE 140GR	20029090	060	5403	PC	300	0,59000	177,00	0,00		0,00	0,00
1084	EXTRATO DE TOMATE D'AJUDA 850GR	20029090	060	5403	LT	50	6,47000	323,50	0,00		0,00	0,00
1325	FARINHA DE MANDIOCA AMAFIL 500GR	11062000	000	5102	KG	90	4,70000	423,00	423,00	7,00	29,61	0,00
224	FARINHA MANDIOCA MONSIL TORRADA 1KG	11062000	000	5102	PC	200	2,53000	506,00	506,00	7,00	35,42	0,00
9	FARINHA DE MILHO D'MILLE 1KG	11022000	000	5102	PC	360	3,38000	1.216,80	1.216,80	7,00	85,18	0,00
8	FARINHA DE MILHO D'MILLE 500Gr	11022000	000	5102	PC	90	1,47000	132,30	132,30	7,00	9,26	0,00
1324	FARINHA DE TRIGO VITORIOSA 1 KG	11010010	000	5102	PC	236	2,53000	597,08	597,08	12,00	71,65	0,00
1011	FARINHA DE TRIGO BADOTI 5Kg	11010010	000	5102	PC	34	12,70000	431,80	431,80	12,00	51,82	0,00
1011	FARINHA DE TRIGO SPESSATTO 5KG	11010010	000	5102	PC	43	10,40000	447,20	447,20	12,00	53,66	0,00
1403	FEIJAO PRETO TIPO "1" CORADINHO 1KG	07133329	000	5102	PC	100	5,83000	583,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	FEIJAO TIPO "1" CORADINHO 1KG	07133329	000	5102	PC	1185	5,33000	6.316,05	0,00	0,00	0,00	0,00
6	FERMENTO EM PO D'MILLE 100GR	21023000	000	5102	LT	229	1,27000	290,83	290,83	12,00	34,90	0,00
21	FUBA DE MILHO ZANIN 1KG	11022000	000	5102	PC	346	2,36000	816,56	816,56	7,00	57,16	0,00
74	LEITE CONDENSADO MOCOCA 395GR	04029000	060	5403	CX	259	3,95000	1.023,05	0,00		0,00	0,00
1318	LEITE LONGA VIDA 1 Lt	04012010	060	5403	LT	66	3,54000	233,64	0,00		0,00	0,00
1051	MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS D'MILLE 500g	19021100	000	5102	PC	740	1,75000	1.295,00	1.295,00	12,00	155,40	0,00
1095	MAIONESE SUAVIT 500GR	21039011	060	5403	PT	107	2,31000	247,17	0,00		0,00	0,00
1087	MARGARINA C/ SAL DELICIA 500gr	15171000	000	5102	PT	45	3,99000	179,55	179,55	7,00	12,57	0,00
1076	MILHO DE PIPOCA D'MILLE 500GR	10059090	000	5102	PC	127	2,00000	254,00	254,00	12,00	30,48	0,00
1106	OLEO DE SOJA COCAMAR 900 ml	15079011	000	5102	LT	723	6,60000	4.771,80	4.771,80	7,00	334,03	0,00
1295	PAPEL HIGIENICO BRANCO FLORY 4 X 60 MT	48181000	060	5403	PC	200	2,96000	592,00	0,00		0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Operacao com diferimento parcial do imposto no valor de R\$ 2,70 (33,33 de R\$ 8,10) Voce pagou aproximadamente: R\$ 2718,49 de trib. Federais, R\$ 3259,49 de trib. Estaduais e R\$ 49963,12 pelos produtos: Fonte: IBPT 19,1.B	RESERVADO AO FISCO
--	---------------------------

RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 05/07/2021 VALOR TOTAL: 55.949,66 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO,CENTRO, JATAIZINHO-86210000	NF-e Nº80973 SÉRIE1
DATA DE RECEBIMENTO: _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: _____	

 <p>D'MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537</p>	<p align="center">DANFE</p> <p align="center">DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p>			
	<p>ENTRADA 1-SADA</p> <p>Nº 80973 SÉRIE: 1 FOLHA 3/3</p>	<p>CHAVE DE ACESSO 4121 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0809 7314 0407 9612</p>		

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210142958695 05/07/2021 11:13:30
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246	CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12
-------------------------------------	--	----------------------------------

Quantidade	Descrição	NCM	CE	CFOP	Unidade	Valor Unit.	Valor Total	Valor IPI	Valor ICMS	Valor IPI	Valor ICMS	Valor Total
1274	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS REMAPEL 1.000FLS	48181000	060	5403	PC	139	6,12000	850,68	0,00	0,00	0,00	0,00
1286	PEDRA SANITARIA SANY MIX 25 gr	34022000	000	5102	UN	137	0,76000	104,12	104,12	12,00	12,49	0,00
1058	POLVILHO AZEDO DMILLE 500GR	11081900	000	5102	PC	89	1,83000	162,87	162,87	12,00	19,54	0,00
1145	QUEIJO PARMESAÑO RALADO MUI BOM 50GR	04062000	060	5403	PC	91	2,02000	183,62	0,00	0,00	0,00	0,00
1032	QUEROSENE PERFUMADO PETRUS 900ML	27101919	000	5102	FR	20	8,02000	160,40	160,40	12,00	19,25	0,00
1077	REFRESCO EM PO DIVERSOS SABORES CELLI 1KG	21069010	000	5102	PC	200	4,69000	938,00	938,00	12,00	112,56	0,00
1016	SABAO EM PEDRA LIMPISSIMA 5 X 200GR	34011900	000	5102	PC	100	4,29000	429,00	429,00	12,00	51,48	0,00
1284	SABAO EM PO ASTER 1KG	34012090	060	5403	PC	246	2,59000	637,14	0,00	0,00	0,00	0,00
1284	SABAO EM PO GIRANDO SOL 1KG	34012090	060	5403	PC	20	5,03000	100,60	0,00	0,00	0,00	0,00
1726	SABONETE SOFT 90GR	34011900	060	5403	Un	400	0,97000	388,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6115	SAL REFINADO POP 1KG	25010020	000	5102	PC	398	0,72000	286,56	286,56	7,00	20,06	0,00
1478	SARDINHA OLEO SOMAG 125GR	16041310	000	5102	LT	200	3,02000	604,00	604,00	12,00	72,48	0,00
157	SUCO DE FRUTAS DIV SABORES MARATA 1LT	20093900	060	5403	LT	40	2,55000	102,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1201	TRIGO PI KIBE DMILLE 500GR	11031100	000	5102	PC	60	1,64000	98,40	98,40	12,00	11,81	0,00
1035	VASSOURA DE PALHA APOLO	96039000	000	5102	UN	20	12,50000	250,00	250,00	12,00	30,00	0,00

<p>DADOS ADICIONAIS</p> <p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Operacao com diferimento parcial do imposto no valor de R\$ 2,70 (33,33 de R\$ 8,10) Voce pagou aproximadamente: R\$ 2718,49 de trib. Federais, R\$ 3259,49 de trib. Estaduais e R\$ 49963,12 pelos produtos: Fonte: IEPT 19.1.B</p>		<p>RESERVADO AO FISCO</p>
--	--	---------------------------

Londrisoft informática | www.londrisoft.com.br  Emitido em 05/07/2021 11:15:15 Gestor-Nfe Versão 2.53

<p>RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 05/07/2021 VALOR TOTAL: 55.949,66 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, CENTRO, JATAIZINHO-86210000</p>	<p align="center">NF-e Nº80973 SÉRIE1</p>
<p>DATA DE RECEBIMENTO</p>	<p>IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR</p>

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D'MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAÍDA 1 Nº 80995 SÉRIE: 1 FOLHA 1/3		 CHAVE DE ACESSO 4121 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0809 9514 7416 1510 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210147240951 09/07/2021 13:10:22		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246		CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12	

DESTINATÁRIO / REMETENTE					
NOME / RAZÃO SOCIAL COMERCIAL BEIRA RIO LTDA		CNPJ / CPF 40.138.949/0001-77		DATA EMISSÃO 09/07/2021	
ENDEREÇO R MONTEIRO LOBATO 297		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 86210-000	
MUNICÍPIO JATAIZINHO		TELEFONE (43) 3158-1368		UF PR INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.878.460-05	
				DATA SAÍDA 09/07/2021	
				HORA SAÍDA 12:58:28	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLC ICMS 92.126,66		VALOR ICMS 7.691,17		BASE CÁLC ICMS ST 0,00	
VALOR CÁLC ICMS ST 0,00		VALOR CÁLC ICMS ST 0,00		TOTAL DOS PRODUTOS 120.690,50	
VALOR FRETE 0,00		VALOR SEGURO 0,00		VALOR DESCONTO 0,00	
OUTRAS DESP 0,00		VALOR IPI 0,00		TOTAL DA NOTA 120.690,50	

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE		CÓDIGO ANTT	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		PLACA VEÍC	
				UF	
				CNPJ / CPF	
				INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 28270		ESPECIE		MARCA	
				NUMERAÇÃO	
				PESO BRUTO 26595,880	
				PESO LÍQUIDO 26333,430	

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	NOME PRODUTO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR U.	VALOR T.	B. CÁLC	ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA IPI	V IPI
1083	ACHOCOLATADO EM PO LA REND 400gr	18069000	060	5403	PC	200	2,26000	452,00	0,00		0,00		0,00
1103	ACUCAR CRISTAL GLOBO 5KG	17019900	000	5102	PC	300	12,88000	3.864,00	3.864,00	7,00	270,48		0,00
1261	AGUA SANITARIA LIMPINHA 1 LT	28289011	060	5403	FR	50	1,59000	79,50	0,00		0,00		0,00
1716	ALCOOL GEL MEGA 5LT	29051100	000	5102	GL	20	34,90000	698,00	698,00	12,00	83,76		0,00
1716	ALCOOL GEL MEGA 500GR	29051100	000	5102	FR	300	4,19000	1.257,00	1.257,00	12,00	150,84		0,00
1277	ALCOOL LIQUIDO 70% TUPI 1 LT	29051100	000	5102	FR	100	4,35000	435,00	435,00	12,00	52,20		0,00
1277	ALCOOL LIQUIDO 92,8o MEGA 1 LT	29051100	060	5403	FR	94	8,07000	758,58	0,00		0,00		0,00
1184	AMENDOIM D'MILLE 500GR	12024200	000	5102	PC	80	3,07000	245,60	245,60	12,00	29,47		0,00
3	AMIDO DE MILHO DMILLE 1kg	11081200	000	5102	PC	30	2,13000	63,90	63,90	12,00	7,67		0,00
2	AMIDO DE MILHO DMILLE 500g	11081200	000	5102	CX	109	1,07000	116,63	116,63	12,00	14,00		0,00
1268	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 DIAMANTE 5kg	10063011	000	5102	PC	162	22,39000	3.527,18	0,00	0,00	0,00		0,00
1052	ARROZ TIPO 1 TUQUINHA 5kg	10063021	000	5102	PC	100	18,65000	1.865,00	1.865,00	7,00	130,55		0,00
1406	AVEIA EM FLOCOS FINOS NATURALE 200GR	11041200	000	5102	CX	50	1,45000	72,50	72,50	12,00	8,70		0,00
1137	AZEITONA VERDE BOM JESUS 2KG	20057000	000	5102	BD	15	28,60000	429,00	429,00	12,00	51,48		0,00
1234	BALA MASTIGAVEL DIV SABORES PRODASA 600 GR	17049020	000	5102	PC	46	4,95000	227,70	227,70	12,00	27,32		0,00
165	BALDE PLASTICO ARQPLAST CAP 20lts	39249000	000	5102	UN	16	4,51000	72,16	72,16	12,00	8,66		0,00
135	BATATA PALHA MAIS SABOR 500 GR	20052000	060	5403	PC	48	6,60000	316,80	0,00		0,00		0,00
1249	BOLACHA AGUA E SAL RACINE 400GR	19059020	000	5102	PC	45	2,32000	104,40	104,40	12,00	12,53		0,00
1249	BOLACHA AGUA E SAL S/LACTOSE LIANE 400GR	19059020	000	5102	PC	20	3,95000	61,00	61,00	12,00	7,32		0,00
1250	BOLACHA CREAM CRACKER RACINE 400GR	19059020	000	5102	PC	300	2,32000	696,00	696,00	12,00	83,52		0,00
1250	BOLACHA CREAM CRACKER S/LACTOSE LIANE 400GR	19059020	000	5102	PC	111	3,05000	338,55	338,55	12,00	40,63		0,00
1093	BOLACHA DE MAISENA RACINE 400GR	19053100	000	5102	PC	300	2,32000	696,00	696,00	12,00	83,52		0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Voce pagou aproximadamente: R\$ 6215,12 de trib. Federais, R\$ 8594,34 de trib. Estaduais e R\$ 105881,04 pelos produtos: Fonte: IBPT 19.1.B	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 09/07/2021 VALOR TOTAL: 120.690,50 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO,CENTRO, JATAIZINHO-86210000		NF-e Nº80995 SÉRIE1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D'MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 80995 SÉRIE: 1 FOLHA 2/3		 CHAVE DE ACESSO 4121 0712 1430 0000 0112 5500 1000 0809 9514 7416 1510 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
--	--	---	--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210147240951 09/07/2021 13:10:22
---	---

INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246	CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12
--	---	---

1169	BOLACHA DE MAISENA S/ LACTOSE LIANE 400GR	19053100	000	5102	PC	60	3,05000	183,00	183,00	12,00	21,96	0,00
1094	BOLACHA ROSQUINHA DIV SABORES GALO 400GR	19059020	000	5102	PC	100	2,20000	220,00	220,00	12,00	26,40	0,00
1017	BRILHA ALUMINIO BY KIM 500ML	34011900	060	5403	FR	107	1,31000	140,17	0,00		0,00	0,00
1167	CAFE A VACUO COAMO 500G	09012100	000	5102	PC	224	5,90000	1.321,60	1.321,60	7,00	92,51	0,00
1167	CAFE A VACUO BRASIL 500G	09012100	000	5102	PC	633	7,50000	4.747,50	4.747,50	7,00	332,33	0,00
1170	CAFE A VACUO CEREJA 500g	09012100	000	5102	PC	932	5,40000	5.032,80	5.032,80	7,00	352,30	0,00
01065	CARNE BOVINA COXAO MOLE EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	50	30,50000	1.525,00	1.525,00	7,00	106,75	0,00
01025	CARNE BOVINA LAGARTO INTEIRO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	30	28,00000	840,00	840,00	7,00	58,80	0,00
01025	CARNE BOVINA POSTA VERMELHA INTEIRA D'MILLE	02013000	020	5102	KG	20	28,00000	560,00	560,00	7,00	39,20	0,00
01125	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO JAGUA	02071400	020	5102	KG	100	7,20000	720,00	720,00	7,00	50,40	0,00
01125	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO DESOSSADA PIONEIRO	02071400	020	5102	KG	50	12,30000	615,00	615,00	7,00	43,05	0,00
121	CREME DENTAL FREEDENTE 90 gr	33061000	060	5403	TB	505	0,92000	464,60	0,00		0,00	0,00
1030	DESINFETANTE SIMBEL 500ML	38089429	060	5403	FR	100	1,09000	109,00	0,00		0,00	0,00
1622	DETERGENTE SIMBEL 500ML	34022000	060	5403	FR	500	0,94000	470,00	0,00		0,00	0,00
1316	DISPENSER P/ PAPEL HIGIENICO ROLAO BELL PLUS	39229000	000	5102	UN	10	21,82000	218,20	218,20	12,00	26,18	0,00
1713	DISPENSER P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BELL PLUS	39229000	000	5102	UN	20	17,73000	354,60	354,60	12,00	42,55	0,00
1431	DOCE DE FRUTAS DIV SABORES DA SERRA 400GR	19019020	000	5102	PT	30	2,68000	80,40	80,40	12,00	9,65	0,00
1071	DOCE EM PEDACOS BONN 50UND	19019020	000	5102	PT	11	15,55000	171,05	171,05	12,00	20,53	0,00
1098	ESPONJA DE LA DE ACO ASSOLAN 8 UN	73231000	060	5403	PC	50	1,05000	52,50	0,00		0,00	0,00
1262	ESPONJA DUPLA FACE OBER	68053090	060	5403	UN	245	0,41000	100,45	0,00		0,00	0,00
1207	EXTRATO DE TOMATE BONARE 340GR	20029090	060	5403	PC	100	1,14000	114,00	0,00		0,00	0,00
1084	EXTRATO DE TOMATE D'AJUDA 840GR	20029090	060	5403	LT	50	5,20000	260,00	0,00		0,00	0,00
1105	FARINHA DE MANDIOCA JOPLAN 1KG	11062000	000	5102	PC	30	1,95000	58,50	58,50	7,00	4,10	0,00
01136	FILE DE TILAPIA E ALVORADA	93047500	020	5102	KG	10	31,00000	310,00	310,00	7,00	21,70	0,00
1324	FARINHA DE TRIGO VITORIOSA 1 KG	11010010	000	5102	PC	300	2,53000	759,00	759,00	12,00	91,08	0,00
1011	FARINHA DE TRIGO SPESSATTO 5Kg	11010010	000	5102	PC	26	12,70000	330,20	330,20	12,00	39,62	0,00
1323	FEIJAO TIPO "1" CORADINHO 1KG	07133329	000	5102	PC	1500	5,60000	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1014	FILTRO P/ COAR CAFE ITAMARATY No103	84212930	060	5403	CX	372	1,99000	740,28	0,00		0,00	0,00
01145	FRANGO INTEIRO JAGUA	02071400	020	5102	KG	100	6,90000	690,00	690,00	7,00	48,30	0,00
21	FUBA DE MILHO ZANIN 1KG	11022000	000	5102	PC	340	2,36000	802,40	802,40	7,00	56,17	0,00
1131	GUARDANAPO DE PAPEL REAL 20 X 20 CM - 50 FLS	48030090	060	5403	PC	925	0,56000	518,00	0,00		0,00	0,00
1090	INSETICIDA SPRAY BUZZ 300ML	38089119	000	5102	FR	18	3,70000	66,60	66,60	12,00	7,99	0,00
1003	LEITE EM PO INTEGRAL DANKY 400GR	15171000	000	5102	PC	69	9,32000	643,08	643,08	12,00	77,17	0,00
1318	LEITE LONGA VIDA 1 LI	04012010	060	5403	LT	300	3,19000	957,00	0,00		0,00	0,00
1177	LIMPA PISO ALPES 2 LT	34029019	060	5403	GL	20	5,14000	102,80	0,00		0,00	0,00
1450	LIMPADOR MULTI USO IBIGEL 5LT	34022000	060	5403	GL	9	7,40000	66,60	0,00		0,00	0,00
1022	LIMPADOR MULTI USO SIMBEL 500ML	34029090	060	5403	FR	4	1,36000	5,44	0,00		0,00	0,00
1253	MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS D'MILLE 500g	19023000	000	5102	PC	450	1,95000	877,50	877,50	12,00	105,30	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Voce pagou aproximadamente: R\$ 6215,12 de trib. Federais, R\$ 1594,34 de trib. Estaduais e R\$ 105881,04 pelos produtos. Fonte: IBPT 19.1.B		RESERVADO AO FISCO
---	--	--------------------

RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 09/07/2021 VALOR TOTAL: 120.690,50 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO,CENTRO, JATAIZINHO-86210000	NF-e Nº80995 SÉRIE1
--	--

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
---------------------	---

 <p>D'MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537</p>	<p>DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>ENTRADA 1-SADA 1</p> <p>Nº 80995 SÉRIE: 1 FOLHA 3/3</p>		
	<p>CHAVE DE ACESSO 4121 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0809 9514 7416 1510</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Setax Autorizadora</p>		


<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER</p>	<p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210147240951 09/07/2021 13:10:22</p>
--	--

<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97</p>	<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246</p>	<p>CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12</p>
---	--	--

1051	MACARRAO PADRE NOSSO C/ OVOS D'MILLE 500g	19021100	000	5102	PC	988	1,95000	1,926,60	1,926,60	12,00	231,19	0,00
1081	MACARRAO PARAFUSO C/ OVOS D'MILLE 500g	19023000	000	5102	PC	350	1,95000	682,50	682,50	12,00	81,90	0,00
1095	MAIONESE SUAVIT 500GR	21039011	060	5403	PT	65	2,02000	131,30	0,00		0,00	0,00
1191	MARGARINA C/ SAL COAMO 500gr	15171000	000	5102	PT	160	3,69000	590,40	590,40	7,00	41,33	0,00
1076	MILHO DE PIPOCA D'MILLE 500GR	10059090	000	5102	PC	129	1,64000	211,56	211,56	12,00	25,39	0,00
1174	MILHO VERDE GOIAS VERDE 200 GR	07104000	000	5102	LT	60	1,50000	90,00	90,00	12,00	10,80	0,00
1509	MISTURA P/ BOLO DIV SABORES APTI 400GR	19012000	000	5102	PC	381	1,78000	678,18	678,18	12,00	81,38	0,00
1224	MULTI USO LIMPEZA PESADA WORKER 500 ml	34029090	060	5403	FR	24	2,13000	51,12	0,00		0,00	0,00
1106	OLEO DE SOJA COCAMAR 900 ml	15079011	000	5102	LT	6073	6,90000	41.903,70	41.903,70	7,00	2.933,26	0,00
1046	PANO DE PRATO MARTINS 40 X 70CM	63079090	000	5102	Un	230	1,28000	294,40	294,40	12,00	35,33	0,00
1295	PAPEL HIGIENICO BRANCO DELLY 4 X 30 MT	48181000	060	5403	PC	3500	1,74000	6.090,00	0,00		0,00	0,00
1295	PAPEL HIGIENICO BRANCO FLORY 4 X 60 MT	48181000	060	5403	PC	100	2,25000	225,00	0,00		0,00	0,00
1295	PAPEL HIGIENICO BRANCO SIRIUS 4 X 60 MT	48181000	060	5403	PC	27	2,41000	65,07	0,00		0,00	0,00
1101	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA CISNE 8 X 30 MT	48181000	060	5403	PC	15	6,14000	92,10	0,00		0,00	0,00
1274	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS REMAPEL 1.000FLS	48181000	060	5403	PC	120	5,67000	680,40	0,00		0,00	0,00
01145	PEITO DE FRANGO S/ OSSO JAGUA	02071400	020	5102	KG	138	11,20000	1.545,60	1.545,60	7,00	108,19	0,00
1058	POLVILHO AZEDO D'MILLE 500GR	11081900	000	5102	PC	56	1,59000	89,04	89,04	12,00	10,68	0,00
1415	REFRIGERANTE DE COLA PEPSI 350 ML	18069000	060	5403	LT	400	2,05000	820,00	0,00		0,00	0,00
1436	RODO DE ESPONJA DUPLA FACE APOLO	96039000	000	5102	UN	90	3,12000	280,80	280,80	12,00	33,70	0,00
1016	SABAO EM PEDRA LIMPESSIMA 5 X 200GR	34011900	000	5102	PC	447	4,29000	1.917,63	1.917,63	18,00	345,17	0,00
1284	SABAO EM PO BRISE 1KG	34012090	060	5403	PC	80	2,19000	175,20	0,00		0,00	0,00
1726	SABONETE SOFT 90GR	34011900	060	5403	Un	901	0,98000	882,58	0,00		0,00	0,00
1130	SABONETE LIQUIDO FORLINE 5 LTS	33073000	050	5403	GL	141	11,77000	1.659,57	0,00		0,00	0,00
1047	SACO DE ALGODAO ALVEJADO MARTINS	63079090	000	5102	Un	420	2,25000	945,00	945,00	12,00	113,40	0,00
1034	SACO DE ALGODAO CRU MARTINS	63052000	000	5102	Un	51	2,04000	104,04	104,04	12,00	12,48	0,00
6115	SAL REFINADO POP 1KG	25010020	000	5102	PC	565	1,15000	649,75	649,75	7,00	45,48	0,00
1478	SARDINHA OLEO SOMAG 125GR	16041310	000	5102	LT	1300	2,98000	3.874,00	3.874,00	12,00	464,88	0,00
1338	SARDINHA OLEO PALMEIRA 250GR	03024300	000	5102	LT	100	4,52000	452,00	452,00	12,00	54,24	0,00
01145	SASSAMI DE FRANGO JAGUA	02071400	020	5102	KG	150	11,20000	1.680,00	1.680,00	7,00	117,60	0,00
1035	VASSOURA DE PALHA APOLO	96039000	000	5102	UN	100	15,82000	1.582,00	1.582,00	12,00	189,84	0,00
1147	VINAGRE DE ALCOOOL HEINIG 750 ml	22090000	000	5102	FR	253	1,03000	260,59	260,59	7,00	18,24	0,00

<p>DADOS ADICIONAIS</p> <p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Voce pagou aproximadamente: R\$ 6215,12 de trib. Federais, R\$ 8594,34 de trib. Estaduais e R\$ 105881,04 pelos produtos. Fonte: IBPT 19.1.B</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p>
--	---------------------------

<p>RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 09/07/2021 VALOR TOTAL: 120.690,50 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, CENTRO, JATAIZINHO-86210000</p>	<p>NF-e Nº80995 SÉRIE 1</p>
<p>DATA DE RECEBIMENTO</p>	<p>IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR</p>

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D'MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA ENTRADA EMIDA Nº 31101 SÉRIE: 1 FOLHA 1/3		 CHAVE DE ACESSO 4121 0812 1480 0000 0112 5500 1000 0811 0113 6123 5346 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210165262519 02/08/2021 10:02:06			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246		CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF 40.138.949/0001-77		DATA EMISSÃO 02/08/2021	
NOME / RAZÃO SOCIAL COMERCIAL BEIRA RIO LTDA		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 86210-000	
ENDEREÇO R MONTEIRO LOBATO 297		TELEFONE (43) 3158-1368		UF PR	
MUNICÍPIO JATAIZINHO		INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.878.460-05		HORA SAÍDA 09:31:41	

BASE DE CÁLC ICMS 96.391,10		VALOR ICMS 8.619,38		BASE CÁLC ICMS ST 0,00		VALOR CÁLC ICMS ST 0,00		TOTAL DOS PRODUTOS 136.450,43	
VALOR FRETE 0,00		VALOR SEGURO 0,00		VALOR DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP 0,00		VALOR IPI 0,00	
								TOTAL DA NOTA 136.450,43	

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE		CODIGO ANTT		PLACA VEIC		UF		CNPJ / CPF	
NOME / RAZÃO SOCIAL		ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE 29844		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 34484,240		PESO LÍQUIDO 26092,130	

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	NOME PRODUTO	NCM	GST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR U.	VALOR T.	B. CÁLC	ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA IPI	V IPI
1083	ACHOCOLATADO EM PO LA REND 400gr	18069000	060	5403	PC	110	2,26000	248,60	0,00		0,00		0,00
1103	ACUCAR CRISTAL GLOBO 5KG	17019900	000	5102	PC	199	13,52000	2.690,48	7,00	188,33			0,00
1193	ACUCAR REFINADO GLOBO 5KG	17019900	000	5102	PC	395	16,14000	6.375,30	7,00	446,27			0,00
1261	AGUA SANITARIA LIMPINHA 1lt	28289011	060	5403	FR	776	1,19000	923,44	0,00	0,00			0,00
1716	ALCOOL GEL MEGA 500GR	29051100	000	5102	FR	256	4,05000	1.036,80	12,00	124,42			0,00
1277	ALCOOL GEL IBIQUIMICA 5LT	29051100	000	5102	GL	210	20,00000	4.200,00	12,00	504,00			0,00
1555	ALCOOL LIQUIDO 70% SOL 1LT	29051100	000	5102	FR	220	4,63000	1.018,60	12,00	122,23			0,00
2	AMIDO DE MILHO DMILLE 1KG	11081200	000	5102	PC	35	2,81000	98,35	12,00	11,80			0,00
1268	ARROZ PARBOLIZADO TIPO "1" FOLHA VERDE 5KG	10063011	000	5102	PC	395	16,67000	6.584,65	7,00	460,93			0,00
1320	ARROZ TIPO "1" 5kg	10063029	000	5102	PC	144	15,83000	2.279,52	7,00	159,57			0,00
1234	BALA MASTIGAVEL DIV SABORES PRODA 600 GR	17049020	000	5102	PC	46	4,95000	227,70	12,00	27,32			0,00
1565	BALDE PLASTICO ARQPLAST CAP 20lts	39249000	000	5102	UN	16	4,51000	72,16	12,00	8,66			0,00
1435	BATATA PALHA MAIS SABOR 500 GR	20052000	060	5403	PC	48	6,60000	316,80	0,00	0,00			0,00
1249	BOLACHA AGUA E SAL LUAM 400GR	19059020	000	5102	PC	280	2,47000	691,60	12,00	82,99			0,00
1249	BOLACHA CREAM CRACKER LUAM 400GR	19059020	000	5102	PC	479	2,47000	1.183,13	12,00	141,98			0,00
1250	BOLACHA CREAM CRACKER C/ GERGELIM RENATA 400GR	19059020	000	5102	PC	50	3,49000	174,50	12,00	20,94			0,00
1250	BOLACHA DE LEITE S/ LACTOSE LIANE 400GR	19059020	000	5102	PC	62	2,90000	179,80	12,00	21,58			0,00
1093	BOLACHA DE MAISENA RACINE 400GR	19053100	000	5102	PC	915	2,49000	2.278,35	12,00	273,40			0,00
1169	BOLACHA DE MAISENA S/ LACTOSE LIANE 400GR	19053100	000	5102	PC	60	3,05000	183,00	12,00	21,96			0,00
1094	BOLACHA PAO DE MEL LUAM 500GR	19059020	000	5102	PC	290	3,07000	890,30	12,00	106,84			0,00
1017	BRILHA ALUMINIO HYPERCLEAN 500ML	34011900	060	5403	FR	174	1,76000	306,24	0,00	0,00			0,00
1167	CAFE A VACUO BRASIL 500G	09012100	000	5102	PC	350	7,50000	2.625,00	7,00	183,75			0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Você pagou aproximadamente: R\$ 8283,60 de trib. Federais, R\$ 8975,06 de trib. Estaduais e R\$ 118291,77 pelos produtos: Fonte: ISPT 19.1.B	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 02/08/2021 VALOR TOTAL: 136.450,43 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO,CENTRO, JATAIZINHO-86210000		NF-e Nº81101 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

2275


IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D'MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 81101 SÉRIE: 1 FOLHA 2/3		 CHAVE DE ACESSO 4121 0812 1490 0000 0112 5500 1000 0811 0113 6123 5346 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
--	--	---	--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210165262519 02/08/2021 10:02:06	
---	--	---	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.		CNPJ / CPF								
90.524.592-97		9065456246		12.148.000/0001-12								
1167	CAFE A VACUO CEREJA 500G	09012100	000	5102	PC	1020	5,40000	5.508,00	5.508,00	7,00	385,56	0,00
1170	CAFE A VACUO DUALIS 500g	09012100	000	5102	PC	74	6,85000	506,90	506,90	7,00	35,48	0,00
1068	CANJICA BRANCA D'MILLE 500GR	11042300	000	5102	PC	97	1,23000	124,16	124,16	12,00	14,90	0,00
1187	CANJQUINHA DE MILHO D'MILLE 500G	11042300	000	5102	PC	215	1,29000	277,35	277,35	12,00	33,28	0,00
01065	CARNE BOVINA AÇEM EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	100	24,25000	2.425,00	2.425,00	7,00	169,75	0,00
01045	CARNE BOVINA AÇEM MOIDO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	200	22,00000	4.400,00	4.400,00	7,00	308,00	0,00
01065	CARNE BOVINA CONTRA FILE INTEIRO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	100	28,00000	2.800,00	2.800,00	7,00	196,00	0,00
01065	CARNE BOVINA COSTELA EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	50	18,95000	947,50	947,50	7,00	66,33	0,00
01045	CARNE BOVINA MOIDA D'MILLE	02013000	020	5102	KG	60	22,00000	1.320,00	1.320,00	7,00	92,40	0,00
01035	CARNE BOVINA MUSCULO EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	150	24,25000	3.637,50	3.637,50	7,00	254,63	0,00
01045	CARNE BOVINA MUSCULO MOIDO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	100	23,00000	2.300,00	2.300,00	7,00	161,00	0,00
01025	CARNE BOVINA PALETA INTEIRA D'MILLE	02013000	020	5102	KG	70	23,00000	1.610,00	1.610,00	7,00	112,70	0,00
01065	CARNE BOVINA PATINHO EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	30	28,95000	868,50	868,50	7,00	60,80	0,00
01045	CARNE BOVINA PATINHO MOIDO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	45	24,25000	1.091,25	1.091,25	7,00	76,39	0,00
13	CHA MATE D'MILLE 250g	09030090	000	5102	CX	250	2,00000	500,00	500,00	7,00	35,00	0,00
01125	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO JAGUA	02071400	020	5102	KG	160	8,50000	1.360,00	1.360,00	7,00	95,20	0,00
1151	DESINFETANTE DETER SHOW 2LTS	38089429	000	5102	GL	350	2,55000	892,50	892,50	12,00	107,10	0,00
1031	DESODORIZADOR DE AR LADY 360ML	33074900	000	5102	FR	434	5,86000	2.543,24	0,00	0,00	0,00	0,00
1622	DETERGENTE SIMBEL 500ML	34022000	060	5403	FR	1472	1,04000	1.530,88	0,00	0,00	0,00	0,00
1141	DOCE DE LEITE XODO 400GR	19019020	000	5102	PT	65	2,63000	170,95	170,95	12,00	20,51	0,00
1324	FARINHA DE TRIGO VITORIOSA 1 KG	11010010	000	5102	PC	300	2,85000	855,00	855,00	12,00	102,60	0,00
1011	FARINHA DE TRIGO SADO TIPO 5Kg	11010010	000	5102	PC	26	11,95000	310,70	310,70	12,00	37,28	0,00
1403	FEIJAO PRETO TIPO "1" CORADINHO 1KG	07133329	000	5102	PC	790	5,50000	4.345,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	FEIJAO TIPO "1" REI DA MESA 1KG	07133329	000	5102	PC	250	4,97000	1.242,50	0,00	0,00	0,00	0,00
1190	FLOCOS DE MILHO ACUCARADOS ALCA FOODS 730GR	19041000	000	5102	PC	13	5,70000	74,10	74,10	12,00	8,89	0,00
1190	FLOCOS DE MILHO CHOCOLATE ALCA FOODS 2kg	19041000	000	5102	PC	18	17,12000	308,16	308,16	12,00	36,98	0,00
21	FUBA DE MILHO ZANIN 1KG	11022000	000	5102	PC	149	2,31000	344,19	344,19	7,00	24,09	0,00
1131	GUARDANAPO DE PAPEL REAL 20 X 20 CM - 50 FLS	48030090	060	5403	PC	925	0,56000	518,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1003	LEITE EM PO MERILU 400GR	15171000	000	5102	PC	790	5,76000	4.550,40	4.550,40	12,00	546,05	0,00
1003	LEITE EM PO INTEGRAL DANKY 400GR	15171000	000	5102	PC	51	8,40000	428,40	428,40	12,00	51,41	0,00
1318	LEITE LONGA VIDA 1 LI	04012010	060	5403	LT	414	3,39000	1.403,46	0,00	0,00	0,00	0,00
177	LIMPA PISO ALPES 2 LT	34026019	060	5403	GL	10	5,14000	51,40	0,00	0,00	0,00	0,00
1418	LUSTRA MOVEIS WORKER 200ml	34052000	060	5403	FR	104	1,52000	158,08	0,00	0,00	0,00	0,00
1022	LIMPADOR MULTI USO SIMBEL 500ML	34029090	060	5403	FR	656	1,66000	1.088,96	0,00	0,00	0,00	0,00
1051	MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS D'MILLE 500g	19021100	000	5102	PC	1047	1,95000	2.041,65	2.041,65	12,00	245,00	0,00
1095	MAIONESE SUAVIT 500GR	21039011	060	5403	PT	65	2,31000	150,15	0,00	0,00	0,00	0,00
1191	MARGARINA C/ SAL COAMO FAMILIA 500gr	15171000	000	5102	PT	160	4,66000	745,60	745,60	7,00	52,19	0,00
1076	MILHO DE PIPOCA D'MILLE 500GR	10059090	000	5102	PC	204	2,00000	408,00	408,00	12,00	48,96	0,00
1174	MILHO VERDE GOIAS VERDE 200 GR	07104000	000	5102	LT	60	1,50000	90,00	90,00	12,00	10,80	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Voce pagou aproximadamente: R\$ 8283,60 de trib. Federais, R\$ 9875,06 de trib. Estaduais e R\$ 118291,77 pelos produtos: Fonte: IBPT 18.1.B		RESERVADO AO FISCO	
--	--	---------------------------	--

RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO, EMISSÃO: 02/08/2021 VALOR TOTAL: 136.450,43 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R. MONTEIRO LOBATO, CENTRO, JATAIZINHO-86210000		NF-e Nº81101 SÉRIE 1	
DATA DE RECEBIMENTO _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR _____			

 D'MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IPÍPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA		
	ENTRADA SAÍDA 1 Nº 81101 SÉRIE: 1 FOLHA 3/3	CHAVE DE ACESSO 4121 0812 1480 0000 0112 5500 1000 0811 0113 6123 5346	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210165262519 02/08/2021 10:02:06
---	---

INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246	CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12
--	---	---

Quantidade	Descrição	NCM	CEST	CFOP	Unidade	Valor Unit.	Valor Total	Valor IPI	Valor ICMS	Valor IPI	Valor ICMS	Valor Total
1224	MULTI USO LIMPEZA PESADA WORKER 500 ml	34029090	060	5403	FR 24	2,13000	51,12	0,00	0,00		0,00	0,00
1106	OLEO DE SOJA COCAMAR 900 ml	15079011	000	5102	LT 1102	6,58000	7.251,16	7,251,16	7,00	507,58		0,00
1046	PANO DE PRATO MARTINS 40 X 70CM	63079090	000	5102	Un 230	1,28000	294,40	294,40	12,00	35,33		0,00
1295	PAPEL HIGIENICO BRANCO SIRIUS 64 X 30 MT	48181000	060	5403	PC 150	25,60000	3.840,00	0,00		0,00		0,00
1295	PAPEL HIGIENICO BRANCO SIRIUS 64 X 60 MT	48181000	060	5403	PC 120	44,00000	5.280,00	0,00		0,00		0,00
1101	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA CISNE 4 X 30 MT	48181000	060	5403	PC 1185	3,73000	4.420,05	0,00		0,00		0,00
1274	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS REMAPEL 1.000FLS	48181000	060	5403	PC 120	5,67000	680,40	0,00		0,00		0,00
01145	PEITO DE FRANGO S/ OSSO JAGUA	02071400	020	5102	KG 238	12,35000	2.939,30	2.939,30	7,00	205,75		0,00
1058	POLVILHO AZEDO D'MILLE 500GR	11081900	000	5102	PC 117	1,83000	214,11	214,11	12,00	25,69		0,00
1415	REFRIGERANTE DE GUARANA CONQUISTA 6 X 2LT	18069000	060	5403	FD 39	14,50000	565,50	0,00		0,00		0,00
1436	RODO DE ESPONJA DUPLA FACE APOLO	96039000	000	5102	UN 150	3,17000	475,50	475,50	12,00	57,06		0,00
0016	SABAO EM PEDRA LIMPISSIMA 5 X 200GR	34011900	000	5102	PC 750	4,29000	3.217,50	3.217,50	18,00	579,15		0,00
1284	SABAO EM PO ASTER 1KG	34012090	060	5403	PC 507	2,69000	1.263,33	0,00		0,00		0,00
1726	SABONETE SOFT 90GR	34011900	060	5403	Un 2200	0,97000	2.134,00	0,00		0,00		0,00
1130	SABONETE LIQUIDO FORLINE 5 LTS	33073000	060	5403	GL 36	13,12000	470,32	0,00		0,00		0,00
1034	SACO DE ALGODAO CRU MARTINS	63052000	000	5102	Un 51	2,04000	104,04	104,04	12,00	12,48		0,00
6115	SAL REFINADO POP 1KG	25010020	000	5102	PC 2226	0,70000	1.558,20	1.558,20	7,00	109,07		0,00
1478	SARDINHA OLEO NAUTIQUE 125GR	16041310	000	5102	LT 850	2,84000	2.414,00	2.414,00	12,00	289,68		0,00
1338	SARDINHA OLEO 88 250GR	03024300	000	5102	LT 30	5,96000	178,80	178,80	12,00	21,46		0,00
01125	SOBRECOXA DE FRANGO PIONEIRO	02071400	020	5102	KG 10	9,60000	96,00	96,00	7,00	6,72		0,00
1239	SACO P/ LIXO PLASTPEROLA 100 LTS COM 5 UN	39232910	060	5403	PC 420	2,04000	856,80	0,00		0,00		0,00
1202	SACO P/ LIXO PLASTPEROLA 15 LTS COM 60 UN	39232910	060	5403	PC 30	4,92000	147,60	0,00		0,00		0,00
1239	SACO P/ LIXO PLASTPEROLA 30 LTS COM 30UN	39232910	060	5403	PC 486	3,99000	1.859,34	0,00		0,00		0,00
1202	SACO P/ LIXO PLASTPEROLA 50 LTS COM 10 UN	39232910	060	5403	PC 300	2,61000	783,00	0,00		0,00		0,00
1201	TRIGO P/ KIBE DMILLE 500 GR	11031100	000	5102	PC 70	1,64000	114,80	114,80	12,00	13,78		0,00
1025	VASSOURA DE NYLON POP	96039000	000	5102	UN 250	3,30000	825,00	825,00	12,00	99,00		0,00
1035	VASSOURA DE PALHA APOLO	96039000	000	5102	UN 238	12,50000	2.975,00	2.975,00	12,00	357,00		0,00
1147	VINAGRE DE ALCOOL HEINIG 750 ml	22090000	000	5102	FR 36	1,34000	48,24	48,24	7,00	3,38		0,00
1176	ESPONJA DUPLA FACE BETTANIN - 3.un	68053090	060	5403	PC 781	1,98000	1.545,38	0,00		0,00		0,00
1122	COPO DESCARTAVEL FONPLAST 180ML - 100UN	39241000	060	5403	PC 302	3,12000	942,24	0,00		0,00		0,00
1126	COPO DESCARTAVEL FONPLAST 50ML - 100 UN	39241000	060	5403	PC 232	1,25000	290,00	0,00		0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Você pagou aproximadamente: R\$ 8293,60 do trib. Federal, R\$ 9875,06 de trib. Estaduais e R\$ 118291,77 pelos produtos. Fonte: IBPT 19.1.B	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Londrisoft informática | www.londrisoft.com.br Emitido em 02/08/2021 10:10:19 Gestor-Nfe Versão 2.53

RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 02/08/2021 VALOR TOTAL: 136.450,43 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, CENTRO 3, JATAIZINHO-SP 13000	NF-e Nº81101 SÉRIE1
DATA DE RECEBIMENTO _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR _____	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA ENTRADA 1-SAIDA 1 Nº 82016 SÉRIE: 1 FOLHA 1/1		 CHAVE DE ACESSO 4122 0612 1480 0000 0112 5500 1000 0820 1615 9327 2352 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220150005440 28/06/2022 16:28:55			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246		CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL COMERCIAL BEIRA RIO LTDA CNPJ / CPF 40.138.949/0001-77 DATA EMISSÃO 28/06/2022					
ENDEREÇO R MONTEIRO LOBATO 297		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 86210-000 DATA SAÍDA 28/06/2022	
MUNICÍPIO JATAIZINHO		TELEFONE (43) 3158-1368		UF PR INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.878.460-05 HORA SAÍDA 16:27:59	

CÁLCULO DO IMPOSTO BASE DE CÁLC ICMS 6.762,00 VALOR ICMS 811,44 BASE CÁLC ICMS ST 0,00 VALOR CÁLC ICMS ST 0,00 TOTAL DOS PRODUTOS 6.762,00					
VALOR FRETE 0,00		VALOR SEGURO 0,00		VALOR DESCONTO 0,00	
OUTRAS DESP 0,00			VALOR IPI 0,00		TOTAL DA NOTA 6.762,00

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA VEIC		UF		CNPJ / CPF	
QUANTIDADE 980			ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 490,000		PESO LÍQUIDO 490,000

CÓDIGO	NOME PRODUTO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR U.	VALOR T.	B. CÁLC	ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA IPI	V IPI
1068	CANJICA BRANCA D'MILLE 500GR	11042300	000	5102	PC	980	6,90000	6.762,00	6.762,00	12,00	811,44		0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Voce pagou aproximadamente: R\$ 284,00 de trib. Federais, R\$ 568,01 de trib. Estaduais e R\$ 5909,99 pelos produtos: Fonte: IBPT 21.1.A		RESERVADO AO FISCO	
--	--	--------------------	--

Londrisoft informática www.londrisoft.com.br		Emitido em 28/06/2022 16:29:02 Gestor-Nfe Versão 2.53	
RECEBEMOS DE D MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 28/06/2022 VALOR TOTAL: 6.762,00 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, 297 - CENTRO, JATAIZINHO-86210000			NF-e Nº82016 SÉRIE1
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTAFISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA Nº 82015 SÉRIE: 1 FOLHA 1/5		 CHAVE DE ACESSO 4122 0612 1480 0000 0112 5500 1000 0820 1515 6139 1022 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Setax Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220148737080 27/06/2022 15:35:42			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9085456246		CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF 40.138.949/0001-77		DATA EMISSÃO 27/06/2022	
NOME / RAZÃO SOCIAL COMERCIAL BEIRA RIO LTDA		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 86210-000	
ENDEREÇO R MONTEIRO LOBATO 297		MUNICÍPIO JATAIZINHO		UF PR	
TELEFONE (43) 3158-1368		INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.878.460-05		HORA SAÍDA 15:34:44	

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLC ICMS 82.061,23		VALOR ICMS 7.286,44		BASE CALC ICMS ST 0,00		VALOR CALC ICMS ST 0,00		TOTAL DOS PRODUTOS 89.272,23	
VALOR FRETE 0,00		VALOR SEGURO 0,00		VALOR DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP 0,00		VALOR IPI 0,00		TOTAL DA NOTA 89.272,23	

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS		NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA VEIC		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL							
QUANTIDADE 12612		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 14452,500		PESO LÍQUIDO 10805,600			

CÓDIGO	NOME PRODUTO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR U.	VALOR T.	B. CÁLC	ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA IPI	V IPI
1150	ABSORVENTE FEMININO MULHER ATIVA - 8UNID	96190000	060	5403	PC	423	1,99000	841,77	0,00		0,00		0,00
1085	ACAFRAO EM PÓ D'MILLE 30GR	09102000	000	5102	PC	131	0,77000	100,67	100,67	12,00	12,10		0,00
1085	ACAFRAO EM PÓ D'MILLE 500GR	09102000	000	5102	PC	34	8,99000	305,66	305,66	12,00	36,68		0,00
1083	ACHOCOLATADO EM PÓ 400GR	18069000	060	5403	PC	50	3,10000	155,00	0,00		0,00		0,00
1682	ACUCAR CRISTAL 2KG	17019900	000	5102	PC	320	6,63000	2.121,60	2.121,60	7,00	148,51		0,00
1103	ACUCAR CRISTAL 5KG	17019900	000	5102	PC	300	17,00000	5.100,00	5.100,00	7,00	357,00		0,00
1136	AGUA MINERAL S/ GAS DFONTE 200ML	22011000	000	5102	UN	65	0,89000	57,85	57,85	12,00	6,94		0,00
1136	AGUA MINERAL S/ GAS DFONTE 510ML	22011000	000	5102	FR	104	1,87000	194,48	194,48	12,00	23,34		0,00
1261	AGUA SANITARIA 1LT	28289011	060	5403	FR	50	1,82000	91,00	0,00		0,00		0,00
1261	AGUA SANITARIA 2LT	28289011	060	5403	GL	50	3,31000	165,50	0,00		0,00		0,00
1261	AGUA SANITARIA 5LT	28289011	060	5403	GL	26	7,29000	189,54	0,00		0,00		0,00
1716	ALCOOL GEL 500GR	29051100	000	5102	FR	30	5,14000	154,20	154,20	12,00	18,50		0,00
1716	ALCOOL GEL 5LT	29051100	000	5102	GL	50	33,00000	1.650,00	1.650,00	12,00	198,00		0,00
1716	ALCOOL GEL SACHET BELL PLUS 800ML	29051100	000	5102	PC	30	12,59000	377,70	377,70	12,00	45,32		0,00
1277	ALCOOL LÍQUIDO 70% 1LT	29051100	000	5102	FR	50	5,46000	273,00	273,00	12,00	32,76		0,00
10165	ALHO A GRANEL	07032090	020	5102	KG	81	15,50000	1.255,50	1.255,50	7,00	87,89		0,00
1084	AMENDOIM D'MILLE 500GR	12024200	000	5102	PC	243	5,50000	1.336,50	1.336,50	12,00	160,38		0,00
	AMIDO DE MILHO D'MILLE 1KG	11081200	060	5102	PC	139	4,90000	681,10	681,10	12,00	81,73		0,00
1268	ARROZ PARBOLIZADO TIPO "1" 5KG	10053011	000	5102	PC	100	17,50000	1.750,00	1.750,00	7,00	122,50		0,00
1320	ARROZ TIPO "1" 5KG	10063029	000	5102	PC	100	16,87000	1.687,00	1.687,00	7,00	118,09		0,00
1137	AZEITONA VERDE BOM JESUS 200GR	20057000	000	5102	PC	38	4,40000	167,20	167,20	12,00	20,06		0,00
1279	AZEITONA VERDE BOM JESUS 500GR	20057000	000	5102	PC	49	10,55000	516,95	516,95	12,00	62,03		0,00
1250	BOLACHA AGUA E SAL 400GR	19059020	000	5102	PC	50	3,99000	199,50	199,50	12,00	23,94		0,00
1250	BOLACHA AGUA E SAL S/ LACTOSE LIANE 400GR	19059020	000	5102	PC	51	4,45000	226,95	226,95	12,00	27,23		0,00
1250	BOLACHA CREAM CRACKER 400GR	19059020	000	5102	PC	40	3,59000	143,60	143,60	12,00	17,23		0,00

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Você pagou aproximadamente: R\$ 4211,02 de trib. Federais, R\$ 4779,39 de trib. Estaduais e R\$ 80281,82 pelos produtos: Fonte: IBPT 21.1.A			

RECEBEMOS DE D MILLE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 27/06/2022 VALOR TOTAL: 89.272,23 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, 297 - CENTRO, JATAIZINHO-86210000		NF-e Nº82015 SÉRIE1
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

 <p>D MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537</p>	<p>DANFE DOCUMENTO APLICADO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>ENTRADA 10000000000000000000</p> <p>Nº 82015 SÉRIE: 1 FOLHA 2/5</p>		
	<p>CHAVE DE ACESSO 4122 0612 1480 0000 0112 5500 1000 0820 1515 6139 1022</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SetaZ Autorizadora</p>		

<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER</p>	<p>PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220148737080 27/06/2022 15:35:42</p>
<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97</p>	<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065450248</p>
<p>CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12</p>	

1250	BOLACHA DE LEITE 400GR	19059020	000	5102	PC	40	3,59000	143,60	143,60	12,00	17,23	0,00
1250	BOLACHA DE MAISENA 400GR	19059020	000	5102	PC	60	3,59000	215,40	215,40	12,00	25,85	0,00
1250	BOLACHA DE MAISENA S/ LACTOSE LIANE 400GR	19059020	000	5102	PC	170	4,45000	756,50	756,50	12,00	90,78	0,00
1250	BOLACHA MARIA 400GR	19059020	000	5102	PC	50	3,59000	179,50	179,50	12,00	21,54	0,00
1250	BOLACHA ROSQUINHA GALO 400GR	19059020	000	5102	PC	100	3,99000	399,00	399,00	12,00	47,88	0,00
1250	BOLACHA ROSQUINHA LIANE 400GR	19059020	000	5102	PC	100	3,88000	388,00	388,00	12,00	46,56	0,00
1250	BOLACHA ROSQUINHA LUAM 400GR	19059020	000	5102	PC	100	3,67000	367,00	367,00	12,00	44,04	0,00
1250	BOLACHA ROSQUINHA LUAM 300GR	19059020	000	5102	PC	100	2,77000	277,00	277,00	12,00	33,24	0,00
1250	BOLACHA ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE GALO 400GR	19059020	000	5102	PC	100	4,19000	419,00	419,00	12,00	50,28	0,00
1250	BOLACHA SALGADA INTEIGRAL LIANE 400GR	19059020	000	5102	PC	100	6,99000	699,00	699,00	12,00	83,88	0,00
1017	BRILHA ALUMINIO 500ML	34011900	060	5403	FR	150	2,00000	300,00	0,00		0,00	0,00
1247	CACAU EM PO D'MILLE 500GR	18063210	000	5102	PC	100	10,39000	1.039,00	1.039,00	12,00	124,58	0,00
1167	CAFE A VACUO BRASIL 500GR	09012100	000	5102	PC	70	14,75000	1.032,50	1.032,50	7,00	72,28	0,00
1167	CAFE A VACUO CEREJA 500GR	09012100	000	5102	PC	70	10,77000	753,90	753,90	7,00	52,77	0,00
1167	CAFE A VACUO DUALIS 500GR	09012100	000	5102	PC	70	14,00000	980,00	980,00	7,00	68,60	0,00
1167	CAFE A VACUO SOLLUS 500GR	09012100	000	5102	PC	70	14,20000	994,00	994,00	7,00	69,58	0,00
1138	CALDO DE GALINHA APTI 6UNID	21041011	000	5102	CX	95	2,62000	248,90	248,90	12,00	29,87	0,00
1068	CANJICA BRANCA D'MILLE 500GR	11042300	000	5102	PC	50	3,80000	190,00	190,00	12,00	22,80	0,00
01025	CARNE BOVINA AÇEM EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	29	27,49000	797,21	797,21	7,00	55,80	0,00
01025	CARNE BOVINA AÇEM MOIDO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	40	25,17000	1.006,80	1.006,80	7,00	70,48	0,00
01025	CARNE BOVINA ALCATRA EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	35	36,50000	1.277,50	1.277,50	7,00	89,43	0,00
01065	CARNE BOVINA CONTRA FILE INTEIRO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	57	36,00000	2.052,00	2.052,00	7,00	143,64	0,00
01065	CARNE BOVINA COXAO DURO INTEIRO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	52	31,00000	1.612,00	1.612,00	7,00	112,84	0,00
01065	CARNE BOVINA COXAO MOLE EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	49	36,14000	1.770,86	1.770,86	7,00	123,96	0,00
01065	CARNE BOVINA COXAO MOLE INTEIRO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	37	32,00000	1.184,00	1.184,00	7,00	82,88	0,00
01065	CARNE BOVINA MUSCULO EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	40	35,00000	1.400,00	1.400,00	7,00	98,00	0,00
01065	CARNE BOVINA MUSCULO MOIDO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	40	27,55000	1.102,00	1.102,00	7,00	77,14	0,00
01065	CARNE BOVINA PATINHO EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	57	33,75000	1.923,75	1.923,75	7,00	134,66	0,00
01065	CARNE BOVINA PATINHO INTEIRO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	100	31,00000	3.100,00	3.100,00	7,00	217,00	0,00
01065	CARNE BOVINA PATINHO MOIDO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	150	28,50000	4.275,00	4.275,00	7,00	299,25	0,00
1226	CERA EM PASTA AMARELA GUANABARA 375ML	34052000	000	5102	LT	65	8,18000	531,70	531,70	12,00	63,80	0,00
1226	CERA EM PASTA VERMELHA GUANABARA 375ML	34052000	000	5102	LT	65	8,18000	531,70	531,70	12,00	63,80	0,00
13	CHA MATE D'MILLE 250GR	09030090	000	5102	CX	1119	2,90000	3.245,10	3.245,10	7,00	227,16	0,00
13	CHA MATE LEAO 250GR	09030090	000	5102	CX	78	8,45000	659,10	659,10	7,00	46,14	0,00
5	COCO RALADO D'MILLE 100GR	08011100	000	5102	PC	50	2,10000	105,00	105,00	12,00	12,60	0,00
1188	COCO RALADO PURO D'MILLE 100GR	08011100	000	5102	PC	150	2,95000	442,50	442,50	12,00	53,10	0,00
1742	COLORAU EM PO D'MILLE 500GR	12119010	060	5403	PC	156	3,85000	600,60	0,00		0,00	0,00

<p>DADOS ADICIONAIS</p> <p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Voce pagou aproximadamente: R\$ 4211,02 de trib. Federais, R\$ 4779,39 de trib. Estaduais e R\$ 80281,82 pelos produtos: Fonte: IBPT 21,1.A</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p>
--	---------------------------

<p>RECEBEMOS DE D MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 27/06/2022 VALOR TOTAL: 89.272,23 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, 297 - CENTRO, JATAIZINHO-86210000</p>	<p>DATA DE RECEBIMENTO</p>	<p>IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR</p>	<p>NF-e Nº82015 SÉRIE1</p>
--	----------------------------	--	------------------------------------

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA Q-ENTRADA 1-54/DA Nº 82015 SÉRIE 1 FOLHA 3/5		 CHAVE DE ACESSO 4122 0612 1480 0000 0112 5500 1000 0820 1515 6139 1022 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Satez Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220148737060 27/06/2022 15:35:42			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065458246		CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12	

Quantidade	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit. (Imposto)	Valor Total (Imposto)	Valor Unit. (Outros)	Valor Total (Outros)	Valor Unit. (Total)	Valor Total (Total)			
1122	COPO DESCARTAVEL CAP 180ML - 100UNID	39241000	060	5403	PC	100	4,35000	435,00	0,00	0,00	0,00	
1126	COPO DESCARTAVEL CAP 50ML - 100UNID	39241000	060	5403	PC	100	2,68000	268,00	0,00	0,00	0,00	
01125	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	02071400	020	5102	KG	104	7,05000	733,20	733,20	7,00	51,32	0,00
01125	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA	02071400	020	5102	KG	150	14,35000	2.152,50	2.152,50	7,00	150,68	0,00
01135	COXINHA DA ASA DE FRANGO	02071400	020	5102	KG	160	13,70000	2.192,00	2.192,00	7,00	153,44	0,00
1072	CREME DE LEITE MOCOÇA 200GR	04014021	060	5403	CX	204	2,57000	524,28	0,00	0,00	0,00	0,00
1121	CREME DENTAL FREEDENTE 90GR	33061000	060	5403	TB	104	1,25000	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1616	DESINFETANTE 2LT	38089429	060	5403	GL	40	3,30000	132,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1030	DESINFETANTE 500ML	38089429	060	5403	FR	40	2,10000	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1622	DETERGENTE 500ML	34029039	060	5403	FR	50	1,59000	79,50	0,00	0,00	0,00	0,00
1622	DETERGENTE 5LT	34029039	060	5403	FR	23	8,25000	189,75	0,00	0,00	0,00	0,00
1736	DETERGENTE INTERCAP 50LT	34029039	000	5102	BD	10	246,00000	2.460,00	2.460,00	12,00	295,20	0,00
1736	DETERGENTE SOLUPAN 50LT	34029039	000	5102	BD	17	82,23000	1.397,91	1.397,91	12,00	167,75	0,00
141	DOCE DE LEITE 400GR	19019020	000	5102	PT	30	4,84000	145,20	145,20	12,00	17,42	0,00
1432	ERVILHA 200GR	20054000	000	5102	PC	169	2,15000	363,35	363,35	12,00	43,60	0,00
1270	ERVILHA 2KG	20054000	000	5102	PC	50	18,90000	945,00	945,00	12,00	113,40	0,00
1098	ESPONJA DE LA DE AÇO ASSOLAN 8 UNID	73231000	060	5403	PC	304	1,89000	574,56	0,00	0,00	0,00	0,00
1207	EXTRATO DE TOMATE 340GR	21069010	060	5403	PC	20	2,10000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1084	EXTRATO DE TOMATE 840GR	21069010	060	5403	LT	20	7,64000	152,80	0,00	0,00	0,00	0,00
223	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	11062000	000	5102	PC	10	5,03000	50,30	50,30	7,00	3,52	0,00
223	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1KG	11062000	000	5102	PC	30	5,49000	164,70	164,70	7,00	11,53	0,00
9	FARINHA DE MILHO D'MILLE 1KG	11022000	000	5102	PC	10	4,80000	48,00	48,00	7,00	3,36	0,00
231	FARINHA DE ROSCA D'MILLE 500GR	19059090	000	5102	PC	26	3,90000	101,40	101,40	7,00	7,10	0,00
1324	FARINHA DE TRIGO 1KG	11010010	000	5102	PC	10	4,00000	40,00	40,00	12,00	4,80	0,00
1011	FARINHA DE TRIGO 5KG	11010010	000	5102	PC	5	20,00000	100,00	100,00	12,00	12,00	0,00
10	FAROFA TEMPERADA SABOR SUAVE D'MILLE 500GR	19019090	000	5102	PC	69	5,11000	352,59	352,59	7,00	24,68	0,00
1403	FEIJAO PRETO TIPO "1" CORADINHO 1KG	07133329	000	5102	PC	30	6,00000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	FEIJAO TIPO "1" CORADINHO 1KG	07133329	000	5102	PC	30	9,50000	285,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	FERMENTO EM PO D'MILLE 100GR	21023000	000	5102	LT	399	2,15000	857,85	857,85	12,00	102,94	0,00
7	FERMENTO EM PO D'MILLE 250GR	21023000	000	5102	LT	151	5,10000	770,10	770,10	12,00	92,41	0,00
01136	FILE DE TILAPIA E ALVORADA	03047500	020	5102	KG	5	33,99000	169,95	169,95	7,00	11,90	0,00
01145	FRANGO INTEIRO	02071400	020	5102	KG	91	11,59000	1.054,69	1.054,69	7,00	73,83	0,00
21	FUBA DE MILHO ZANIN 1KG	11022000	000	5102	PC	25	3,06000	76,50	76,50	7,00	5,36	0,00
1298	GELATINA EM PO DIV SABORES 1KG	21069029	000	5102	PC	10	13,00000	130,00	130,00	12,00	15,50	0,00
1198	GELATINA EM PO DIV SABORES 30GR	21069029	000	5102	CX	50	0,85000	42,50	42,50	12,00	5,10	0,00
174	LEITE CONDENSADO MOCOÇA 395GR	04029000	060	5403	CX	157	4,75000	745,75	0,00	0,00	0,00	0,00
1075	LEITE DE COCO INGACOCO 200ML	04049000	000	5102	FR	13	4,44000	57,72	57,72	12,00	6,93	0,00
1003	LEITE EM PO INTEGRAL 1KG	15171000	000	5102	PC	30	29,84000	1.492,00	1.492,00	12,00	179,04	0,00
1003	LEITE EM PO INTEGRAL 400GR	15171000	000	5102	PC	50	11,80000	590,00	590,00	12,00	71,40	0,00
1318	LEITE LONGA VIDA 1LT	04012010	060	5403	LT	12	8,15000	97,80	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	LEITE LONGA VIDA ZERO LACTOSE 1LT	04012010	060	5403	LT	12	7,00000	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1177	LIMPA PISO FOUR LINE 5LT	34029019	060	5403	GL	26	14,85000	386,10	0,00	0,00	0,00	0,00
1037	LUVA DE LATEX NOBRE TAM P	40151900	000	5102	PAR	50	4,00000	200,00	200,00	12,00	24,00	0,00
1037	LUVA DE LATEX NOBRE TAM M	40151900	000	5102	PAR	50	4,00000	200,00	200,00	12,00	24,00	0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Voce pagou aproximadamente: R\$ 4211,02 de trib. Federais, R\$ 4779,39 de trib. Estaduais e R\$ 80281,82 pelos produtos. Fonte: IBPT 21.1.A

RESERVADO AO FISCO



RECEBEMOS DE D MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO 27/06/2022 VALOR TOTAL: 89.272,23 DESTINATÁRIO: COMERCIAL EBIIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LUBATO, 297 - CENTRO, JATAIZINHO-86210000

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº82015
SÉRIE1

228

<p style="text-align: center;">IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</p>  <p>D MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537</p>	<p style="text-align: center;">DANFE</p> <p>DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>ENTRADA 1-SAÍDA 1</p> <p>Nº 82015 SÉRIE 1 FOLHA 4/5</p>	 <p>CHAVE DE ACESSO 4122 0612 1480 0000 0112 5500 1000 0820 1515 6139 1022</p> <p style="text-align: center;">Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
---	--	---

<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDE DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER</p>	<p>PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220148737080 27/06/2022 15:35:42</p>
--	--

<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97</p>	<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246</p>	<p>CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12</p>
---	--	--

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	ICMS	PIS	Cofins	Outros	Total			
1037	LUVA DE LATEX NOBRE TAM G	40151900	000	5102	PAR	50	4,00000	200,00	200,00	12,00	24,00	0,00
1253	MACARRAO AVE MARIA D'MILLE 500GR	19023000	000	5102	PC	24	3,05000	73,20	73,20	12,00	8,78	0,00
1253	MACARRAO AVE MARIA SEMOLA LIANE 500GR	19023000	000	5102	PC	24	3,35000	81,12	81,12	12,00	9,73	0,00
26	MACARRAO CONCHINHA D'MILLE 500GR	19021100	000	5102	PC	24	3,08000	73,20	73,20	12,00	8,78	0,00
26	MACARRAO CONCHINHA SEMOLA LIANE 500GR	19021100	000	5102	PC	24	3,38000	81,12	81,12	12,00	9,73	0,00
1051	MACARRAO ESPAGUETE D'MILLE 500GR	19021100	000	5102	PC	24	3,05000	73,20	73,20	12,00	8,78	0,00
1051	MACARRAO ESPAGUETE INTEGRAL LIANE 500GR	19021100	000	5102	PC	24	5,40000	129,60	129,60	12,00	15,55	0,00
1051	MACARRAO ESPAGUETE SEMOLA LIANE 500GR	19021100	000	5102	PC	24	3,38000	81,12	81,12	12,00	9,73	0,00
1050	MACARRAO PADRE NOSSO D'MILLE 500GR	19021100	000	5102	PC	24	3,05000	73,20	73,20	12,00	8,78	0,00
1050	MACARRAO PADRE NOSSO SEMOLA LIANE 500GR	19021100	000	5102	PC	24	3,38000	81,12	81,12	12,00	9,73	0,00
1081	MACARRAO PARAFUSO D'MILLE 500GR	19023000	000	5102	PC	24	3,05000	73,20	73,20	12,00	8,78	0,00
1081	MACARRAO PARAFUSO INTEGRAL LIANE 500GR	19023000	000	5102	PC	24	5,40000	129,60	129,60	12,00	15,55	0,00
1081	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA LIANE 500GR	19023000	000	5102	PC	24	3,38000	81,12	81,12	12,00	9,73	0,00
1253	MACARRAO PENNE INTEGRAL LIANE 500GR	19023000	000	5102	PC	24	5,40000	129,60	129,60	12,00	15,55	0,00
1253	MACARRAO VEGETAIS LIANE 500GR	19023000	000	5102	PC	24	3,86000	92,64	92,64	12,00	11,12	0,00
1095	MAIONESE 500GR	21039011	060	5403	PT	10	3,60000	36,00	0,00		0,00	0,00
1012	MANTEIGA C/ SAL DI CARLO 200GR	15171000	000	5102	PT	5	15,00000	75,00	75,00	7,00	5,25	0,00
1012	MARGARINA C/ SAL COAMO CREMOSA 500GR	15171000	000	5102	PT	10	6,19000	61,90	61,90	7,00	4,33	0,00
1012	MARGARINA C/ SAL COAMO PREMIUM 500GR	15171000	000	5102	PT	10	7,56000	75,60	75,60	7,00	5,29	0,00
1087	MARGARINA C/ SAL DELICIA 500gr	15171000	000	5102	PT	10	7,20000	72,00	72,00	7,00	5,04	0,00
1087	MARGARINA C/ SAL DORIANA 500GR	15171000	000	5102	PT	10	6,00000	60,00	60,00	7,00	4,20	0,00
1012	MARGARINA SEM SAL 500GR	15171000	000	5102	PT	10	8,07000	80,70	80,70	7,00	5,65	0,00
1076	MILHO DE PIPOCA D'MILLE 500GR	10059090	000	5102	PC	259	3,10000	802,90	802,90	12,00	96,35	0,00
1272	MILHO VERDE 2KG	07104000	000	5102	PC	5	22,29000	111,45	111,45	12,00	13,37	0,00
1174	MILHO VERDE 200GR	20058000	000	5102	PC	24	2,68000	64,32	64,32	12,00	7,72	0,00
1295	PAPEL HIGIENICO BRANCO 4 X 30MT	48181000	060	5403	PC	20	2,37000	47,40	0,00		0,00	0,00
1179	PAPEL HIGIENICO BRANCO 4 X 80MT	48181000	060	5403	PC	20	3,85000	77,00	0,00		0,00	0,00
1101	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 4 X 30MT	48181000	000	5102	PC	20	3,99000	79,80	0,00	0,00	0,00	0,00
1274	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS REMAPEL 1000FLS	48181000	060	5403	PC	15	9,49000	142,35	0,00		0,00	0,00
01145	PEITO DE FRANGO	02071400	020	5102	KG	20	13,56000	271,20	271,20	7,00	18,93	0,00
01145	PEITO DE FRANGO S/ OSSO	02071400	020	5102	KG	20	17,70000	354,00	354,00	7,00	24,78	0,00
1058	POLVILHO AZEDO D'MILLE 500GR	11081909	000	5102	PC	10	4,35000	43,50	43,50	12,00	5,22	0,00
1175	POLVILHO DOCE D'MILLE 500GR	11081909	000	5102	PC	10	4,35000	43,50	43,50	12,00	5,22	0,00
1153	PRENDEDOR DE ROUPAS PRIMAVERA - 12UNID	44129000	000	5102	PC	30	1,25000	37,50	37,50	12,00	4,50	0,00
10325	QUEROSENE PETRUS 800ML	27101919	000	5102	FR	12	11,50000	138,00	138,00	2,00	16,56	0,00
10325	QUEROSENE PERFUMADO PETRUS 500ML	27101919	000	5102	FR	12	8,40000	100,80	100,80	12,00	12,10	0,00
1077	REFRESCO EM PC DIVERSOS SABORES 1KG	21069010	000	5102	PC	10	8,99000	89,90	89,90	12,00	10,79	0,00

<p>DADOS ADICIONAIS</p> <p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Voce pagou aproximadamente: R\$ 4211,02 de trib. Federais, R\$ 4779,39 de trib. estaduais e R\$ 80281,82 pelos produtos. Fonte: IBPT 21.1.A</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p>
--	----------------------------------

<p>RECEBEMOS DE D MILLE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 27/06/2022 VALOR TOTAL: 89.272,23 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, 297 - CENTRO - JATAIZINHO-86210000</p>	<p>NF-e Nº82015 SÉRIE 1</p>	
<p>DATA DE RECEBIMENTO</p>	<p>IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR</p>	

 <p>D MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537</p>	<p align="center">DANFE</p> <p>DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>0-ENTRADA 1-SAÍDA 1</p> <p>Nº 87018 SÉRIE: 1 FOLHA 5/5</p>		
	<p>CHAVE DE ACESSO 4122 0612 1480 0000 0112 5500 1000 0820 1515 6139 1022</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>		

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220148737080 27/06/2022 15:35:42
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246
	CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12

1119	REFRIGERANTE DE COLA GUARATUBA 2LT	22011000	060	5403	FR	10	4,15000	41,50	0,00	0,00	0,00	0,00
1119	REFRIGERANTE DE GUARANA GUARATUBA 2LT	22011000	060	5403	FR	10	4,15000	41,50	0,00	0,00	0,00	0,00
1157	RODO DE BORRACHA APOLO - 40CM	96039000	000	5102	UN	302	3,92000	1.183,84	1.183,84	12,00	142,06	0,00
1157	RODO DE ESPONJA DUPLA FACE APOLO	96039000	000	5102	UN	72	5,25000	378,00	378,00	12,00	45,36	0,00
1157	RODO DE ESPUMA APOLO	96039000	000	5102	UN	29	4,89000	141,81	141,81	12,00	17,02	0,00
1157	RODO DE ESPUMA APOLO - 40CM	96039000	000	5102	UN	94	6,37000	598,78	598,78	12,00	71,85	0,00
1263	SABAO EM PEDRA 5 X 200GR	34011900	000	5102	PC	15	7,09000	106,35	106,35	12,00	12,76	0,00
1284	SABAO EM PO 1KG	34012090	060	5403	PC	10	3,55000	35,50	0,00	0,00	0,00	0,00
1411	SAGU DE MANDIOCA D'MILLE 500GR	11062000	000	5102	PC	20	4,80000	96,00	96,00	12,00	11,52	0,00
6115	SAL REFINADO POP 1KG	25010020	000	5102	PC	1156	1,15000	1.329,40	1.329,40	7,00	93,06	0,00
1024	SAPOLEO CREMOSO 300ML	34054000	000	5102	FR	25	3,84000	96,00	96,00	12,00	11,52	0,00
1024	SAPOLEO EM PO 300GR	34054030	000	5102	FR	25	2,89000	67,25	67,25	12,00	8,07	0,00
1478	SARDINHA OLEO 125GR	16041310	000	5102	LT	10	4,35000	43,50	43,50	12,00	5,22	0,00
138	SARDINHA OLEO 250GR	03024300	000	5102	LT	20	8,70000	174,00	174,00	12,00	20,88	0,00
01145	SASSAMI DE FRANGO	02071400	020	5102	KG	15	14,29000	214,35	214,35	7,00	15,00	0,00
01125	SOBRECOXA DE FRANGO	02071400	020	5102	KG	13	19,00000	247,00	247,00	7,00	17,29	0,00
1201	TRIGO P/ KIBE D'MILLE 500GR	11031100	000	5102	PC	250	3,25000	812,50	812,50	12,00	97,50	0,00
1303	VASSOURA DE NYLON POP	96039000	000	5102	UN	70	4,95000	346,50	346,50	12,00	41,58	0,00
1303	VASSOURA DE PALHA APOLO	96039000	000	5102	UN	50	20,00000	1.000,00	1.000,00	12,00	120,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Voce pagou aproximadamente: R\$ 4211,02 de trib. Federais, R\$ 4779,39 de trib. Estaduais e R\$ 80281,82 pelos produtos: Fonte: IBPT 21.1.A</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p>
--	---------------------------

<p>RECEBEMOS DE D MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 27/06/2022 VALOR TOTAL: 89.272,23 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, 297 - CENTRO, JATAIZINHO-36210000</p>	<p align="right">NF-e Nº82015 SÉRIE1</p>
<p>DATA DE RECEBIMENTO</p>	<p>IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR</p>

ILMO. SR. EDIMAR DE FREITAS ALBONETI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ, ESTADO DO PARANÁ.

EX. SR. EDIMAR DE FREITAS ALBONETI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ, ESTADO DO PARANÁ.

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede e foro na cidade de Jataizinho, estado do Paraná, na Rua Monteiro Lobato, nº 297 – Loja 02 – Centro, devidamente inscrita no CNPJ sob nº. 40.138.949/0001-77 e CAD/ICMS 908.78460-05, por seu representante legal no final assinado, vem à presença de Vossa Senhoria, com fundamento nos artigos 58, §2º, 65, II, alínea "d" e §6º, todos da Lei nº. 8666/93, além do artigo 37, XXI da Constituição Federal do Brasil, expor para no final requerer o seguinte:

Participamos do processo de licitação pública nº 016/2021, modalidade Pregão Eletrônico, que ocorreu na data de 15 de Julho de 2021, tendo registrado os preços dos mesmos conforme podemos ver abaixo, pois os mesmos eram viáveis e condizentes economicamente para nossa empresa:

- **Lote 14 – Álcool Líquido 70%**, fizemos cotação de preço no mercado e na oportunidade ofertamos lance ganhador de **R\$ 5,38** (Cinco reais e trinta e oito centavos) o frasco de 1 lt;
- **Lote 180 – Peito de Frango sem Osso**, fizemos pedido de Realinhamento de Preços e nos foi concedido no valor de R\$12,66 (Doze reais e sessenta e seis centavos), mas na oportunidade do Certame ofertamos lance ganhador de **R\$ 9,45** (Nove reais e quarenta e cinco centavos) o quilo;
- **Lote 199 – Kit Cesta Básica (Sabão em Barra)**, fizemos cotação de preço no mercado e na oportunidade ofertamos lance ganhador do kit de **R\$ 14,70** (Quatorze reais e setenta centavos) o kit de cesta básica, tornando o valor unitário do pacote de 5x200 gr do Sabão em Barra **R\$ 5,70** (Cinco reais e setenta centavos);
- **Lote 268 – Papel Higiênico Folha Dupla**, fizemos cotação de preço no mercado e na oportunidade ofertamos lance ganhador de **R\$ 3,25** (Três reais e vinte e cinco centavos) o frasco de 1 lt;
- **Lote 325 – Sabão em Pó**, fizemos cotação de preço no mercado e na oportunidade ofertamos lance ganhador de **R\$ 2,99** (Dois reais e noventa e nove centavos) o pacote de 1 kg.

Esses valores acima descritos foram praticados naquele momento, pois os mesmos eram viáveis e condizentes economicamente para nossa empresa.

Na oportunidade, tínhamos cotação de preços dos referidos produtos tendo a possibilidade de mensurar os custos dos mesmos, conforme notas fiscais em anexo de aquisição do produto junto à empresa FABRICANTE/EMBALADORA do produto como veremos a seguir:

VALORES DE AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS ANTERIORMENTE

- **Álcool Líquido – R\$ 4,35 (Quatro reais e trinta e cinco centavos) o frasco de 1lt** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, NF nº 80.995 – Série 001, datada de 09/07/2021 com preço de aquisição do produto **ALCOOL LIQUIDO**, com valor de R\$4,35 (Quatro reais e trinta e cinco centavos) o frasco de 1 lt (*Nota Fiscal que comprova a primeira aquisição junto ao fabricante/empacotador do produto*).

- 220-
(17)
- **Peito de Frango sem Osso – R\$ 11,20 (Onze reais e vinte centavos) o pacote de 1kg** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, NF nº 80.995 – Série 001, datada de 09/07/2021 com preço de aquisição do produto PEITO DE FRANGO SI/ OSSO, com valor de R\$ 11,20 (Onze reais e vinte centavos) o pacote de 1 kg (Nota Fiscal que comprova a primeira “aquisição” junto ao fabricante/empacotador do produto);
 - **Sabão em Barra – R\$ 4,29 (Quatro reais e vinte e nove centavos) o pacote de 5x200gr** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, NF nº 80.995 – Série 001, datada de 09/07/2021 com preço de aquisição do produto SABÃO EM PEDRA, com valor de R\$ 4,29 (Quatro reais e vinte e nove centavos) o pacote de 5x200 gr (Nota Fiscal que comprova a primeira “aquisição” junto ao fabricante/empacotador do produto);
 - **Papel Higiênico Folha Dupla – R\$ 1,68 (Um real e sessenta e oito centavos) o pacote de 4x30 mt** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, NF nº 80.928 – Série 001, datada de 28/06/2021 com preço de aquisição do produto PAPEL HIGIÊNICO, com valor de R\$ 1,68 (Um real e sessenta e oito centavos) o pacote de 4x30 mt (Nota Fiscal que comprova a primeira “aquisição” junto ao fabricante/empacotador do produto);
 - **Sabão em Pó -- R\$ 2,19 (Dois reais e dezenove centavos) o pacote de 1 kg** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, NF nº 80.995 – Série 001, datada de 09/07/2021 com preço de aquisição do produto SABÃO EM PÓ, com valor de R\$ 2,19 (Dois reais e dezenove centavos) o pacote de 1 kg (Nota Fiscal que comprova a primeira “aquisição” junto ao fabricante/empacotador do produto).

Porém, de forma imprevisível, ao menos neste curto espaço de tempo, as empresas fornecedoras destes produtos passaram a praticar, assim como todo o mercado nacional, preços mais elevados, desequilibrando financeiramente a licitante que agora requer, mormente em relação a este contrato. Abaixo lista dos valores atualmente praticados pelas empresas fornecedoras e pagos por esta licitante:

VALORES DE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS POSTERIORMENTE

- **Álcool Líquido – R\$ 5,05 (Cinco reais e cinco centavos) o frasco de 1lt** – Nota Fiscal da empresa **MEGA QUIMICA IND. E COMERCIO EIRELI**, NF nº 78.109 – Série 001, datada de 25/04/2022 com preço de aquisição do produto ALCOOL LIQUIDO, com valor de R\$5,05 (Cinco reais e cinco centavos) o frasco de 1 lt (Nota Fiscal que comprova a alta que a empresa teve no período);
- **Peito de Frango sem Osso – R\$ 16,25 (Dezesseis reais e vinte e cinco centavos) o pacote de 1kg** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, NF nº 81.932 – Série 001, datada de 09/05/2022 com preço de aquisição do produto PEITO DE FRANGO S/OSSO, com valor de R\$ 16,25 (Dezesseis reais e vinte e cinco centavos) o pacote de 1 kg (Nota Fiscal que comprova a alta que a empresa teve no período);
- **Sabão em Barra – R\$ 6,79 (Seis reais e setenta e nove centavos) o pacote de 5x200gr** – Nota Fiscal da empresa **COMPANHIA SULAMERICANA DE DISTRIBUIÇÃO**, NF nº 40.887 – Série 001, datada de 16/03/2022 com preço de aquisição do produto SABÃO EM PEDRA, com valor de R\$ 6,79 (Seis reais e setenta e nove centavos) o pacote de 5x200 gr (Nota Fiscal que comprova a alta que a empresa teve no período);
- **Papel Higiênico Folha Dupla – R\$ 3,50 (Três reais e cinquenta centavos) o pacote de 4x30 mt** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, NF nº 81.824 – Série 001, datada de 17/03/2022 com preço de aquisição do produto PAPEL HIGIÊNICO, com valor de R\$ 3,50 (Três reais e cinquenta centavos) o pacote de 4x30 mt (Nota Fiscal que comprova a alta que a empresa teve no período);
- **Sabão em Pó – R\$ 3,50 (Três reais e cinquenta centavos) o pacote de 1 kg** – Nota Fiscal da empresa **DMILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, NF nº 81.824 – Série 001, datada de 17/03/2022 com preço de aquisição do produto SABÃO EM PÓ, com valor de R\$ 3,50 (Três reais e cinquenta centavos) o pacote de 1 kg (Nota Fiscal que comprova a alta que a empresa teve no período);

2287
Após uma simples e rápida análise, verifica-se perfeitamente os prejuízos que estão sendo experimentados pela contratada e a necessidade do reequilíbrio econômico-financeiro do presente acordo oriundo do procedimento licitatório já mencionado.

Do Direito

O princípio da manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do contrato encontra-se consagrado no artigo 37, XXI de nossa Carta Magna, que estabelece a necessidade de manutenção das "condições efetivas da proposta" vencedora na licitação ou na contratação direta.

A equação econômica é definida no momento da apresentação da proposta e leva em consideração os encargos do contratado e o valor pago pela Administração, devendo ser preservada durante toda a execução do contrato.

Entenda-se por esta equação a diferença entre os valores que o contratado dispensa para a viabilização do produto licitado e os valores por ele recebido pela Administração. Em outras palavras e de forma coloquial, temos aqui a "formação da base de lucro" da contratada.

No caso em tela, após a simples verificação dos preços atualmente praticados no mercado, vemos expressamente que esta equação econômica está desigual, demonstrando prejuízo à contratada que, ao assim se manter, levará indubitavelmente à impossibilidade de manutenção da avença.

E, para situações como esta, a legislação consagra diversos mecanismos que evitam tamanho desequilíbrio da equação econômica formalizada no momento de apresentação da proposta, com destaques para o reajuste, a revisão, a atualização financeira e a repactuação.

O presente caso amolda-se à revisão dos contratos, que nada mais é do que a modificação em razão de fatos supervenientes e imprevisíveis, ou até mesmo previsíveis, mas de consequências financeiras incalculáveis no momento de apresentação da proposta. A revisão aqui pretendida é no sentido de aumentar-se os valores

228
nps

contratados, devido ao aumento inesperado e superveniente dos custos operacionais e de compra, por parte da contratada.

A revisão representa um direito do contratado e um DEVER DO ESTADO, que deve ser observado independentemente de previsão contratual, sempre que for constatado um desequilíbrio do reajuste, ocasionado, como neste caso, por fato superveniente e inerente ao mercado, impossível de mensuração na apresentação da proposta.

E mais, não estamos aqui simplesmente alegando a existência de um fato superveniente, sem comprovar sua existência. Anexamos a este pleito todas as notas fiscais que comprovam tal elevação do mercado, bem como "orientamos" a esta administração à pesquisa mercadológica.

O Tribunal de Contas da União, já há muito, solidificou entendimento no sentido de que a revisão é possível, desde que haja a prova, por notas fiscais ou outros meios, da elevação dos custos e do impacto deste nos contratos. Vejamos jurisprudência:

TCU, Plenário, Acórdão 1.085/2015, Rel. min. Benjamin Zymler, j. 06.05.2015 (Informativo de Jurisprudência sobre Licitações e Contratos do TCU n.241). De acordo com o Relator, os pleitos de equilíbrio "não podem se basear exclusivamente nos preços contratuais ou na variação de valores extraídos de sistemas referenciais de custos, sendo indispensável que se apresentem outros elementos adicionais do impacto cambial, tais como a comprovação dos custos efetivamente incorridos no contrato, demonstrados mediante notas fiscais". (grifo de agora)

Veja, Ilustre Prefeito, que o nosso pedido encontra amplo embasamento no entendimento do Tribunal de Contas da União, pois possui demonstração efetiva do aumento dos custos que incorrem no mercado, com a apresentação das notas fiscais de compra, anteriores e atuais, bem como apresenta pedido para que esta municipalidade proceda à pesquisa mercadológica, no afã de comprovar aquilo que aqui está sendo alegado.

Abaixo trazemos resumo de cálculo que apresenta o percentual de aumento para, após, apresentarmos sugestão de preços a serem a partir de agora praticados. Veja que há alta representatividade monetária, muito acima do preço ofertado nos lotes/itens, como segue:

- **Lote 14 – Álcool Líquido 70%**, Antes adquirido por R\$ 4,35 (Quatro reais e trinta e cinco centavos) o frasco de 1 lt e agora por R\$ 5,05 (Cinco reais e cinco centavos) o frasco de 1 lt , gerando uma diferença percentual de **16,09%** no valor da aquisição;
- **Lote 180 – Peito de Frango sem Osso**, Antes adquirido por R\$ 11,20 (Onze reais e vinte centavos) o quilo e agora por R\$ 16,25 (Dezesseis reais e vinte e cinco centavos) o quilo, gerando uma diferença percentual de **45,09%** no valor da aquisição;
- **Lote 199 – Kit Cesta (Sabão em Barra)**, Antes adquirido por R\$ 4,29 (Quatro reais e vinte e nove centavos) o pacote de 5x200 gr e agora por R\$ 6,79 (Seis reais e setenta e nove centavos) o pacote de 5x200 gr, gerando uma diferença percentual de **58,28%** no valor da aquisição;
- **Lote 268 – Papel Higiênico Folha Dupla**, Antes adquirido por R\$ 1,68 (Um real e sessenta e oito centavos) o pacote de 4x30 mt e agora por R\$ 3,50 (Três reais e cinquenta centavos) o pacote de 4x30 mt, gerando uma diferença percentual de **108,33%** no valor da aquisição;
- **Lote 325 – Sabão em Pó**, Antes adquirido por R\$ 2,19 (Dois reais e dezenove centavos) o pacote de 1 kg e agora por R\$ 3,50 (Três reais e cinquenta centavos) o pacote de 1 kg, gerando uma diferença percentual de **59,82%** no valor da aquisição.

Obviamente que o setor de compras do Município fará, conforme já requerido, consultas de mercado para averiguação dos preços praticados e, desta forma, verificará consistência em nossa solicitação de realinhamento de preço, que para tal prática, sugerimos que aplique o mesmo percentual encontrado na diferença, ficando conforme segue:

- **Lote 14 – Álcool Líquido 70%**, Negociado por **R\$ 5,38** (Cinco reais e trinta e oito centavos) o frasco de 1 lt, acrescido de 16,09% totalizando **R\$ 6,25 (Seis reais e vinte e cinco centavos)**;
- **Lote 180 – Peito de Frango sem Osso**, Negociado por **R\$ 9,45** (Nove reais e quarenta e cinco centavos) o quilo, acrescido de 45,09% totalizando **R\$ 13,71 (Treze reais e setenta e um centavos)**;

- Lote 199 – Kit Cesta (Sabão em Barra), Negociado por R\$ 14,70 (Quatorze reais e setenta centavos) o kit cesta, acrescido de 58,28% no item Sabão em Barra, totalizando R\$9,02 (Nove reais e dois centavos), tornando **R\$ 18,02 (Dezoito reais e dois centavos)** o kit cesta;
- Lote 268 – Papel Higiênico Folha Dupla, Negociado por R\$ 3,25 (Três reais e vinte e cinco centavos) o pacote de 4x30 mt, acrescido de 108,33% totalizando **R\$6,77 (Seis reais e setenta e sete centavos)**;
- Lote 325 – Sabão em Pó, Negociado por R\$ 2,99 (Dois reais e noventa e nove centavos) o pacote 1 kg, acrescido de 59,82% totalizando **R\$ 4,78 (Quatro reais e setenta e oito centavos)**.

Diante do exposto, com fundamento nos dispositivos legais pertinentes, requeremos a este Órgão que se digne em promover, pelos meios próprios, a revisão do contrato firmado através do procedimento licitatório descrito, reajustando os preços dos itens conforme índices demonstrados, em atenção aos dispositivos legais invocados, bem como em atenção aos fatos supervenientes comprovados através das notas fiscais anexas e pesquisa mercadológica a ser realizada.

Valho-me da oportunidade para apresentar meus protestos de estima e apreço.

Termos em que,

Espero deferimento

Jataizinho-PR, 19 de Maio de 2022

**COMERCIAL BEIRA RIO
LTDA:40138949000177**

Digitally signed by COMERCIAL BEIRA RIO
LTDA:40138949000177
DN: cn=COMERCIAL BEIRA RIO LTDA:40138949000177
c=BR I=JATAIZINHO o=ICP-Brasil ou=videoconferencia
Reason: Eu confirmo a veracidade do documento
Location:
Date: 2022-05-20 08:44-03:00

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

Valdenir Rosa

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D'MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO AUTORIZADO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA ENTRADA / SAÍDA: 1 Nº 80895 SÉRIE: 1 FOLHA 1/3		 CHAVE DE ACESSO 4121 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0809 9514 7416 1510 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210147240951 09/07/2021 13:10:22		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST 9065456246		CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12	

DESTINATÁRIO / REMETENTE				CNPJ / CPF 40.138.949/0001-77		DATA EMISSÃO 09/07/2021	
NOME / RAZÃO SOCIAL COMERCIAL BEIRA RIO LTDA				BARRIO / DISTRITO CENTRO		CEP 86210-000	
ENDEREÇO R MONTEIRO LOBATO 297				UF PR		INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.878.460-05	
MUNICÍPIO JATAIZINHO				TELEFONE (43) 3158-1068		HORA SAÍDA 12:58:28	

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLC ICMS 92.126,66		VALOR ICMS 7.691,17		BASE CÁLC ICMS ST 0,00		VALOR CÁLC ICMS ST 0,00		TOTAL DOS PRODUTOS 120.690,50	
VALOR FRETE 0,00		VALOR SEGURO 0,00		VALOR DESCONT O 0,00		OUTRAS DESP 0,00		VALOR IPI 0,00		TOTAL DA NOTA 120.690,50	

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS				PRETE POR CONTA 0 - EMITENTE		CÓDIGO ANTI		PLACA VEIC		UF		CNPJ / CPF	
NOME / RAZÃO SOCIAL				ENDEREÇO				MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 28270		ESPECIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 26595,880		PESO LIQUIDO 26333,430			

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	NOME PRODUTO	NCM	QST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR U.	VALOR T.	S. CÁLC	ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA IPI	V IPI
1083	ACHOCOLATADO EM PO LA REND 400gr	18069000	050	5403	PC	200	2,26000	452,00	0,00		0,00		0,00
1103	ACUCAR CRISTAL GLOBO 5KG	17019900	000	5102	PC	300	12,88000	3.864,00	3.864,00	7,00	270,48		0,00
1261	AGUA SANITARIA LIMPINHA 1 LT	28289011	060	5403	FR	50	1,59000	79,50	0,00		0,00		0,00
1716	ALCOOL GEL MEGA 5LT	29051100	000	5102	GL	20	34,90000	698,00	698,00	12,00	83,76		0,00
1716	ALCOOL GEL MEGA 500GR	29051100	000	5102	FR	300	4,19000	1.257,00	1.257,00	12,00	150,84		0,00
1277	ALCOOL LIQUIDO 70% TUPI 1 LT	29051100	000	5102	FR	100	4,35000	435,00	435,00	12,00	52,20		0,00
1277	ALCOOL LIQUIDO 92,80 MEGA 1 LT	29051100	060	5403	FR	94	8,07000	758,58	0,00		0,00		0,00
1184	AMENDOIM D'MILLE 500GR	12024200	000	5102	PC	80	3,07000	245,60	245,60	12,00	29,47		0,00
3	AMIDO DE MILHO DMILLE 1kg	11081200	000	5102	PC	30	2,13000	63,90	63,90	12,00	7,67		0,00
2	AMIDO DE MILHO DMILLE 500g	11081200	000	5102	CX	109	1,07000	116,63	116,63	12,00	14,00		0,00
1268	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 DIAMANTE 5kg	10063011	000	5102	PC	162	22,39000	3.627,18	0,00	0,00	0,00		0,00
1052	ARROZ TIPO 1 TUQUINHA 5kg	10063021	000	5102	PC	100	18,65000	1.865,00	1.865,00	7,00	130,55		0,00
1406	AVEIA EM FLOCOS FINOS NATURELE 200GR	11041200	000	5102	CX	50	1,45000	72,50	72,50	12,00	8,70		0,00
1137	AZEITONA VERDE BOM JESUS 2KG	20057000	000	5102	BD	15	28,60000	429,00	429,00	12,00	51,48		0,00
1234	BALA MASTIGAVEL DIV SAOORES PRODASA 600 GR	17049020	000	5102	PC	46	4,95000	227,70	227,70	12,00	27,32		0,00
1035	BALDE PLASTICO ARQPLAST CAP 20lts	39249000	000	5102	UN	16	4,51000	72,16	72,16	12,00	8,66		0,00
1035	BATATA PALHA MAIS SABOR 500 GR	20052000	060	5403	PC	48	6,00000	318,00	0,00		0,00		0,00
1249	BOLACHA AGUA E SAL RACINE 400GR	19059020	000	5102	PC	45	2,32000	104,40	104,40	12,00	12,53		0,00
1249	BOLACHA AGUA E SAL S/ LACTOSE LIANE 400GR	19059020	000	5102	PC	20	3,05000	61,00	61,00	12,00	7,32		0,00
1250	BOLACHA CREAM CRACKER RACINE 400GR	19059020	000	5102	PC	300	2,32000	696,00	696,00	12,00	83,52		0,00
1250	BOLACHA CREAM CRACKER S/ LACTOSE LIANE 400GR	19059020	000	5102	PC	111	3,05000	338,55	338,55	12,00	40,63		0,00
1093	BOLACHA DE MAISENA RACINE 400GR	19053100	000	5102	PC	300	2,32000	696,00	696,00	12,00	83,52		0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Voce pagou aproximadamente: R\$ 6215,12 de trib. Federais, R\$ 8594,34 de trib. Estaduais e R\$ 105881,04 pelos produtos: Fonte: IBPT 19.1.1	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 09/07/2021 VALOR TOTAL: 120.690,50 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, CENTRO, JATAIZINHO-86210000		NF-e Nº80995 SÉRIE1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DANFE

DOCUMENTO AUTUADO
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

IDENTIFICAÇÃO
DA SAÍDA: 1

Nº 80895
SÉRIE: 1
FOLHA 2/3



CHAVE DE ACESSO
4121 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0809 9514 7416 1510

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora



D'MILLE
RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE
INDUSTRIAL 5
86200000 - IBIPORA - PR
Telefone: (43) 3258-0537

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141210147240951 09/07/2021 13:10:22

INSCRIÇÃO ESTADUAL
90.524.592-97

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.
9065458246

CNPJ / CPF
12.148.000/0001-12

1169	BOLACHA DE MAISENA S/ LACTOSE LIANE 400GR	19053100	000	5102	PC	60	3,05000	183,00	183,00	12,00	21,96		0,00
1094	BOLACHA ROSQUINHA DIV SABORES GALO 400GR	19059020	000	5102	PC	100	2,20100	220,00	220,00	12,00	26,40		0,00
1017	BRILHA ALUMINIO BY KIM 500ML	34011900	060	5403	FR	107	1,31000	140,17	0,00		0,00		0,00
1167	CAFE A VACUO COAMO 500G	09012100	000	5102	PC	224	5,90000	1.321,60	1.321,60	7,00	92,51		0,00
1167	CAFE A VACUO BRASIL 500G	09012100	000	5102	PC	633	7,50000	4.747,50	4.747,50	7,00	332,33		0,00
1170	CAFE A VACUO CEREJEJA 500g	09012100	000	5102	PC	932	5,40000	5.032,80	5.032,80	7,00	352,30		0,00
01065	CARNE BOVINA COXAO MOLE EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	50	30,50000	1.525,00	1.525,00	7,00	106,75		0,00
01025	CARNE BOVINA LAGARTO INTEIRO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	30	28,00000	840,00	840,00	7,00	58,80		0,00
01025	CARNE BOVINA POSTA VERMELHA INTEIRA D'MILLE	02013000	020	5102	KG	20	28,00000	560,00	560,00	7,00	39,20		0,00
01125	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO JAGUA	02071400	020	5102	KG	100	7,20000	720,00	720,00	7,00	50,40		0,00
01125	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO DESOSSADA PIONEIRO	02071400	020	5102	KG	50	12,30000	615,00	615,00	7,00	43,05		0,00
21	CREME DENTAL FREEDENTE 90 gr	33061000	060	5403	TB	505	0,92000	464,00	0,00		0,00		0,00
1030	DESINFETANTE SIMBEL 500ML	38089425	060	5403	FR	100	1,09000	109,00	0,00		0,00		0,00
1622	DETERGENTE SIMBEL 500ML	34022000	060	5403	FR	500	0,94000	470,00	0,00		0,00		0,00
1316	DISPENSER P/ PAPEL HIGIENICO ROLAO BELL PLUS	35229000	000	5102	UN	10	21,82000	218,20	218,20	12,00	26,18		0,00
1713	DISPENSER P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BELL PLUS	39229000	000	5102	UN	20	17,73000	354,60	354,60	12,00	42,55		0,00
1431	DOCE DE FRUTAS DIV SABORES DA SERRA 400GR	19019020	000	5102	PT	30	2,68000	80,40	80,40	12,00	9,65		0,00
1071	DOCE EM PEDACOS BONN SOUND	19019020	000	5102	PT	11	15,55000	171,05	171,05	12,00	20,53		0,00
1098	ESPONJA DE LA DE ACO ASSOLAN 8 UN	73231000	080	5403	PC	50	1,05000	52,50	0,00		0,00		0,00
1262	ESPONJA DUPLA FACE OBER	68053090	060	5403	UN	245	0,41000	100,45	0,00		0,00		0,00
1207	EXTRATO DE TOMATE BONARE 340GR	20028090	060	5403	PC	100	1,14000	114,00	0,00		0,00		0,00
1084	EXTRATO DE TOMATE D AJUDA 840GR	20028090	060	5403	LT	50	5,20000	260,00	0,00		0,00		0,00
1105	FARINHA DE MANDIOCA JOPLAN 1KG	11062000	000	5102	PC	30	1,95000	58,50	58,50	7,00	4,10		0,00
01136	FILE DE TILAPIA E ALVORADA	03047500	000	5102	KG	10	31,00000	310,00	310,00	7,00	21,70		0,00
1324	FARINHA DE TRIGO VITORIOSA 1 KG	11019010	000	5102	PC	300	2,53000	759,00	759,00	12,00	91,08		0,00
1011	FARINHA DE TRIGO SPESSATO 5Kg	11010010	000	5102	PC	26	12,70000	330,20	330,20	12,00	39,62		0,00
1323	FEIJAO TIPO "I" CORADINHO 1KG	07133329	000	5102	PC	1500	5,60000	8.400,00	0,00	0,00	0,00		0,00
1014	FILTRO P/ COXAS CAFE TAMARATY No103	34212930	060	5403	CX	372	1,99000	740,28	0,00		0,00		0,00
01145	FRANGO INTEIRO JAGUA	02071400	020	5102	KG	100	6,90000	690,00	690,00	7,00	48,30		0,00
21	FUBA DE MILHO ZANIN 1KG	11022000	000	5102	PC	340	2,36000	802,40	802,40	7,00	56,17		0,00
131	GUARDANAPO DE PAPEL REAL 20 X 20 CM - 50 FLS	48030090	060	5403	PC	925	0,56000	518,00	0,00		0,00		0,00
1090	INSETICIDA SPRAY BUZZ 300ML	38089119	000	5102	FR	18	3,70000	66,60	66,60	12,00	7,99		0,00
1003	LEITE EM PO INTEGRAL DANKY 400GR	15171500	000	5102	PC	69	9,32000	643,08	643,08	12,00	77,17		0,00
1318	LEITE LONGA VIDA 1 L	04012010	060	5403	LT	300	3,19000	957,00	0,00		0,00		0,00
1177	LIMPA PISO ALPES 2 LT	34029019	060	5403	GL	20	5,14000	102,80	0,00		0,00		0,00
1450	LIMPADOR MULTI USO IBIGEL 5LT	34022000	060	5403	GL	9	7,40000	66,60	0,00		0,00		0,00
1022	LIMPADOR MULTI USO SIMBEL 500ML	34029090	060	5403	FR	4	1,36000	5,44	0,00		0,00		0,00
1253	MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS D'MILLE 500g	19023000	000	5102	PC	450	1,95000	877,50	877,50	12,00	105,30		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Voce pagou aproximadamente: R\$ 6216,12 de trib. Federais, R\$ 8594,34 de trib. Estaduais e R\$ 105881,04 pelos produtos. Fonte: ISPT 19.1.B

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 09/07/2021 VALOR TOTAL: 120.690,50 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, CENTRO, JATAÍZINHO-86210003

NF-e
Nº80895
SÉRIE1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



D'MILLE
RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5
86200000 - IBIPORA - PR
Telefone: (43) 3268-0537

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

D-ENTRADA 1-SAÍDA 1

Nº 80995
SÉRIE 1
FOLHA 03



CHAVE DE ACESSO

4121 0712 1480 0000 0112 5500 1000 0809 9514 7416 1510

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210147240951 09/07/2021 13:10:22

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER

INSCRIÇÃO ESTADUAL
90.524.592-97

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST
9085456246

CNPJ / CPF

12.148.000/0001-12

1051	MACARRAO PADRE NOSSO C/ OVOS D'MILLE 500g	19021100	000	5102	PC	988	1,95000	1.926,50	1.926,60	12,00	231,19	0,00
1081	MACARRAO PARAFUSO C/ OVOS D'MILLE 500g	19023000	000	5102	PC	350	1,95000	682,50	682,50	12,00	81,90	0,00
1095	MAIONESE SUAVIT 500GR	21039011	060	5403	PT	65	2,02000	131,35	0,00		0,00	0,00
1191	MARGARINA C/ SAL GOAMO 500gr	15171000	000	5102	PT	160	3,69000	590,40	590,40	7,00	41,33	0,00
1076	MILHO DE PIPOCA D'MILLE 500GR	10059090	000	5102	PC	129	1,64000	211,56	211,56	12,00	25,39	0,00
1174	MILHO VERDE GOIÁS VERDE 200 GR	07104000	000	5102	LT	60	1,50000	90,00	90,00	12,00	10,80	0,00
1509	MISTURA P/ BOLO DIV SABORES APTI 400GR	19012000	000	5102	PC	331	1,78000	678,18	678,18	12,00	81,38	0,00
1224	MULTI USO LIMPEZA PESADA WORKER 500 ml	34029090	060	5403	FR	24	2,13000	51,12	0,00		0,00	0,00
1106	OLEO DE SOJA GGGAMAR 900 ml	15079011	000	5102	LT	6073	6,90000	41.903,70	41.903,70	7,00	2.933,26	0,00
1046	PANO DE PRATO MARTINS 40 X 70CM	63079090	000	5102	Un	230	1,28000	294,40	294,40	12,00	35,33	0,00
1295	PAPEL HIGIENICO BRANCO DELLY 4 X 30 MT	48181000	060	5403	PC	3500	1,74000	6.090,00	0,00		0,00	0,00
1195	PAPEL HIGIENICO BRANCO FLORY 4 X 60 MT	48181000	060	5403	PC	100	2,25000	225,00	0,00		0,00	0,00
1295	PAPEL HIGIENICO BRANCO SIRIUS 4 X 60 MT	48181000	060	5403	PC	27	2,41000	65,07	0,00		0,00	0,00
1101	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA CISNE 8 X 30 MT	48181000	060	5403	PC	15	6,14000	92,10	0,00		0,00	0,00
1274	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS REMAPEL 1.000FLS	48181000	060	5403	PC	120	5,67000	680,40	0,00		0,00	0,00
01145	PEITO DE FRANGO S/ OSSO JAGUA	02071400	020	5102	KG	138	11,20000	1.545,60	1.545,60	7,00	108,19	0,00
1058	POLVILHO AZEDO D'MILLE 500GR	11081900	000	5102	PC	56	1,59000	89,04	89,04	12,00	10,68	0,00
1415	REFRIGERANTE DE COLA PEPSI 350 ML	18069000	060	5403	LT	400	2,05000	820,00	0,00		0,00	0,00
1436	RODO DE ESPONJA DUPLA FACE APOLO	96039000	000	5102	UN	90	3,12000	280,80	280,80	12,00	33,70	0,00
1016	SABAO EM PEDRA LIMPESSIMA 5 X 200GR	34011900	000	5102	PC	447	4,25000	1.917,63	1.917,63	18,00	345,17	0,00
1284	SABAO EM PO BRISE 1KG	34012090	060	5403	PC	60	2,19000	131,40	0,00		0,00	0,00
1726	SABONETE SOFT 90GR	34011900	060	5403	Un	901	0,93000	837,93	0,00		0,00	0,00
1130	SABONETE LIQUIDO FORLINE 5 LTS	33073000	000	5403	GL	141	11,77000	1.639,57	0,00		0,00	0,00
1047	SACO DE ALGODAO ALVEJADO MARTINS	63079090	000	5102	Un	420	2,25000	945,00	945,00	12,00	113,40	0,00
1034	SACO DE ALGODAO CRU MARTINS	63052000	000	5102	Un	51	2,04000	104,04	104,04	12,00	12,48	0,00
6115	SAL REFINADO POP 1KG	25010020	000	5102	PC	565	1,15000	649,75	649,75	7,00	45,48	0,00
1478	SARDINHA OLEO SOMAG 125GR	16041310	000	5102	LT	1300	2,98000	3.874,00	3.874,00	12,00	464,88	0,00
1338	SARDINHA OLEO PALMEIRA 250GR	03024300	000	5102	LT	100	4,52000	452,00	452,00	12,00	54,24	0,00
01145	SASSAMI DE FRANGO JAGUA	02071400	020	5102	KG	150	11,20000	1.680,00	1.680,00	7,00	117,60	0,00
1035	VASSOURA DE PALHA APOLO	96039000	000	5102	UN	100	1,58200	1.582,00	1.582,00	12,00	189,84	0,00
1147	VINAGRE DE ALCOOL HEINIG 750 ml	22090000	000	5102	FR	253	1,03000	260,59	260,59	7,00	18,24	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Você pagou aproximadamente: R\$ 6215,12 de trib. Federal; R\$ 6594,34 de trib. Estaduais e R\$ 105881,04 pelos produtos; Fonte: IBPT 19.1 E

RESERVADO AO FISCO

Londrissoft Informática | www.londrissoft.com.br

Emitido em 09/07/2021 13:10:39 Gestor-Nfe Versão 2.53

RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 09/07/2021 VALOR TOTAL: 120.690,50 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, CENTRO, JARAZINHO-86210000

NF-e
Nº80995
SÉRIE1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBE DOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D'MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO FISCAL DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 80928 SÉRIE 1 FOLHA 1/2		 CHAVE DE ACESSO 4121 0612 1480 0000 0112 5500 1000 0809 2815 5708 8015 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210137678882 28/06/2021 15:28:30			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456245		CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL COMERCIAL BEIRA RIO LTDA		CNPJ / CPF 40.138.949/0001-77		DATA EMISSÃO 28/06/2021	
ENDEREÇO R MONTEIRO LOBATO 297		BARRIO / DISTRITO CENTRO		CEP 86210-000	
MUNICÍPIO JATAIZINHO		TELEFONE (43) 3158-1368		UF PR	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.878.460-05		HORA SAÍDA 15:15:03	

CÁLCULO DO IMPOSTO BASE DE CÁLC ICMS 43.788,31		VALOR ICMS 4.005,28		BASE CÁLC ICMS RT 0,00		VALOR CÁLC ICMS ST 0,00		TOTAL DOS PRODUTOS 63.208,93	
VALOR FRETE 0,00		VALOR SEQURO 0,00		VALOR DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP 0,00		VALOR IPI 0,00	
								TOTAL DA NOTA 63.208,93	

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL 0 - EMITENTE		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA VEIC		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE 11488		ESPECIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 15755,570		PESO LÍQUIDO 11580,080	

CÓDIGO	NOME PRODUTO	NCM	GST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR U.	VALOR T.	S. CÁLC	ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA IPI	V IPI
1103	ACUCAR CRISTAL GLOBO 5KG	17013900	000	5102	PC	181	12,72000	2.302,32	2.302,32	7,00	161,16		0,00
1261	AGUA SANITARIA LIMPINHA 2LT	28289011	060	5403	GL	200	2,38000	476,00	0,00		0,00		0,00
1261	AGUA SANITARIA LIMPINHA 5LT	28289011	060	5403	GL	330	4,97000	1.640,10	0,00		0,00		0,00
1716	ALCOOL GEL IBIQUIMICA 5LT	29051100	000	5102	GL	220	23,90000	5.258,00	5.258,00	12,00	630,96		0,00
1716	ALCOOL GEL MEGA 500GR	29051100	000	5102	FR	850	4,05000	2.632,50	2.632,50	12,00	315,90		0,00
1277	ALCOOL LIQUIDO 70% MEGA 1LT	29051100	000	5102	FR	500	5,18000	2.590,00	2.590,00	12,00	310,80		0,00
1320	ARROZ TIPO "1" PARIS 5KG	10063029	000	5102	PC	32	16,67000	1.366,94	1.366,94	7,00	95,69		0,00
1052	ARROZ TIPO 1 TUQUINHA 5kg	10063021	000	5102	PC	123	16,30000	1.968,00	1.968,00	7,00	137,76		0,00
1249	BOLACHA AGUA E SAL RAÇINE 400GR	19059020	000	5102	PC	114	2,49000	283,86	283,86	12,00	34,06		0,00
1167	CAFE A VACUO BRASIL 500GR	09012100	000	5102	PC	100	7,50000	750,00	750,00	7,00	52,50		0,00
1170	CAFE A VACUO CEREJA 500GR	09012100	000	5102	PC	100	4,60000	460,00	460,00	7,00	32,20		0,00
1167	CAFE A VACUO DUALIS 500GR	09012100	000	5102	PC	543	6,30000	3.420,90	3.420,90	7,00	239,46		0,00
01045	CARNE BOVINA ACEM MOIDO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	85	21,00000	1.785,00	1.785,00	7,00	124,95		0,00
01065	CARNE BOVINA COXAO MOLE EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	10	30,50000	305,00	305,00	7,00	21,35		0,00
01035	CARNE BOVINA MUSCULO EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	40	25,30000	1.012,00	1.012,00	7,00	70,84		0,00
01065	CARNE BOVINA PATINHO EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	20	31,00000	620,00	620,00	7,00	43,40		0,00
01025	CARNE BOVINA PATINHO EM ISCAS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	20	30,50000	610,00	610,00	7,00	42,70		0,00
1225	CERA LIQUIDA INCOLOR RUBI 750ML	34052000	000	5102	FR	100	4,57000	457,00	457,00	12,00	54,84		0,00
13	CHA MATE D'MILLE 250g	09030090	000	5102	CX	210	1,91000	401,10	401,10	7,00	28,08		0,00
1742	COLORAU EM PÓ D'MILLE 500GR	12119010	060	5403	PC	5470	1,90000	10.393,00	0,00		0,00		0,00
1122	COPO DESCARTAVEL FONPLAST 180ML - 100UN	39241000	060	5403	PC	385	2,88000	1.108,80	0,00		0,00		0,00
1616	DESINFETANTE DETER SHOW 2LT	38089429	030	5102	GL	100	2,39000	239,00	239,00	12,00	28,68		0,00
1455	DESINFETANTE DETER SHOW 5 LTS	38089429	050	5102	GL	50	5,89000	294,50	294,50	12,00	35,34		0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Voce pagou aproximadamente: R\$ 3748,50 de trib. Federais, R\$ 2884,55 de trib. Estaduais e R\$ 56575,88 pelos produtos. Fonte: IBPT 19.1.B		RESERVADO AO FISCO	
---	--	---------------------------	--

Londrisoft Informática www.londrisoft.com.br		Emitido em 28/06/2021 15:28:48 Gestor-Nfe Versão 2.53	
RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 28/06/2021 VALOR TOTAL: 63.208,93 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO CENTRO, JATAIZINHO-86210000		NF-e Nº80928 SÉRIE 1	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D'MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO ÚNICO DE NOTIFICAÇÃO ELETRÔNICA Nº 80928 SÉRIE: 1 FOLHA 2/2		 CHAVE DE ACESSO 4121 0612 1480 0000 0112 5500 1000 0809 2815 5708 8015 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210137678882 28/06/2021 15:28:30			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246		CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12	

QTD	DESCRIÇÃO	NUM. IDENT.	UNID.	NCM	DI	CFOP	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VAL. ICMS	VAL. IPI	VAL. PIS	VAL. COFINS	VAL. OUTROS	VAL. TOTAL
1715	EMBALAGEM P/ FREEZER FLEXI FREEZER CAP 5KG - 500UNID	39232190	000	5102	BB	15	20,27000	304,05	304,05	12,00	36,49			0,00
1062	ESPONJA DUPLA FACE BETTANIN	68053090	060	5403	UN	828	0,44000	364,32	0,00		0,00			0,00
1189	EXTRATO DE TOMATE QUERO 1,02KG	20029090	000	5102	PC	80	4,45000	356,00	356,00	12,00	42,72			0,00
1207	EXTRATO DE TOMATE BONARE 340GR	20029090	060	5403	PC	245	1,28000	313,60	0,00		0,00			0,00
1105	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA MONSIL 1KG	11062000	000	5102	PC	904	2,45000	2.214,80	2.214,80	7,00	155,04			0,00
1105	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA MONSIL 1KG	11062000	000	5102	PC	808	2,61000	2.108,88	2.108,88	7,00	147,62			0,00
1324	FARINHA DE TRIGO VITORIOSA 1 KG	11010010	000	5102	PC	135	2,53000	341,55	341,55	12,00	40,99			0,00
10	FAROFA TEMPERADA D'MILLE 250GR	19019090	000	5102	KG	900	4,52000	4.068,00	4.068,00	7,00	284,76			0,00
1323	FEIJAO TIPO "1" CORADINHO 1KG	07133329	000	5102	PC	180	5,33000	959,40	0,00	0,00	0,00			0,00
1134	FLANELA MARTINS 38 X 58CM	63071000	000	5102	UN	329	0,87000	286,23	286,23	12,00	34,35			0,00
21	FUBA DE MILHO ZANIN 1KG	11022000	000	5102	PC	202	2,36000	476,72	476,72	7,00	33,37			0,00
1215	GARRAFA TERMICA PRESSAO ACO INOX INVICTA CAP 1LT	96170010	000	5102	UN	8	62,12000	496,96	496,96	12,00	59,64			0,00
1215	GARRAFA TERMICA PRESSAO ACO INOX INVICTA CAP 1,8LT	96170010	000	5102	UN	14	65,06000	910,84	910,84	12,00	109,30			0,00
1090	INSETICIDA SPRAY BUZZ 300ML	38089119	000	5102	FR	65	4,22000	274,30	274,30	12,00	32,92			0,00
1003	LEITE EM PO INTEGRAL DANKY 400GR	16171000	000	5102	PC	90	10,04000	903,60	903,60	12,00	108,43			0,00
1318	LEITE LONGA VIDA 1LT	04012010	060	5403	LT	172	3,54000	608,88	0,00		0,00			0,00
1022	LIMPADOR MULTI USO SIMBEL 500ML	34029090	060	5405	FR	230	1,59000	365,70	0,00		0,00			0,00
1038	LUVA DE LATEX VOLK - TAMANHO M	40151900	000	5102	PAR	114	2,83000	322,62	322,62	12,00	38,71			0,00
1051	MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS D'MILLE 500g	19021100	000	5102	KG	180	3,50000	630,00	630,00	12,00	75,60			0,00
1087	MARGARINA C/ SAL DELICIA 500gr	15171000	000	5102	PT	90	3,99000	359,10	359,10	7,00	25,14			0,00
1076	MILHO DE PIPOCA D'MILLE 500GR	10059090	000	5102	PC	176	1,84000	288,64	288,64	12,00	34,64			0,00
1106	OLEO DE SOJA COCAMAR 900 ml	15039011	000	5102	LT	110	6,89000	757,90	757,90	7,00	53,05			0,00
1278	PAPEL HIGIENICO BRANCO SIRIUS 64 X 30 mt	48181000	060	5403	FD	38	26,94000	1.023,72	0,00		0,00			0,00
1101	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA SIRIUS 4 X 30 MT	48181000	060	5403	PC	225	1,68000	378,00	0,00		0,00			0,00
1157	RODO DE ALUMINIO RODOS 2000 CABO 1,5MT - 60CM	96039000	000	5102	UN	15	19,50000	292,50	292,50	12,00	35,10			0,00
1016	SABAO EM PEDRA LIMPISSIMA 5 X 200GR	34011900	000	5102	PC	150	4,20000	643,50	643,50	12,00	77,22			0,00
1284	SABAO EM PO ASTER 1KG	34012090	060	5403	PC	150	2,59000	388,50	0,00		0,00			0,00
1726	SABONETE SOFT 80GR	34011900	060	5403	UN	300	0,97000	291,00	0,00		0,00			0,00
1130	SABONETE LIQUIDO FORLINE 5 LTS	33073000	060	5403	GL	30	13,12000	393,60	0,00		0,00			0,00
1239	SACO P/ LIXO PLASTIFEROLA 30 LTS COM 10 UN	39232910	060	5403	PC	200	1,21000	242,00	0,00		0,00			0,00
1202	SACO P/ LIXO PLASTIFEROLA 50 LTS COM 10 UN	39232910	060	5403	PC	200	2,37000	474,00	0,00		0,00			0,00
25	VASSOURA DE NYLON POP	96039000	000	5102	UN	85	4,80000	408,00	408,00	12,00	49,02			0,00
1035	VASSOURA DE PALHA APOLO	96039000	000	5102	UN	47	12,50000	587,50	587,50	12,00	70,50			0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Você pagou aproximadamente: R\$ 3748,50 de vlb. Federais, R\$ 2884,55 de ms. Estaduais e R\$ 56575,88 pelos produtos. Fonte: IBPT 12.1.3

RESERVADO AO FISCO

Londrisoft informática | www.londrisoft.com.br

Emitido em 28/06/2021 15:28:48 Gestor-Nfe Versão 2.53

RECEBEMOS DE D'MILLE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 28/06/2021 VALOR TOTAL: 63.208,93 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, CENTRO, JATUÍZINHO-86210000

NF-e
Nº80928
SÉRIE1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

RECEBEMOS DE MEGA QUIMICA IND. E COMERCIO EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 25/04/2022 VALOR TOTAL: R\$ 43.146,13 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - RUA R MONTEIRO LOBATO, 297 - LOJA 02 CENTRO Jataizinho-PR

NF-e

Nº. 000.078.109
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MEGA QUIMICA IND. E COMERCIO EIRELI

Av. Virgilio Francheschi, 11
Distr. Industrial VII - 17280-000
Pederneiras - SP Fone/Fax: 1432845500

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.078.109
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3522 0405 1338 9800 0190 5500 1000 0781 0910 0018 7974

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de producao do estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135220529601680 - 25/04/2022 12:54:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

515028141119

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

05.133.898/0001-90

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

CNPJ / CPF

40.138.949/0001-77

DATA DA EMISSÃO

25/04/2022

ENDEREÇO

RUA R MONTEIRO LOBATO, 297 - LOJA 02

BARRIO / DISTRITO

CENTRO

CEP

86210-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

25/04/2022

MUNICÍPIO

Jataizinho

UF

FONE / FAX

PR 4331590534

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9087846005

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

12:53:45

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003
Venc.	30/05/2022	Venc.	06/06/2022	Venc.	13/06/2022
Valor	R\$ 14.384,75	Valor	R\$ 14.380,69	Valor	R\$ 14.380,69

TÍTULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
40.533,10	4.863,98	14.164,06	1.412,41	0,00	0,00	0,00	668,80	40.533,10
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,62	0,00	0,00	3.080,51	43.146,13

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
BEIRA RIO COMERCIO DE PNEUS E SERVICOS LTDA - EPP	1-Por conta do Dest				52.455.953/0001-48
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
ANTONIO FRANCESCHI - 351	Pederneiras	SP	515008293110		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
740				7.066,000	7.066,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7005	LIMPADOR PERFUMADO MEGA LAVANDA DOMESTICO CX12X1L CX12X1L - GTIN 7898396961080 Cod. CEST: 1101000 IVA/MVA=38,28% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=659,65 vlcmsSt=63,56	34029029	010	6401	CX	20,0000	22,9900	459,80	0,00	459,80	55,18	17,24	12,00	3,75
4001	ALCOOL LIQ MEGA 70 INPM HOSPITALAR PROFISSIONAL CX12X1L CX12X1L - GTIN 7898396960199	38089419	000	6101	CX	350,0000	60,6500	21.227,50	0,00	21.227,50	2.547,30	796,03	12,00	3,75
1006	ALCOOL LIQ MEGA 92,8 INPM NEUTRO PROFISSIONAL CX12X1L - GTIN 7898396960120 Cod. CEST: 1101000 IVA/MVA=50,15% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=12.787,37 vlcmsSt=1.279,76	22071090	010	6401	CX	120,0000	70,9700	8.516,40	0,00	8.516,40	1.021,97		12,00	
2001	ALCOOL GEL MEGA 70 INPM NEUTRO DOMESTICO CX12X500G - GTIN 7898396960014	38089419	000	6101	CX	220,0000	44,6800	9.829,60	0,00	9.829,60	1.179,55	368,61	12,00	3,75
7006	LIMPADOR PERFUMADO MEGA LAVANDA DOMESTICO CX12X500ML CX12X500ML - GTIN 7898396961110 Cod. CEST: 1101000 IVA/MVA=38,28% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=717,04 vlcmsSt=69,09	34029029	010	6401	CX	30,0000	16,6600	499,80	0,00	499,80	59,98	18,74	12,00	3,75

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: O.C. Cliente: / Vendedor: SCHIAVINATTO - REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS S/S LTDA.
Nomes apropriados para embarque: ALCOOL ETILICO ETANOL UNU 1170 Risco 33 Classe 3 Grupo de Embalagem: III Líquido Inflamável e/ou sólido inflamável orgânico N.E ONU 1325 Risco 40 Classe 4.1 Grupo de Embalagem I Sólido Inflamável.
DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTÃO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERAÇÕES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGÊNCIAS DA REGULAMENTAÇÃO.
ATENÇÃO: TODOS OS PRODUTOS PROFISSIONAIS TEM A SUA VENDA DIRETA AO PÚBLICO PROIBIDA.

RESERVADO AO FISCO

2297

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 81932 SÉRIE 1 FOLHA 1/3		 CHAVE DE ACESSO 4122 0512 1480 0000 0112 5500 1000 0819 3213 3874 2211 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220106755382 09/05/2022 09:27:26		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246		CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL COMERCIAL BEIRA RIO LTDA CNPJ / CPF 40.138.949/0001-77 DATA EMISSÃO 09/05/2022					
ENDEREÇO R MONTEIRO LOBATO 297		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 86210-000	DATA SAÍDA 09/05/2022
MUNICÍPIO JATAIZINHO		TELEFONE (43) 3158-1368		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.878.460-05
HORA SAÍDA 08:52:05					

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLC ICMS 142.918,13		VALOR ICMS 12.590,95		BASE CÁLC ICMS ST 612,22	
VALOR CÁLC ICMS ST 67,57		VALOR CÁLC ICMS ST 67,57		TOTAL DOS PRODUTOS 176.051,63	
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	TOTAL DA NOTA 176.119,20

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL 0 - EMITENTE		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE		CÓDIGO ANT	PLACA VEÍC
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF
QUANTIDADE 19011			ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO 14579,980			PESO LÍQUIDO 13564,180		

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	NOME PRODUTO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR U.	VALOR T.	B. CÁLC	ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA IPI	V IPI
250	TEMPERO ALHO E SAL D'MILLE 300GR	21039029	090	5102	PC	180	1,04000	187,20	187,20	18,00	22,47		0,00
250	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA D'MILLE 300GR	21039029	090	5102	PC	160	1,05000	168,00	168,00	18,00	20,16		0,00
1085	ACAFRAO EM PO D'MILLE 1KG	09102000	000	5102	PC	60	9,40000	564,00	564,00	12,00	67,68		0,00
1085	ACAFRAO EM PO D'MILLE 30GR	09102000	000	5102	PC	60	1,20000	72,00	72,00	12,00	8,64		0,00
1085	ACAFRAO EM PO D'MILLE 500GR	09102000	000	5102	PC	10	8,40000	84,00	84,00	12,00	10,08		0,00
1060	AGUA MINERAL S/ GAS DFONTE 510ML	22011000	000	5102	FR	180	1,62000	291,60	0,00	0,00	0,00		0,00
1716	ALCOOL LÍQUIDO 70% IBIQUIMICA 5LT	29051100	000	5102	GL	27	27,50000	742,50	742,50	12,00	89,10		0,00
10165	ALHO A GRANEL	07032090	020	5102	KG	39	18,48000	720,72	720,72	7,00	50,45		0,00
1184	AMENDOIM D'MILLE 500GR	12024200	000	5102	PC	110	8,19000	900,90	900,90	12,00	108,11		0,00
3	AMIDO DE MILHO D'MILLE 1KG	11081200	000	5102	PC	166	4,99000	828,34	828,34	12,00	99,40		0,00
2	AMIDO DE MILHO D'MILLE 500GR	11081200	000	5102	CX	72	3,60000	259,20	259,20	12,00	31,10		0,00
1137	AZEITONA VERDE BOM JESUS 200GR	20057000	000	5102	PC	35	3,40000	119,00	119,00	12,00	14,28		0,00
1279	AZEITONA VERDE BOM JESUS 500GR	20057000	000	5102	PC	113	7,98000	901,74	901,74	12,00	108,21		0,00
1540	BISCOITO DE POLVILHO EDILUMA	19052090	060	5403	PC	42	3,00000	126,00	0,00		0,00		0,00
1250	BOLACHA AGUA E SAL S/ LACTOSE LIANE 400GR	19059020	000	5102	PC	16	3,90000	62,40	62,40	12,00	7,49		0,00
1250	BOLACHA DE MAISENA S/ LACTOSE LIANE 400GR	19059020	000	5102	PC	326	4,17000	1.359,42	1.359,42	12,00	163,13		0,00
1250	BOLACHA SALGADA INTEGRAL LIANE 400GR	19059020	000	5102	PC	228	6,09000	1.388,52	1.388,52	12,00	166,62		0,00
3036	CANELA EM PO D'MILLE 100GR	21039021	000	5102	PC	60	2,97000	178,20	178,20	12,00	21,38		0,00
01035	CARNE BOVINA ACEM EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	15	26,90000	403,50	403,50	7,00	28,25		0,00
01035	CARNE BOVINA ACEM INTEIRO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	83	27,24000	2.260,92	2.260,92	7,00	158,26		0,00
01035	CARNE BOVINA ALCATRA EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	20	36,90000	738,00	738,00	7,00	51,66		0,00
01035	CARNE BOVINA ALCATRA INTEIRA D'MILLE	02013000	020	5102	KG	300	43,83000	13.149,00	13.149,00	7,00	920,43		0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Operacao com diferimento parcial do imposto no valor de R\$ 21,31 (33,33 de R\$ 63,94) Voce pagou aproximadamente: R\$ 7653,21 de trib. Federais, R\$ 8788,09 de trib. Estaduais e R\$ 159610,33 pelos produtos: Fonte: IBPT 21.1.A		RESERVADO AO FISCO	
--	--	---------------------------	--

RECEBEMOS DE D MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 09/05/2022 VALOR TOTAL: 176.119,20 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, 297 - CENTRO, JATAIZINHO-86210000		NF-e Nº81932 SÉRIE1	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

2298

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 81932 SÉRIE: 1 FOLHA 2/3		 CHAVE DE ACESSO 4122 0512 1480 0000 0112 5500 1000 0819 3213 3874 2211 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
--	--	---	--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220106755382 09/05/2022 09:27:26	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246	CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12	

01035	CARNE BOVINA CONTRA FILE INTEIRO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	300	43,89000	13.167,00	13.167,00	7,00	921,69		0,00
01035	CARNE BOVINA COSTELA EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	132	27,40000	3.616,30	3.616,80	7,00	253,18		0,00
01035	CARNE BOVINA COXAO MOLE EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	48	39,26000	1.884,48	1.884,48	7,00	131,91		0,00
01035	CARNE BOVINA FIGADO EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	20	15,85000	317,00	317,00	7,00	22,19		0,00
01035	CARNE BOVINA MUSCULO EM PEDACOS D'MILLE	02013000	020	5102	KG	53	27,49000	1.456,97	1.456,97	7,00	101,99		0,00
01035	CARNE BOVINA MUSCULO MOIDO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	65	29,90000	1.943,50	1.943,50	7,00	136,05		0,00
01035	CARNE BOVINA PALETA INTEIRA D'MILLE	02013000	020	5102	KG	300	33,59000	10.077,00	10.077,00	7,00	705,39		0,00
01035	CARNE BOVINA PATINHO EM BIFES D'MILLE	02013000	020	5102	KG	30	33,75000	1.012,50	1.012,50	7,00	70,88		0,00
01035	CARNE BOVINA PATINHO INTEIRO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	45	33,75000	1.518,75	1.518,75	7,00	106,31		0,00
01035	CARNE BOVINA PATINHO MOIDO D'MILLE	02013000	020	5102	KG	71	33,75000	2.396,25	2.396,25	7,00	167,74		0,00
13	CHA MATE D'MILLE 250GR	09030090	000	5102	CX	385	2,55000	981,75	981,75	7,00	68,72		0,00
13	CHA MATE TRADICIONAL SACHET CAPIMAR 40GR	09030090	000	5102	CX	62	2,85000	176,70	176,70	7,00	12,37		0,00
1247	CHOCOLATE EM PO 50% CACAU D'MILLE 1,01KG	18063210	000	5102	PC	13	25,63000	333,19	333,19	12,00	39,98		0,00
1742	COLORAU EM PO D'MILLE 500GR	12119010	060	5403	PC	77	3,75000	288,75	0,00		0,00		0,00
3036	COMINHO EM PO D'MILLE 500GR	21039021	000	5102	PC	40	10,00000	400,00	400,00	12,00	48,00		0,00
01125	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO	02071400	020	5102	KG	1756	9,57000	16.804,92	16.804,92	7,00	1.176,34		0,00
01125	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO DEOSSADO	02071400	020	5102	KG	30	11,80000	354,00	354,00	7,00	24,78		0,00
01135	COXINHA DA ASA DE FRANGO	02071400	020	5102	KG	66	11,22000	740,52	740,52	7,00	51,84		0,00
3036	CRAVO DA INDIA D'MILLE 40GR	21039021	000	5102	PC	40	3,52000	140,80	140,80	12,00	16,90		0,00
1072	CREME DE LEITE MOCOCA 200GR	04014021	060	5403	CX	328	4,37000	1.433,36	0,00		0,00		0,00
1121	CREME DENTAL FREEDENTE 90 gr	33061000	060	5403	TB	28	1,53000	42,84	0,00		0,00		0,00
1455	DESINFETANTE PRIMISSIAS 5LT	38089429	060	5403	GL	60	7,71000	462,60	0,00		0,00		0,00
1256	DETERGENTE HIGIAL 24 X 500ML	34029039	060	5403	CX	22	38,90000	855,80	0,00		0,00		0,00
1622	DETERGENTE IBIQUIMICA 5LT	34029039	060	5403	GL	90	11,20000	1.008,00	0,00		0,00		0,00
1347	EMBALAGEM P/ FREEZER FLEXI FREEZER CAP 5KG	39232190	000	5102	RL	20	5,47000	109,40	109,40	12,00	13,13		0,00
1347	EMBALAGEM P/ FREEZER FLEXI FREEZER CAP 7KG	39232190	000	5102	RL	15	5,09000	76,35	76,35	12,00	9,16		0,00
1270	ERVILHA FUGINI 2KG	20054000	000	5102	PC	8	16,40000	131,20	131,20	12,00	15,74		0,00
1432	ERVILHA FUGINI 200GR	20054000	000	5102	PC	266	2,02000	537,32	537,32	12,00	64,48		0,00
121	ERVILHA D'MILLE 500GR	07131090	000	5102	PC	180	4,99000	898,20	898,20	12,00	107,78		0,00
1098	ESPONJA DE LA DE ACO ASSOLAN - 8 UNID	73231000	060	5403	PC	918	1,30000	1.193,40	0,00		0,00		0,00
1098	ESPONJA DE LA DE ACO BOMBRILO - 8 UNID	73231000	060	5403	PC	76	1,50000	114,00	0,00		0,00		0,00
1207	EXTRATO DE TOMATE VAL 340GR	21069010	060	5403	PC	180	1,39000	250,20	0,00		0,00		0,00
10	FAROFA TEMPERADA SABOR TRADICIONAL D'MILLE 500GR	19019090	000	5102	PC	98	5,01000	490,98	490,98	7,00	34,37		0,00
6	FERMENTO EM PO D'MILLE 100GR	21023000	000	5102	LT	293	2,51000	735,43	735,43	12,00	88,25		0,00
7	FERMENTO EM PO D'MILLE 250GR	21023000	000	5102	LT	69	4,40000	303,60	303,60	12,00	36,43		0,00
01145	FRANGO INTEIRO	02071400	020	5102	KG	260	8,35000	2.171,00	2.171,00	7,00	151,97		0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Operacao com diferimento parcial do imposto no valor de R\$ 21,31 (33,33 de R\$ 63,94) Voce pagou aproximadamente: R\$ 7653,21 de trib. Federais, R\$ 8788,09 de trib. Estaduais e R\$ 159610,33 pelos produtos: Fonte: IBPT 21.1.A	RESERVADO AO FISCO
---	---------------------------

RECEBEMOS DE D MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 09/05/2022 VALOR TOTAL: 176.119,20 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, 297 - CENTRO, JATAIZINHO-86210000		NF-e Nº81932 SÉRIE1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

2299

 <p>D MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537</p>	<p>DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>0-ENTRADA 1-SAÍDA 1</p> <p>Nº 81932 SÉRIE: 1 FOLHA 3/3</p>		
	<p>CHAVE DE ACESSO 4122 0512 1480 0000 0112 5500 1000 0819 3213 3874 2211</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Selaz Autorizadora</p>		

<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER</p>		<p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220106755382 09/05/2022 09:27:26</p>	
<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97</p>	<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246</p>	<p>CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12</p>	

1298	GELATINA EM PO DANKY 1KG	21069029	000	5102	PC	12	10,85000	130,20	130,20	12,00	15,62	0,00
1070	GOIABADA VAL 300GR	20079990	060	5403	CX	288	2,65000	763,20	0,00		0,00	0,00
1074	LEITE CONDENSADO MOCOCA 395GR	04029900	060	5403	PC	197	6,65000	1.310,05	0,00		0,00	0,00
1075	LEITE DE COCO INGACOCO 200ML	04049000	000	5102	FR	20	1,97000	39,40	39,40	12,00	4,73	0,00
1003	LEITE EM PO INTEGRAL POLLY 350GR	15171000	000	5102	PC	112	10,50000	1.176,00	1.176,00	12,00	141,12	0,00
1003	LEITE EM PO INTEGRAL DANKY 400GR	15171000	000	5102	PC	237	12,50000	2.962,50	2.962,50	12,00	355,50	0,00
1442	LENTILHA D'MILLE 500GR	07134090	000	5102	PC	10	8,10000	81,00	81,00	12,00	9,72	0,00
1450	LIMPA VIDROS FOUR LINE 5LT	34025000	060	5403	GL	50	12,89000	644,50	0,00		0,00	0,00
1450	LIMPADOR MULTI USO FOUR LINE 5LT	34025000	060	5403	GL	72	14,00000	1.008,00	0,00		0,00	0,00
3036	LOURO EM FOLHAS D'MILLE 10GR	21039021	000	5102	PC	707	1,20000	848,40	848,40	12,00	101,81	0,00
3036	MANJERONA D'MILLE 500GR	21039021	000	5102	PC	30	7,50000	225,00	225,00	12,00	27,00	0,00
1200	MASSA DE PASTEL IBIMASSAS 500GR	19023000	000	5102	PC	60	11,94000	716,40	716,40	12,00	85,97	0,00
1076	MILHO DE PIPOCA D'MILLE 500GR	10059090	000	5102	PC	420	2,50000	1.050,00	1.050,00	12,00	126,00	0,00
1174	MILHO VERDE FUGINI 200GR	20058000	000	5102	PC	515	2,55000	1.313,25	1.313,25	12,00	157,59	0,00
1271	OREGANO D'MILLE 100GR	12119010	000	5102	PC	20	6,78000	135,60	135,60	12,00	16,27	0,00
1371	OREGANO CATEMAR 5GR	12119010	000	5102	PC	30	0,60000	18,00	18,00	12,00	2,16	0,00
309	PA METALICA P/ LIXO DESAFIO	39249000	000	5102	UN	25	10,00000	250,00	250,00	12,00	30,00	0,00
01145	PEITO DE FRANGO S/ OSSO	02071400	020	5102	KG	642	16,25000	10.432,50	10.432,50	7,00	730,28	0,00
3036	PIMENTA DO REINO D'MILLE 50GR	21039021	000	5102	PC	218	3,35000	730,30	730,30	12,00	87,64	0,00
1457	POLPA DE FRUTAS DIV SABORES MAQUEA 1KG	20093900	060	5403	KG	1473	15,50000	22.831,50	0,00		0,00	0,00
1153	PRENDEDOR DE ROUPAS RELUZ - 12 un	44129900	000	5102	PC	166	1,65000	273,90	273,90	12,00	32,87	0,00
10325	QUEROSENE PETRUS 800ML	27101919	000	5102	FR	1284	11,00000	14.124,00	14.124,00	12,00	1.694,88	0,00
1157	RODO DE BORRACHA APOLO - 40CM	96039000	000	5102	UN	48	4,35000	208,80	208,80	12,00	25,06	0,00
1157	RODO DE ESPONJA DUPLA FACE APOLO	96039000	000	5102	UN	65	5,15000	334,75	334,75	12,00	40,17	0,00
1157	RODO DE ESPUMA APOLO	96039000	000	5102	UN	260	4,39000	1.141,40	1.141,40	12,00	136,97	0,00
1130	SABONETE LIQUIDO IBIQUIMICA 5LT	33073000	060	5403	GL	30	16,98000	509,70	0,00		0,00	0,00
6115	SAL REFINADO POP 1KG	25010020	000	5102	PC	306	1,28000	391,68	391,68	7,00	27,42	0,00
01105	SALSICHA NAT	16010000	020	5102	KG	128	10,50000	1.344,00	1.344,00	7,00	94,08	0,00
01145	SASSAMI DE FRANGO	02071400	020	5102	KG	112	18,29000	2.048,48	2.048,48	7,00	143,39	0,00
01125	SOBRECOXA DE FRANGO	02071400	020	5102	KG	35	16,74000	585,90	585,90	7,00	41,01	0,00
3036	TEMPERO BAIANO D'MILLE 30GR	21039021	000	5102	PC	30	1,15000	34,50	34,50	12,00	4,14	0,00
3036	TEMPERO CHIMICHURRI D'MILLE 300GR	21039021	000	5102	PC	40	22,90000	916,00	916,00	12,00	109,92	0,00
1201	TRIGO P/ KIBE D'MILLE 500GR	11031100	000	5102	KG	2400	4,65000	11.160,00	11.160,00	12,00	1.339,20	0,00
1454	UVA PASSA PRETA D'MILLE 200GR	08062000	000	5102	PC	20	3,65000	73,00	73,00	12,00	8,76	0,00
1303	VASSOURA DE NYLON DESAFIO	96039000	000	5102	UN	280	8,25000	2.310,00	2.310,00	12,00	277,20	0,00

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Operação com diferimento parcial do imposto no valor de R\$ 21,31 (33,33 de R\$ 63,94)</p> <p>Voce pagou aproximadamente: R\$ 7653,21 de trib. Federais, R\$ 8788,09 de trib. Estaduais e R\$ 159610,33 pelos produtos: Fonte: IBPT 21.1.A</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p>
---	---------------------------

<p>RECEBEMOS DE D MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO 09/05/2022 VALOR TOTAL: 176.119,20 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, 297 - CENTRO, JATAIZINHO-86210000</p>		<p>NF-e Nº81932 SÉRIE1</p>
<p>DATA DE RECEBIMENTO</p>	<p>IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR</p>	

RECEBEMOS DE Companhia Sulamericana De Distribuicao OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 16/03/2022 VALOR TOTAL: R\$ 590,73 DESTINATÁRIO: Comercial Beira Rio Ltda - Rua Monteiro Lobato, 297 Centro Jataizinho-PR

2300

NF-e
Nº. 000.040.887
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Companhia Sulamericana De Distribuicao

Av Brasília, 1855, 1855
Rodocentro - 86070-020
Londrina - PR Fone/Fax: 4432205636

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.040.887
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4122 0311 5178 4100 3293 6500 1000 0408 8711 5161 5509

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Lancamento Efetuado Em Decorrencia De Emissao De Doc Fiscal

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141220061880946 - 16/03/2022 11:57:29

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9084329832

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

11.517.841/0032-93

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Comercial Beira Rio Ltda

CNPJ / CPF

40.138.949/0001-77

DATA DA EMISSÃO

16/03/2022

ENDEREÇO

Rua Monteiro Lobato, 297

BAIRRO / DISTRITO

Centro

CEP

86210-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

16/03/2022

MUNICÍPIO

Jataizinho

UF

PR

FONE / FAX
4331590534

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9087846005

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

11:57:12

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA

NOME / RAZÃO SOCIAL

Companhia Sulamericana De Distribuicao

CNPJ / CPF

11.517.841/0032-93

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9084329832

ENDEREÇO

Brasilia, 1855, 1855

BAIRRO / DISTRITO

Rodocentro

CEP

86070-020

MUNICÍPIO

Londrina

UF

PR

FONE / FAX

4432205636

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
590,73	70,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	590,73
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COTINIS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	590,73

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE
9-Sem Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

91,350

PESO LÍQUIDO

87,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
560421	Sabao Barra Nova 1kg C/5 Barra	3401900	000	3929	UN	87,0000	6,7900	590,73	0,00	590,73	70,89		12,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NFe Ref.: série:2 número:34322 emit:11.517.841/0032-93 em 03/2022 [4122 0311 5178 4100 3293 6500 2000 0343 2211 3069 5033].

Inf. Contribuinte: - Referente a nota fiscal n 34322 Serie: 2 Emissao: 16/03/22 - Referente Cupom Fiscal: 69503, PDV: 002, Data Venda:16/03/22

RESERVADO AO FISCO

2301

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 81824 SÉRIE: 1 FOLHA 1/3		 CHAVE DE ACESSO 4122 0312 1480 0000 0112 5500 1000 0818 2415 9204 1055 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220063389449 17/03/2022 16:26:50			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246		CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12	
DESTINATÁRIO / REMETENTE					

NOME / RAZÃO SOCIAL COMERCIAL BEIRA RIO LTDA			CNPJ / CPF 40.138.949/0001-77		DATA EMISSÃO 17/03/2022
ENDEREÇO R MONTEIRO LOBATO 297			BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 86210-000
MUNICÍPIO JATAIZINHO		TELEFONE (43) 3158-1368		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.876.460-05
HORA SAÍDA 15:24:24					

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLC ICMS 31.758,91	VALOR ICMS 2.855,00
BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR CÁLC ICMS ST 0,00
TOTAL DOS PRODUTOS 36.190,06	
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00
VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00
VALOR IPI 0,00	TOTAL DA NOTA 36.190,06

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL 0 - EMITENTE		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA VEIC	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 8209	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 21328,740	PESO LÍQUIDO 6465,390	

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	NOME PRODUTO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR U.	VALOR T.	B. CÁLC	ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA IPI	V IPI
1083	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	18069000	060	5403	PC	50	3,10000	155,00	0,00		0,00		0,00
1103	ACUCAR CRISTAL 5KG	17019900	000	5102	PC	465	17,00000	7.905,00	7.905,00	7,00	553,35		0,00
1136	AGUA MINERAL S/ GAS DFONTE 510ML	22011000	000	5102	FR	1465	1,26000	1.845,90	1.845,90	12,00	221,51		0,00
1261	AGUA SANITARIA 1li	28289011	060	5403	FR	50	1,99000	99,50	0,00		0,00		0,00
1261	AGUA SANITARIA 2LT	28289011	060	5403	GL	50	3,98000	199,00	0,00		0,00		0,00
1261	AGUA SANITARIA 5LT	28289011	060	5403	GL	50	7,29000	364,50	0,00		0,00		0,00
1716	ALCOOL GEL 500GR	29051100	000	5102	FR	25	4,65000	116,25	116,25	12,00	13,95		0,00
1716	ALCOOL GEL SACHET BELL PLUS 800ML	29051100	000	5102	PC	25	11,50000	287,50	287,50	12,00	34,50		0,00
1277	ALCOOL LÍQUIDO 70% 1LT	29051100	000	5102	FR	25	5,46000	136,50	136,50	12,00	16,38		0,00
3	AMIDO DE MILHO D'MILLE 1KG	11081200	000	5102	PC	41	4,90000	200,90	200,90	12,00	24,11		0,00
2	AMIDO DE MILHO D'MILLE 500GR	11081200	000	5102	CX	71	3,85000	273,35	273,35	12,00	32,80		0,00
1320	ARROZ TIPO "1" 5KG	10063029	000	5102	PC	10	16,50000	165,00	165,00	7,00	11,55		0,00
1249	BOLACHA AGUA E SAL RENATA 360GR	19059020	000	5102	PC	30	3,50000	105,00	105,00	12,00	12,60		0,00
1249	BOLACHA AGUA E SAL 400GR	19059020	000	5102	PC	40	2,99000	119,60	119,60	12,00	14,35		0,00
1249	BOLACHA AMANTEIGADA DIV SABORES RENATA 330GR	19059020	000	5102	PC	25	4,14000	103,50	103,50	12,00	12,42		0,00
1250	BOLACHA CREAM CRACKER 400GR	19059020	000	5102	PC	40	2,99000	119,60	119,60	12,00	14,35		0,00
1250	BOLACHA CREAM CRACKER C/ GERGELIM RENATA 360GR	19059020	000	5102	PC	15	11,45000	171,75	171,75	12,00	20,61		0,00
1168	BOLACHA DE LEITE 400GR	19053100	000	5102	PC	40	2,99000	119,60	119,60	12,00	14,35		0,00
1169	BOLACHA DE MAISENA RENATA 360GR	19053100	000	5102	PC	30	3,50000	105,00	105,00	12,00	12,60		0,00
1169	BOLACHA DE MAISENA 400GR	19053100	000	5102	PC	40	2,99000	119,60	119,60	12,00	14,35		0,00
1169	BOLACHA DE MAISENA LIANE 400GR	19053100	000	5102	PC	30	3,50000	105,00	105,00	12,00	12,60		0,00
1632	BOLACHA MARIA RENATA 360GR	19059020	000	5102	PC	30	3,50000	105,00	105,00	12,00	12,60		0,00
1236	BOLACHA ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE GALO 400GR	19053100	000	5102	PC	30	3,64000	109,20	109,20	12,00	13,10		0,00
1236	BOLACHA ROSQUINHA SABOR COCO GALO 400GR	19053100	000	5102	PC	30	3,44000	103,20	103,20	12,00	12,38		0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Voce pagou aproximadamente: R\$ 1671,48 de trib. Federais, R\$ 2617,63 de trib. Estaduais e R\$ 31900,95 pelos produtos: Fonte: IBPT 21.1.A	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE D MILLE OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 17/03/2022 VALOR TOTAL: 36.190,06 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, 297 - CENTRO, JATAIZINHO-86210000		NF-e Nº81824 SÉRIE1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

2302

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  D MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537		DOCUMENTO ADICIONAL DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA D-ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 81824 SÉRIE: 1 FOLHA 2/3	 CHAVE DE ACESSO 4122 0312 1480 0000 0112 5500 1000 0818 2415 9204 1055 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Selaz Autorizadora
--	--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220063389449 17/03/2022 16:26:50
---	---

INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246	CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12
--	---	---

1236	BOLACHA ROSQUINHA DIV SABORES LIANE 400GR	19053100	000	5102	PC	30	3,69000	110,70	110,70	12,00	13,28	0,00
1168	BOLACHA SALGADA INTEGRAL LIANE 400GR	19053100	000	5102	PC	30	4,10000	123,00	123,00	12,00	14,76	0,00
1168	BOLACHA WAFER DIV SABORES RENATA 115GR	19053100	000	5102	PC	100	1,20000	120,00	120,00	12,00	14,40	0,00
1509	BOLINHO RECHEADO DIV SABORES STA EDWIRGES 40GR	19012000	000	5102	PC	70	0,90000	63,00	63,00	12,00	7,56	0,00
1167	CAFE A VACUO BRASIL 500GR	09012100	000	5102	PC	20	14,00000	280,00	280,00	7,00	19,60	0,00
1167	CAFE A VACUO CEREJA 500GR	09012100	000	5102	PC	15	9,50000	142,50	142,50	7,00	9,98	0,00
1167	CAFE A VACUO DUALIS 500GR	09012100	000	5102	PC	30	13,00000	390,00	390,00	7,00	27,30	0,00
1167	CAFE A VACUO SOLLUS 500GR	09012100	000	5102	PC	10	13,00000	130,00	130,00	7,00	9,10	0,00
1068	CANJICA BRANCA D'MILLE 500GR	11042300	000	5102	PC	50	4,50000	225,00	225,00	12,00	27,00	0,00
13	CHA MATE D'MILLE 250GR	09030090	000	5102	CX	906	2,65000	2.400,90	2.400,90	7,00	168,06	0,00
5	COCO RALADO D'MILLE 100GR	08011100	000	5102	PC	40	2,10000	84,00	84,00	12,00	10,08	0,00
1188	COCO RALADO PURO D'MILLE 100GR	08011100	000	5102	PC	50	2,95000	147,50	147,50	12,00	17,70	0,00
742	COLORAU EM PO D'MILLE 500GR	12119010	060	5403	PC	50	3,85000	192,50	0,00	0,00	0,00	0,00
30	DESINFETANTE 500ML	38089429	060	5403	FR	30	2,10000	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1622	DETERGENTE 500ML	34022000	060	5403	FR	1132	1,30000	1.471,60	0,00	0,00	0,00	0,00
1098	ESPONJA DE LA DE ACO - 6UNID	73231000	060	5403	PC	248	1,80000	444,40	0,00	0,00	0,00	0,00
1207	EXTRATO DE TOMATE BONARE 340GR	20029090	060	5403	PC	80	1,35000	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1105	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	11062000	000	5102	PC	25	4,03000	102,25	102,25	7,00	7,16	0,00
9	FARINHA DE MILHO D'MILLE 1KG	11022000	000	5102	PC	30	4,40000	132,00	132,00	7,00	9,24	0,00
8	FARINHA DE MILHO D'MILLE 500GR	11022000	000	5102	PC	49	2,30000	112,70	112,70	7,00	7,89	0,00
1324	FARINHA DE TRIGO 1KG	11010010	000	5102	PC	100	2,99000	299,00	299,00	12,00	35,88	0,00
1011	FARINHA DE TRIGO 5KG	11010010	000	5102	PC	50	14,45000	722,50	722,50	12,00	86,70	0,00
1323	FEIJAO TIPO "1" CORADINHO 1KG	07133329	000	5102	PC	20	6,50000	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1403	FEIJAO PRETO TIPO "1" CORADINHO 1KG	07133329	000	5102	PC	20	6,50000	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	FERMENTO EM PO D'MILLE 100GR	21023000	000	5102	LT	422	2,15000	907,30	907,30	12,00	108,88	0,00
7	FERMENTO EM PO D'MILLE 250GR	21023000	000	5102	LT	30	5,10000	153,00	153,00	12,00	18,36	0,00
01136	FILE DE MERLUZA E ALVORADA	03047500	020	5102	KG	190	33,00000	6.275,00	6.275,00	7,00	438,90	0,00
1190	FLOCOS DE MILHO SABOR CHOCOLATE ALCA FOODS 500GR	19041000	000	5102	PC	30	5,50000	165,00	165,00	12,00	19,80	0,00
21	FUBA DE MILHO ZANIN 1KG	11022000	000	5102	PC	50	2,99000	149,50	149,50	7,00	10,47	0,00
22	FUBA DE MILHO ZANIN 500GR	11022000	000	5102	PC	50	1,70000	85,00	85,00	7,00	5,95	0,00
1298	GELATINA EM PO DIV SABORES 1KG	21083029	060	5102	PC	13	10,12000	131,56	131,56	12,00	15,79	0,00
1198	GELATINA EM PO DIV SABORES LA REND 30GR	21069029	060	5102	CX	40	0,85000	34,00	34,00	12,00	4,08	0,00
1318	LEITE LONGA VIDA 1LT	04012010	060	5403	LT	53	3,75000	198,75	0,00	0,00	0,00	0,00
1442	LENTILHA D'MILLE 800GR	07134090	000	5102	PC	20	7,85000	157,00	157,00	12,00	18,84	0,00
177	LIMPA PISO ALPES 2LT	34029019	060	5403	GL	10	7,99000	79,90	0,00	0,00	0,00	0,00
1022	LIMPADOR MULTI USO 560ML	34029090	060	5403	FR	50	3,15000	157,50	0,00	0,00	0,00	0,00
1037	LUVA DE LATEX VOLK - TAM G	40151900	000	5102	PAR	25	3,10000	77,50	77,50	12,00	9,30	0,00
1038	LUVA DE LATEX VOLK - TAM M	40151900	000	5102	PAR	25	3,10000	77,50	77,50	12,00	9,30	0,00
1219	LUVA DE LATEX VOLK - TAM P	40151900	000	5102	PAR	25	3,10000	77,50	77,50	12,00	9,30	0,00
1253	MACARRAO AVE MARIA 500GR	19023000	000	5102	PC	50	2,30000	115,00	115,00	12,00	13,80	0,00
1051	MACARRAO ESPAGUETE 500GR	19021100	000	5102	PC	30	2,30000	69,00	69,00	12,00	8,28	0,00
1051	MACARRAO ESPAGUETE SEMOLA LIANE 500GR	19021100	000	5102	PC	40	2,80000	112,00	112,00	12,00	13,44	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Voce pagou aproximadamente: R\$ 1671,48 de trib. Federais, R\$ 2617,63 de trib. Estaduais e R\$ 31900,95 pelos produtos. Fonte: IBPT 21.1.1.A	RESERVADO AO FISCO
---	---------------------------

RECEBEMOS DE D MILLE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 17/03/2022 VALOR TOTAL: 36.190,06 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, 297 - CENTRO, JATAIZINHO-86310000	NF-e Nº81824 SÉRIE1
DATA DE RECEBIMENTO _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR _____	

 <p>D MILLE RUA LUIZ CARLOS ZANI nº 4095 - PARQUE INDUSTRIAL 5 86200000 - IBIPORA - PR Telefone: (43) 3258-0537</p>	<p>DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>ENTRADA 1-ENTRADA 1</p> <p>Nº 81824 SÉRIE 1 FOLHA 3/3</p>			
	<p>CHAVE DE ACESSO 4122 0312 1480 0000 0112 5500 1000 0818 2415 9204 1055</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>		<p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220063389449 17/03/2022 16:26:50</p>	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER		INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.524.592-97		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 9065456246		CNPJ / CPF 12.148.000/0001-12	
--	--	-------------------------------------	--	--	--	----------------------------------	--

Quantidade	Descrição	NCM	CE	CSOSN	PC	CFOP	Valor Unit.	Valor Total	Valor IPI	Valor ICMS	Valor IPI	Valor ICMS	Valor Total
1081	MACARRAO PADRE NOSSO SEMOLA LIANE 500GR	19023000	000	5102	PC	48	2,80000	134,40	134,40	12,00	16,13		0,00
1081	MACARRAO PARAFUSO 500GR	19023000	000	5102	PC	35	2,30000	30,50	30,50	2,00	9,56		0,00
1081	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA LIANE 500GR	19023000	000	5102	PC	54	2,80000	151,20	151,20	12,00	18,14		0,00
1095	MAIONESE 500GR	21039011	050	5403	PT	29	3,50000	101,50	0,00		0,00		0,00
1313	MANTEIGA C/ SAL DI CARLO 200GR	18040000	000	5102	PT	20	5,47000	109,40	109,40	7,00	7,66		0,00
1012	MARGARINA C/ SAL COAMO 500GR	15171000	000	5102	PT	25	5,59000	139,75	139,75	7,00	9,78		0,00
1191	MARGARINA C/ SAL COAMO FAMILIA 500gr	15171000	000	5102	PT	10	6,79000	67,90	67,90	7,00	4,75		0,00
1087	MARGARINA C/ SAL DELICIA 500gr	15171000	000	5102	PT	35	6,99000	244,65	244,65	7,00	17,13		0,00
1087	MARGARINA C/ SAL DORIANA 500GR	15171000	000	5102	PT	15	6,00000	90,00	90,00	7,00	6,30		0,00
1087	MARGARINA SEM SAL DELICIA 500GR	15171000	000	5102	PT	18	6,99000	125,82	125,82	7,00	8,81		0,00
1076	MILHO DE PIPOCA D'MILLE 500GR	10059090	000	5102	PC	40	3,10000	124,00	124,00	12,00	14,88		0,00
1272	MILHO VERDE 2KG	07104000	000	5102	LT	5	19,90000	99,50	99,50	12,00	11,94		0,00
1174	MILHO VERDE 200GR	07104000	000	5102	LT	210	2,25000	472,50	472,50	12,00	56,70		0,00
106	OLEO DE SOJA COCAMAR 900 ml	15079011	000	5102	LT	9	8,79000	79,11	79,11	7,00	5,54		0,00
195	PAPEL HIGIENICO BRANCO 4 X 30 mt	48181000	060	5403	PC	80	2,20000	176,00	0,00		0,00		0,00
1101	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 4 X 30 MT	48181000	060	5403	PC	50	3,50000	175,00	0,00		0,00		0,00
1274	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS REMAPEL 1000FLS	48181000	060	5403	PC	10	7,80000	78,00	0,00		0,00		0,00
1058	POLVILHO AZEDO D'MILLE 500GR	11081900	000	5102	PC	30	3,60000	108,00	108,00	12,00	12,96		0,00
1175	POLVILHO DOCE D'MILLE 500GR	11081900	000	5102	PC	20	3,60000	72,00	72,00	12,00	8,64		0,00
1717	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA D'MILLE 1KG	21061000	000	5102	PC	10	10,60000	106,00	106,00	12,00	12,72		0,00
10325	QUEROSENE 800ML	27101919	000	5102	FR	43	9,00000	387,00	387,00	12,00	46,44		0,00
10325	QUEROSENE PERFUMADO 500ML	27101919	000	5102	FR	30	6,50000	195,00	195,00	12,00	23,40		0,00
1077	REFRESCO EM PO DIVERSOS SABORES 1KG	21069010	000	5102	PC	18	8,04000	144,72	144,72	12,00	17,37		0,00
1263	SABAO EM PEDRA 5 X 200GR	34011900	000	5102	PC	20	5,77000	115,40	115,40	12,00	13,85		0,00
1284	SABAO EM PO 1KG	34012090	060	5403	PC	30	3,50000	105,00	0,00		0,00		0,00
1024	SAPOLEO EM PO 300GR	34022000	000	5102	FR	55	2,30000	126,50	126,50	12,00	15,18		0,00
1024	SAPOLEO CREMOSO 300ML	34022000	000	5102	FR	50	2,85000	142,50	142,50	12,00	17,10		0,00
1478	SARDINHA OLEO 125GR	16041310	000	5102	LT	30	3,50000	107,70	107,70	12,00	12,92		0,00
1338	SARDINHA OLEO 250GR	03024300	000	5102	LT	10	7,18000	71,80	71,80	12,00	8,62		0,00
1303	VASSOURA DE PALHA APOLO	96039000	000	5102	UN	95	18,40000	1,558,00	1,558,00	12,00	186,96		0,00
1168	BOLACHA ROSQUINHA DIV SABORES LUAM 400GR	19053100	000	5102	PC	50	2,40000	120,00	120,00	12,00	14,40		0,00
1168	BOLACHA ROSQUINHA SABOR LEITE GALO 400GR	19053100	000	5102	PC	30	3,41000	103,20	103,20	12,00	12,38		0,00

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Voce pagou aproximadamente: R\$ 1671,46 de trib. Federais, R\$ 2617,63 de trib. Estaduais e R\$ 31900,95 pelos produtos. Fonte: IBPT 21.1.A</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p>
--	---------------------------

<p>RECEBEMOS DE D MILLE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO, EMISSÃO: 17/03/2022 VALOR TOTAL: 36.190,06 DESTINATÁRIO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - R MONTEIRO LOBATO, 297 - CENTRO, JATAIZINHO-85210000</p>	<p>NF-e Nº81824 SÉRIE1</p>
<p>DATA DE RECEBIMENTO</p>	<p>IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR</p>



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

Do: Setor de Licitação

Para: Fiscal do Contrato / Ata de Registro de Preços

Assunto: Ofício de Deferimento ou Indeferimento.

Data: 02/08/2022

Prezado Senhor:

Encaminhamos a solicitação da empresa Comercial Beira Rio LTDA, para fins de Apostilamento de Reequilíbrio - Financeiro ao Ata de Registro de Preços nº 52/2022 e 91/2021, Processo de Licitação Pregão Eletrônico nº 05/2022 e 16-2021, que tem como objeto: aquisição de gêneros alimentos, produtos de higiene e limpeza, panificação, carnes e hortifruti.

Atenciosamente,

Diago S. Rodrigues
Setor de Licitação

Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré
Protocolado sob o Nº 730
Em 03 / 08 / 2022



Secretaria Municipal de Assistência Social

BARRA DO JACARÉ – PARANÁ CNPJ 12.334.248.0001/78

Rua Paraná nº 202 (centro)- telefone (43) 35371719

e-mail: socialbj@hotmail.com



Ofício nº109/ 2022

Barra do Jacaré 04 de agosto de 2022

Motivo: Resposta de pedido de Realinhamento
Local: Comercial Beira Rio

Prezados Senhores:

Venho através deste, na qualidade de Secretária Municipal de Assistência Social, respondo a empresa Comercial Beira Rio o parecer negado do pedido do realinhamento de preços referente a Ata de Registro de Preços 91/2021 Pregão Eletrônico 16/2021, pois a nova licitação já está quase concluída, não vemos necessidade nesse realinhamento.

Sem nada mais havendo a constar, e certos de que seremos atendidos, reitero votos de estima e consideração.

Varlete Ines Calixto
Secretaria Municipal de Assistência Social

Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré
Protocolado sob o Nº 785
Em 04 108 / 2022

A